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Tęczą pieśń taka ód grodu do grodu
I od narodu leci do narodu,
I grozą dzwoni zatwardziałym w pysze, 
Hartuje męże i dziatwę kolyśze.
A jako rajskim chórom odsłuchana,
Z padołów ziemi powraca'do Pana,
Z dziekiem i żalem człowieczego rodu.
I słucha Ojciec na światłości tronie!...
Bądź nam pozdrowień, wieszczu Kalderonie’

Może śród ludzi, jak w przewrotach ziemi, 
Zawrą wulkany, nawałnice, gromy;
I nie zapłaoze już żaden Jeremi, 
Gdy lud po ludzie, zakon po zakonie
W ciemne, bezkształtne rozsypie się złomy — 
Wiec Twój zawoła, wielki Kalderonie, 
„ Ksiaię Niezłomny*1 słowy anielśkiemi —
I sztandar zbawczy nad mord i bluźnierstwo 
Podniosą: wiara, miłość i rycerstwo.

Błogosławiony! Tyś namaszczeń troje 
Z rąk Pana powziął na żywota boje, 
Troistym wieńcem skroń Twa przepasana: 
Wieńcem żołnierza, poety, kapłana!
Więc z Twej rycerskiej, namaszczonej pieśni 
Wielcy, maluczcy, radośni, boleśni 
Czerpią otuchę na życia zapasy, 
I czerpać będą aż po owe czasy, 
Kiedy się żywot naszej ziemi prześni!

Petersburg, 23-go maja.—Minister wojny rozkazał, 
ażeby na przyszłość nie dozwalano mianowania ofi
cerów na urzeda klasowe, wyższe aniżeli ich wojsko
wy stopień.

Petersburg, 23-go maja. — Golos donosi, że w celu 
wyprowadzenia specjalnego śledztwa co do przyczy
ny nieporządków w południowych miejscowościach 
Cesarstwa, wydelegowany został z rozkazu Najwyż
szego jenerał major hrabia Kutaisow.

Petersburg, 23-go maja.—Do gazet donoszą z gub. 
woronezkiej, iż w kilku miejscowościach ukazuje się 
tam mucha heska.

Petersburg, 23-go maja. — Delegowany do guber- 
nji samarskiej pnlk. Kładiszczew donosi, iż dzięki 
otrzymanym przez ludność wsparciom, stan jest tak 
pomyślny, że niema potrzeby obawiać się głodu.

Petersburg, 23-go maja.—Gołos dowiaduje się, że 
obliczone przez policję szkody, zrządzone skutkiem 
zaburzeń w 4-cli lewirach, wynoszą rs. 1,137,831. 
Szkody w dwóch rewirach nie zostały jeszcze ściśle 
oznaczone.

Petersburg, 23 go maja.—Z pow. odeskiego dono
szą do gazet, żc w miasteczku Janowie było kilka 
zamachów na spokój.' Włościanie staczali walkę 
prawdziwą z miejscowymi kolonistami niemcami. Na 
szczęście przybyłe dość wcześnie wojska zdołały roz
ruch stłumić. Miasteczko Berezówka, gdzie były po
ważne zaburzenia, jest całe w ruinach. Zniszczono 
160 domów, ocalało’ tylko 6 lub 7, bzkody ogromne. 
Poniszczono nietylko domy ale i stodoły, ploty, stu
dnie i t. d. i t, d. Śledztwo w Berezówce prowadzi 
sędzia śledczy p. Matkowski i pułkownik żandarmów 
De-Lazari.

Petersburg, 23-go maja. — Do GoZosw piszą, iż dla 
żydów, którzy ucierpieli wskutek zaburzeń, w Ko- 
notojni, otrzymano od jenerał-gubernatora Swiato- 
pełk-Mirskiego 1,000 rs. -r

Petersburg, 23-go maja.—Do gazet tutejszych do
noszą z Aleksandrowska, iż tam w zaburzeniach u- 
czestniczylo głównie 500 ślusarzy, pracujących na 
dworcu aleksandrowskim i w warsztatach kolejowych. 
Dnia 13 maja rozpoczął pierwsze kroki tłum malców, 
który rzucił się na domy żydowskie i zaczął je ob
rzucać kamieniami. W tej chwili ukazali się ślusarze 
i rozpoczęli też swoją działalność. Naoczni świadko
wie obserwowali, że tłum w szyku bojowym ustawia 
się w następujący sposób: nąjpicrw, jako straż prze
dnia, biegną chłopcy z kamieniami, którzy zaczyna
ją klptnię. Za nimi zdążają najdzielniejsze młode

Błogosławionyś! Arcypotęg troje
Z swemi sztandary słało Cię na boje:
Bóg, ojczyzna i rodzina!
Giermka ze swego wziąłeś już narodu: 
Honor Cydowy. I ruszyłeś z młodu... 
Wdzięcznie świat cały boje te wspomina!.
ł już nie padną te wzniosłe sztandary 
Śród złotych cielców i mar korowodu, 
Gdzie Twoja zabrzmi pieśń honoru, wiary.

I zdał Bóg swoich wyroków koleją 
W Twe ręce berło na lądzie i wodzie,
I palmę pieśni, hiszpański narodzie!... 
Z wieżyc Granady Twe krzyże jaśnieją, 
Kolebka Cydów wolna już dokoła... 
Rzekłeś—świat nowy wstaje z oceanu... 
Korzy się Tobie świat stary jak panu...
I gra pieśń Twoja, jak dziecię wesoła— 
Rycerska, wzniosła, jak hymn archanioła.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 54
Zachód . . 8 ■ „ 0

Dnia 13 (25) maja 1881 roku.

I na tę biedną, chmurną patrzcie ziemię! 
Mienią się ludy tu jak barwne wstęgi; 
Z nich po kolei Bóg wybiera plemię, 
I wieszczów jego w raju wznosi kręgi, 
Śród burz żyWota otula ich ciszą— 
I wniebowzięci w zachwytu godzinie, 
Co z anielskiego śpiewania zasłyszą, 
Gęsi icłr wyśpiewa, albo wdzięcznie spiszą 
I już pieśń taka po wieki nie ginie.

Na prowincji i w Cesar
stwie: wynosi rocznie rub. sr. 9, 
(w tern mieści się opłat* pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46 
oraz za opakowaaie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Preniunerata przyjmuje eięrocz- 
jQ| nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisnia nadsyłane do 
redakcji nie zwracają si£ 

Niedziela: ś. Teodozji jlęczenniczki.
Poniedziałek: śś. Feliksa T. i Ferdynanda. 1 
Wtorek: śś. Petroneli i An,treli Mer. PP.

zuchy, dalej poważniejsi i starsi ludzie, wreszcie ko 
biety z workami na zrabowane przedmioty. To, ct 
się zrabowało, roznosi się po domach lub wprost kła 
dzie na wozy i wiezie w świat. Taką jest taktyki 
napastników.

Petersburg 23-go maja. — Wykryta przy ulicj 
Scmcnowskij polk drukarnia rewolucyjna, jak dono 
si Now. torem., mieściła siew lokalu złożonym z czte 
rech pokoi. W pierwszym pokoju, widocznie mają 
cym służyć za salon, zupełnie przyzwoite umeblo 
wanie wyłączało wszelkie przypuszczenie, że miesz 
kańcy mogą należeć do liczby terrorystów. W dru 
gim pokoju stała komoda, szafa i łóżkb; tutaj ni< 
było także nic podejrzanego. Wtrzecimpokoju znaj 
dowała się widocznie sypialnia dwóch kobiet: tutaj 
znaleziono stare, znoszone gorsety i inne potrzeby 
tualcty damskiej. Wreszcie w czwartym pokoju wą
skim, podłużnym stała sofa na sprężynach i guta- 
perkowem podesłaniu, a na niej prasa ręczna. Mnó
stwo czcionek w różnych pudełkach, złożone kolu
mny druku, arkusze Naród nbj woli, inne zabronione 
pisma i proklamacje były rozrzucone po pokoju. 
Tuz w pokoju stało dziewięć słojów z dynamitem, 
według wic 'ci, podobno bardzo niskiej wartości i 
jak się zdaje, z pyroksyliną.

Petersburg, 23-go maja. — Gazety donoszą, iż u- 
dział Suchanowa w działalności rewolucyjnej został 
wykryty w następujący sposób. W mieszkaniu Ko 
bozewa przy ulicy Malej Sadowej znaleziono krótki 
szpadę; jaką noszą marynarze. Z tego powodu pole 
cono wszystkim sklepom z przedmiotami tego rodzą 
ju zwracać uwagę na oficerów marynarki, kupują 
cyoh podobne szpady. W ciągu pewnego czasu skon
statowano, że szpady takie kupiło sześciu oficerów 
marynarki, a między nimi i Suchanów. Pięciu zdoła
ło wytlórnwczyć się z tegłnwIWJffll!, 'łyfllłf SUt 
chanów nie mógł dać dostatecznego objaśnienia. Od
byta rewizja sprawdziła podejrzenie i przekonała 
uajdowodinej o jego winie. Obecnie śledztwo wykry
ło, że Suchanów był nauczycielem Kibalczyca, oraz 
przyjacielem Żelabowa i Perowskiej. Rysaków, Hes- 
sa Helfman i Mieliajłow prawdopodobnie niewiedziei- 
li o nim zupełnie. ». - ;

Kijów, 23-go maja.—Izraelici obliczają szkody po
niesione podczas rozruchów na trzy miljóny. Mówią, 
iż dwa tutejsze banki są w obawie zawieszenia wy
płat. Komitet dobroczynny zebrał dla żydów 25,000 
rs. na wsparcie. Ceny wszystkich artykułów spożyw
czych ciągle wzrastają......... . < - • <- i
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prZv dzisiejszym z kolei poraź trzeci odbyły się 
Uyęi ^najpiękniejszej pogodzie w godzinach ran- 

bubi'ezne procesje, zamykające pobożny ob-
' krzyżowych. .

2 ,c®sje więc dzisiejsze odbyły się jak następuje: 
ią k°ścioła archikatedralnego św. Jana do kościo-

7 • Ltuoha, wprost ulicy Mostowej.
lt0. Mcioła N. Panny Marji na Nowem Mieście do 
teu 10 a św. Kazimierza (Panien Sakramentek) na

y. u,l>cy.
kościoła św. Krzyża do kościoła św. Kazimie- 

7 n3, ?ąnice.
OiSC*91a Św. Aleksandra do kościoła sw Bar- 

kościoła św. Karola Boromeusza do kościoła św. 

^ściola Ń. Marji Panny Loretańskiej na Pra- 
(,° najbliższego także krzyża. I '

u?. Przypadająca w dnin jutrzejszym uroczystość 
L^'obowstapienia Pańskiego* przypomina ową 
n0 °"'na chwilę, w której Chrystus Pan 40-go dnia 
Ca ^w0)cm Zmartwychwstaniu udał się z uczniami 

Wiwną ’ ,am błogosławiąc im, w ich obe- 
pci Wzniósł się do nieba.

■ roozystość więc jutrzejsza "Wniebowstąpienia 
Vw^kicgo obchodzoną będzie solennem nabożen- 
dzic”1. We wszystkich " Świątyniach, począwszy od 

■ulej8zych już" przedwstępnych Nieszporów. 
Jkcściolichzaś:
A Trójcy na Solcu,

Jacka przy ulicy Freta i _
' Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakro-

v ^Rkiej ; • ,r ♦ i:.'5.' -
Odb.) wać sic będą jutro uroczyste nabożeństwa 

ibr- '\Vs,c’.A icnin Najświętszego Sakramentu, w po-
,v odpustem zupełnym.

Ij/j"" ń dinu jutrzejszym,jakowuroczystość „Wnie- 
tnf kipienia Pańskiego*, w kościele Opieki św. Jó- 
K?j’ »a Krakowskicm Przedmieściu (wprost ulicy 
hJ] ?w&kicj), od]>rawioncm zostanie uroczyste dopo- 
p’niowe nabożeństwo, ku czci Najsłodszego Serca 
- 6a Jezusa, z wystawieniem Najświętszego Sakra- 
Ss^iiproccsją.________________________

L
piracie w błękity!... Na złocistym tronie 
^aJświęt8za Boga Rodzica Dziewica

Pokorze jasne pochyliła lica, ’ 
plenię Jezus igra na jej łonie;

jStop mu aniołj t(.jy j ©wędy 
Aż K°-lutni> wygrywa kolędy.
j dziecię rzecze: „Grałeś mi już wiele, 

tc^ia’e^ Piknie, wypoezuij aniele!*—
'lcbk aniift, a śpiew nie ustaje.

jTzez Wszystkie gwiazdy brzmią i wszystkie raje 
Jomny> kolędy, hejnały, hozanny, 
Jedea czeóć*Ł5°ga, to Najświętszej Panny,
Aż drufpemu lutnią anioł zdaje, 
0R u.8wiatłośoiom, zkąd źrenica Boża
I p}Jn,a świata bezbrzeżne przestworza. - 
Do Pleśni jak ruczaje, rzeki, 
A ra.le°“i?tej ta® wszechlaski morza— 

2agrane, brzmią po wszy stkie wieki.
i * ------ -—1

konkursowy, nngrodiony złotym medalem prasz 
m!<drycką. poiłwny w-dzisiejszym numerze Ktosów.

L ostatniej poczty.
23-go maja. — Dziś wyjechał do Mo- 

'elki Książę Konstanty Mikolajewicz z mał-

<Hl6
„Kuriera War- 

rtXf’ ’y1108’ w Warsza-
-- ^.-r- •- „rg. 1 kop. 50, miesię- 

ją. a za odnoszenie do

> P®jedyńczy w *an- 
r Wal?15?” !;°l’- a- 
<5° dn Aa otwarta °d li-tej 

^gie| po południu.
OlZcl i 11 l UrUtłHdi AX.

^,^iE»owsTĄFn:K!E P.—Filipa Nerjusza.
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Język towarzyski u czechów.

tedJ

sy pomieszczono tylko w jednym czeskim języku.
Według tego obliczenia w Pradze ludność niemiec

kiego języka zaledwie piątą cześć ogólnej ludności 
stanowi.

A jednak w oczach większej części turystów sto
lica Wacławów uchodzi za miasto przeważnie... nie
mieckie!

Była rzeczywiście smutna doba, gdy slówo ojczy
stego języka uchodziło za gwarę prostego ludu, nie
godną ust inteligentnych ludzi.

Wtedy to, iak pisze Świetla we „Wspomnieniach* 
swoich, jakiś wyrodny potomek starodawnej szla
chty czeskiej plunął w twarz jednemu z patryjotów, 
usłyszawszy, że ten na ulicy mówi po czesku; uwa
żał to bowiem za rzecz dla porządnie ubranego czło
wieka w najwyższym stopniu nieprzyzwoitą......

Proskrypcja mowy słowiańskiej przez niemców i 
renegatów była tak despotyczną i straszliwą, że po 
ulicach stuwieżatej Pragi rozlegała się niemczyzna 
jedynie, a miłośnicy języka ojców chodzili po nich 
w posępnem milczeniu, lub mówili ze sobą przytłu
mionym szeptem, aby ich nawet kamień brukowy nie 
zasłyszał...

Trzeba przyznać, że germanizm w iście barba
rzyński sposób w XIX już stuleciu wyzyskiwał zwy- 
cięztwo, jakie odniósł był przed dwoma wiekami na 
Białej Górze.

zjawiska, pomawiają Jeszcze dzisiaj 
zniemczenie, o grzeszną predylckcję do obcej jj, 
nie zadając sobie pracy wniknięcia w i**®tę * wjeb 
wyprowadzają wnioski bałamutne, a naród te 
ce krzywdzące.

W stosunku do niemczyzny widzimy u c r<łjr 
dzisiaj (umyślnie podkreślamy słowo) li ty11Ł® 
mną tolerancję i praktyczną oględność, 
rej szowinizm deutsch-bemaków wydaje się 0 , 
cinnem szamotaniem się, jeśli nie barb»rzyD®

Czech i niemiec, jeśli są ludźmi wykszta 
umięją obydwa języki krajowe, bo tego V oi«- 
chóeby codzienna potrzeba, ale czech na gdy 
mieckie da zwykle grzecznie takąż odpowi®®^’ 
tymczasem, zagabnąwszy niemca po czesku, ® 
oberwać potok komplimentów.

Są liczne pd tego wszystkiego, cośmy p®w,e, _dź, 
wyjątki— ale faktem niezbitym jest bądź °° Jjifl 
że czesi miłują szczerze swój język i miłość ta t 
w zdumiewającym zaiste stosunku.

...Jakżeż cieszyć się będą za dni trzy, gdy P 
pierwszy otworzą się podwoje świątyni ży*®S° 
wa— sceny czeskiej!

B. <?•

wego...
Wiele lat już minęło od tego czasu; z rokiem 1860 

zabłysnęła nowa zorza dla ludów, pod berłem apo
stolskiego monarchy zostających, praca nowych po
koleń rodzi już rozkoszne owoce i czech, dumny z po
wodzenia, nie wstydzi się już języka swego, ani oba
wia się okazać całemu światu, że jest— czechem!

Wszelako długoletni wpływ nie odrazu znika—po 
dawnych stosunkach pozostała jeszcze pewna atmo
sfera nałogu i ostrożności, która łudzi nieświadomych 
i cudzoziemcom, sądzącym kraje i ludy z przelotnego 
widzenia, z krótkiego w danem miejscu pobytu, każę 
robić spostrzeżenia i wyciągać wnioski, nie zawsze ' 
zgodne z rzeczywistością. 

Już w przejeździć koleją wprowadza w błąd nie
świadomego mnogość fanatycznych stronników ger- 
manizmu, którzy swym głośnym szwargotem nie po- I 
zwalają nieświadomemu zmiarkować, że się jest w 
słowiańskim kraju, a nie w ojczyźnie ArminjUsza.

Już to niemcy, jako plemię ruchliwe, goniące za 
zyskiem, biegające na wsze strony za przeróżnemi 
spekulacjami, więcej rzucają się w oczy przejezdnym, 
aniżeli spokojni, bardziej osiadły żywot prowadzący 
czesi, którzy przytem o wiele są poważniejsi, zam
knięci w sobie, aniżeli gadatliwi ich rywale.

Zwłaszcza czuć się to daje w przejeździć przez

czebnie stosunku niż we właściwych Czechach bę- 
dąoy, dla wielu powodów nie wzmógł się do takiego 
stopnia odwagi i pewności siebie, co w tych osta
tnich.

Niemiec lub żyd zniemczony wchodząc do wagonu, 
nie zważając na to, że same obce znajduje figury, 
bez zwłoki stara się zawiązać rozmowę, przyczem 
nie zaniedba wyjść na jaw jego arogancja, lekce
ważenie innych narodów, oraz brak delikatności to
warzyskiej.

Czech nic narzuca się ni ze swoją osobą, ani ze 
swojem zdaniem—• ostrożnie bierze udział w rozmo
wie, nie zdradzając się dla marnego popisu między 
wrogami ze swoją narodowością, ale dotknięty do 
żywego, potrafi dzielnie siebie i swoich obronić.

Wszyscy wykształceńsi czesi umieją po niemiecku, 
na niemieckie pytania w tymże języku dają odpo
wiedzi; można nieraz z czechem przejechać długo, 
zanim właściwa jego narodowość na wierzch wy
płynie.

Smutne doświadczenia nauczyły go ostrożności; 
nie myśli on niebacznie narażać drogich sobie skar
bów na poniewierkę pierwszego lepszego nieznajo
mego, w cichości ducha dąży ku swemu celowi bez ! 
hałasu, błyskotliwej ostentacji, ale wytrwale i kon- [ 
sekwentnie... — < ; 

Powierzchowni obserwatorowie, widząe podobne ' wiera w sobie dzieła samych artystów polskich 

W końcu roku zeszłego narody austryjackie zdały 
publiczny egzamin...

Przy spisie ludności w listach pomieszczono cieka
wą rubrykę: „Umgangssprachc“, która była W istocie 
rzeczy niczem innem tylko publicznem wyznaniem, 
do jakiej narodowości poczuwa się każdy z podda
nych wielojęzycznej monarchji Habsburgów.

Cyfry, ztąd wynikłe, rzucą niewątpliwie jasne 
światło na stosunek liczebny narodowości do siebie i 
ukaźą zapewne inny rezultat niż dotąd, gdy robiono 
spisy z pragnieniem, by wszechwładna narodowość 
niemiecka w jaknajświetniejszem przedstawiła się 
położeniu. ■

Bardzo wyraziści© okazało się to. w Pradze, którą 
dotąd poczytywano za miasto niemal w połowie nie
mieckie. .vrójłiaja«(ifitt

Przy spisie wygotowanym na dzień 31 grudnia 
1880 r. naliczono w samej Pradze mieszkańców 
156,219, między nimi czechów 123,477, niemców 
30,519, żydów-czecbów 3,218, żydów-niemców 12,954 
i cudzoziemców 1,626.

W tej liczbie mieszczą się jedynie mieszkańcy pię
ciu części samego miasta, mianowicie Starego Mia
sta, Nowego Miasta, Małej Strony, Hradczanów i Jó
zefowa, czyli Żydowskiego Miasta.

Na przedmieściach i na Wyszebradzie naliczono
90,174 mieszkańców, a zatem cala Praga wraz
Z przedmieściami liczy ich 246,393.

Gazety czeskie, które mamy pod ręką, nie podają 
stosunku narodowości do siebie na przedmieściach, 
ale tam jest on piewątpliwie dla narodowości cze
skiej jeszcze korzystniejszy, aniżeli w samem mie
ście. *

Są przedmieścia tak wyłącznie czeskie, jak np. I ______ .
Winobrady i Żiików, że nawet na rogach ulic napi- I Morawę, gdzie żywioł narodowy, lubo w lepszym li-
C kii 1 Zl c i I Ił- □ I’ ,1^1 *• nlr «« * H- V.m <■ 4 a I* . V~ H 1a 1*

Czech inteligentny z najdroższym swym skarbem 
musiał kryć się naksztalt śledzonego zbrodniarza; 
nad garstką wiernych ojczyźnie czuwała nieprzeli
czona dobrowolna policja śledcza, łowiąca na każdym 
kroku dźwięki słowiańskiego języka jako dowód wy
stępnej nieprawomyślności.

To też nic dziwnego, że podróżnicy, co naonezas 
zwiedzali Pragę, słysząc wszędzie gwarę niemiecką, 
wierzyć nie chcieli, że w piersiach narodu obudziło 
się gorące pragnienie odrodzenia, że rozpoczęła się 
żarliwa praca kolo ocalenia języka i ducha narodo-

Galerja obrazów
.t l- , ARTYSTÓW POLSKICH 

wł. p. Fel. GEBETHNERA.
W dniu wczorajszym w południe, w sali r6?ar^- 

obywatelskiej, otwartą została gaierja obrazo'*^ 
tystów polskich, będąca własnością p. Feli«h.s ^j. 
bethnern, znanego w mieście naszem muzyka * 
biciela sztuk pięknych. .a),

Otwarcia galerji dokonał p. Zygmunt Noekc* 
dyrektor Towarzystwa muzycznego, które 8P0<t^y 
wanym a niezawodnie obfitym dochodem * 
zasili arcy szczupłe swoje fundusze. .

W krótkiem a gorącem przemówieniu p. . 
ski podniósł wczoraj wysoko ofiarę p. Gebetb®... 
człowieka dobrej woli i czynu, wyrażając nat*81 j9i, 
iż zebrani artyści, przedstawiciele prasy i meC 
szlachetnemu przedsięwzięciu nie poskąpią 8" 
poparcia.

* • tei1
„Gebethnerowska gaierja* przeniosła się -o 

Z cichego ustronia na Lesznie do środka gwar® b 
miasta, do resursy?...

Cud to nad cudami! .w*
Któż kiedy z znających bliżej jej właściciela '’J ~ 

przypuszczał, iż zechcc się on choćby na chwilą G, 
zbyć swoich skarbów, oddać je napastwę oczu -1 
tkieb... profanów i pseudo znawców? .

Tak jednak jest w istocie—potrzeba do tego 
siły wyższej, suchot w kasie Towarzystwa e, 
nego, aby gorącemu, a od dawna żywionemu 
niu wielu artystów i przyjaciół sztuki stał® 
zadość. . jut

Gaierja bowiem F. Gebethnera, datująca 
dwudziestu i kilku, ma tę znamienitą wartość, >* 
wiera w sobie dzieła samveb artystów nolskicb 1

Blogoslawionyś! W Chrystusa wpatrzony, 
Co w Kannie bawił się weselem ludzi, 
I w swej ojczyzny czarodziejskie strony, 
Gdzie lodem błyszczą Syery korony, 
A dołem Wega raju wdziękiem łudzi: —• 
Ty trzęsąc nędzą ludzkiego żywota, 
I ku zabawie przygrywałeś rzeszy... 
Jak radość dziecka, niechaj brzmi ochota! 
Ptak się weseli, niech i człek się cieszy!

Blogoslawionyś! Ojczyzna Cię kocha, 
Dwóch oceanów rozkoszna pieszczocha, 
Gdzie jasność mrokom, gdzie mroki jasności, 
Morze brzegowi, brzeg morzu zazdrości; 
Kocha hiszpanka, serdeczna, nie płocha, 
Co wrogów prosi w taniec na armaty; 
Hiszpan, co w ręku oba dzierżył światy, 
Któremu w Andach słały się pod nogi 
Potomków Słońca starożytne bogi!

Blogoslawionyś! Wielbią Cię rodacy — 
Ów lud wesela i rycerskiej pracy — 
Rozkoszne Wegi i groźne Syery, 
I afrykańskiej Ceuty ostre skały, 
I niebotyczne wielbią Kordyljery, 
Co w pół obręczą ziemię przepasały; 
I dłoń klaszczącą ku Tobie wychyla 
Azyjskich woni ogrojec—Manila... 
I nie zna ziemia kresu Twojej chwały!

Odbiegli jedni synowie macierzy! 
Ledwo się węzeł opieki rozplata, 
Już wyzwolony godzi brat ua brata!

Ale gdy echo Twej pieśni uderzy, 
To każdy słucha, jak gdy dzwon kościoła 
Na Anioł Pański wieczorem zawoła;
I wsp’omni matkę i w krew bratnią wierzy —
I kiedyś bratnie skojarzą się dłonie... 
Chwała Twej pieśni, wielki Kalderonie!

Blogoslawionyś! Wszelkich ludów rzesza, 
Jak gdyby jedna, hiszpańska rodzina,
I jakby pomnik najdroższego syna 
Twoją mogiłę wieńcami Obwiesza!
A czciciel złota, co urąga Bogu, 
Duma skruszony w Twej mogiły progu,
Że ludzkość wdzięcznie pieśniarza wspomina..! 
O, pokąd słońce nad tą ziemią plonie, 
Cześć Tobie, chwała, wielki Kalderonie.

IV.

Więc cześć i Tobie, poetów macierzy,
I apostołów, bez skazy rycerzy,
I niewiast dzielnych! Blask Twego imienia 
Synom Północy ziemię opromienia: 
Marzą o kraju, gdzie gitara dzwoni, 
Gdzie słowik z palmy śpiewa, to z jabłoni;
I z Twoich dziejów w Boskie wierzą sprawy, 
Widząc, że wszystkie zawody, cierpienia— 
To mężnym stopnie wolności i sławy.

O, chwała Tobie, hiszpański narodzie! 
Przeszła Twa jesień, i minęła zima, 
Wiosna już kwiatów zagląda oczyma, 
I nowe słońce świta Ci na wschodzie;

I z falj. Twoje powstaną armady, 
I będą ludy czekać Twojej rady — 
Bo wolnych mową mowa Kalderona, 
Już niewolników nie klną jej gromady, 
Wdzięcznie się tuląc do wolności łona!

Potrójna Tobie, Hiszpanjo, chwała! 
Dawniej Ty grozą światy zdobywała — 
Dzisiaj Ty pośród zdobywców jedyna: 
Gdzie Twoja wiara, Twoja zabrzmi mowa, 
Indjanin w puszcze, w groby się nie chowa, 
On błogosławi Ci modłami syna;
Na ziemi ojców rośnie jak kwiat polny, 
Równy z równymi i z wolnymi wolny!~. 
Kwitnij po wieki, macierzy jedyna!

O, z win obmyta i z ran nleozona, 
Jakąż Bóg jeszcze wielkość ehowa Tobie! 
W dzikiej niewiary i sobkostwa dobie 
Ty się gromadzisz u stóp Kalderona, 
Na ideału świat zapraszasz gody! 
Jak do Olimpji, do Twojej stolicy 
Spieszą z palmami ludów wysłannicy — 
I czas nastaje jakiś cudny, młody... 
I wieki będą wielbić Cię w zawody.

We Lwowie w marcu 1881.

Platon Kottecki-
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pogląd na świetny rozwój malarstwa 
JjjK łDł’6t™ów, dziś już prawie zapomnia- 
Q"JJe«g0 J^dszego ostatniej doby talencikn, kieł- 
au ^tce * edwie — są tu wszyscy, nieraz może w 

,AdiLPędzla, nie w ulubionym sobie rodzaju, 
ufe zai7 gą.
?artystvebetbaer, obdarzony od natury prawdzi- 

01 smakiem, cierpliwością... przyslo- 
u^ł*WoBC>ą i poświęceniem się dla jednej 

wybierał zręcznie, można powie* 
**f®»Lo|j,‘. w*® — przeto w galerji jego są dzieła 

lteJ miary, brylanciki najczystszej wody.
i>’eriP 0 *

Podzielił F- Gebethner na trzy czę- 
kA dni.1’ ?kwarelle, obrazy olejne.

*Atnv kart°nu lub płótna nikomu do ręki — 
?,eBietn f tazdrośnik — sam zajął się jej rozmiesz- 
^tał tei^ należy, że z zadania tego wy-

-\ie g3‘ doskonale.
i n. „ ztapać obraz, trzeba umieć go oprawić, 
***«tleni tł° stosowne, dać mu właściwą ramę i o-

K *
Tyć^ ?asamprzód: rysunki.

. “eat tutaj czterdzieści i trzy. t
kii ° Andriollego naliczyliśmy dwadzieścia i 

Jtouów, w rzędzie których znajdują się orygi- 
/8lJnki do „Marji“ i „Pamiętników Kwesta- 

’^eyj ez,Varunkowo najlepsze z książkowych illu- 

r4, |^*tuy się też tutąj z ołówkiem: Buchbinde- 
\au®k*eB°> Gersona, Głębockiego, Grabo w- 

&ka«’ Jas>ńskiego, ś. p. Kaplińskiego („Kozak Sa- 
%fVC kowalskiego, Muszyńskiego, Młodnickiego, 
X wiB? Fillatego, Schouppego, Kalbacha, Tegaz- 

l°ckiej i Wyczółkowskiego.
Am • *

1 ÓtJ/DleJ poważną i obfitą jest kollekcia akwareli. 
l?ra ją znów Andriolli, dalej zaś idą: Bakało- 

Jdii’eflBurda, utalentowany Fałat, Gerson (iście 
Agi Zu°.i pełne humoru „Abecadło" zwraca prze
pój .ystkiem ciekawych uwagę), Kossak („Pasek 
(w c.Vacaowicami“ i „Stado koni"), Kostrzewski 
5z0cj, v 8erji udatnych rzeczy), Kowalski (pełen u- 
).„baJ Pra"'dy „Konwój"), Kwiatkowski („Nimfy" 

n<! Rftry“)> Malinowski, Maleszewski, Micha- 
NkiJAz,|ł już nieznany, a kiedyś niezwykle po- 
A r 2a granicą malarz), Miller, staiy Nor- 
Arv’i-aroxma w Częstochowie 1880 r.“), Pillatti 

Polkowski, Kucki, Szermentowski i Te-

wystawy stanowią obrazy olejne
ko g,e P°ra w tej chwili zastanawiać się nad niemi 
Mzie CzeSdle i poddawać je pod krytyczny skalpel— 

dziś o pobieżną notatkę, o nagie zapisanie
W, ? . Uświetniających kollekcję.

i/z:1Iny tedy płótna: Alchimowicza, Ajdukiewi- 
t,akałowicza, Biedrońskiego, Brocbockiego i Bro- 

j. K'ego syna.
t Oskiego ojca jest tutaj portret Osińskiego, 

p £°dncmi insygnjami wolnomularskiemi.
Brandta reprezentują „Ukraińcy na cza- 

Jedno z pomniejszych lecz niemniej cennych

8Po«trzegamv: Brzozowskiego, Budkiewicza, 
\y ,a8kiego.

kzhku rną jest „Poczta1* Chełmońskiego I „Baszy- 
ql , Chlebowskiego.

^eUi ł H* Dukszyńskięj występuje Gerson z szere- 
Pole P*deien, między któremi „Sobieski sadzący to- 

"’bnowie1* godzien jest szczególnego zazna- 

dalej p. Gebethner: Gierdziejewskiego, Gra- 
iłftL K,eł?o, Gierymskiego Aleksandra, Gierymskiego 

(.Utarczka z tatarami11), Grottgera cenne 
w 01 ’ nieodżałowanego Gryglewskiego perspe- 

p i Ł -
^auk <2r**B»ty®e, Heymanie, oko nasze pada na „Cy- 

orow>tza, dalej na studja Jasińskiego, pló- 
Ko?.. °nopaekiego i „Cygankę1* Kostrzewskiego. 

Hto- ”,gów zawiesił p. Gebethner cztery—zalety wy- 
Pędzla Kowalskiego przypominają trzy 

\y\: ł>Dawue mosty11—„Na nieszpory11 i „Główka? 
Kur-]?a‘8zym rzędzie natrafiamy na: Kozakiewicza, 
Cftckaxl Lipińskiego, Łaszczyńskiego, Łosia, dwa 

"‘uleckiego, Marczewskiego, Millera, Malinow- 
Mia» * ^ursynowskiego.

hia p r>Ła dana „Czytanie wyroku11 jest bez wątpie- 
Płót £®bethnerowskiej galerji.

hie J/110 to arcystarannie wykończone, noszące świe- 
eńy wielkiego mistrza, ma też za sobą ciekawą

Pi *)®B,’jajnjy: Pillatich, Piątkowskiego, Pileckie- 
Ilkowskiego, Pochwalskiego, Rosena, Ryb- 

S Smuglewskiego i przedwcześnie ze szko- 
sztuki zgasłego Sidorowicza.

Twórcy „Ostatnich chwil Barbary" sympatyczne
go tyle Simlera są tu dwa portrety: właściciela ga
lerji i jego małżonki.

Pozostają nam jeszcze: Streitt, Świeszewski, Stan
kiewicz, Szermentowski, Szolc, Szwojnicki, Schou- 
pe, Witkiewicz („Targ na konie" pełen życia i typo
wej charakterystyki).

*
Oto wszystko co jeden człowiek zebrał z mozołem 

i krwawym nieraz trudem w ciągu dwudziestolecia, 
ua pożytek prawdziwy sztuki i chlubę swego imienia!

Justyn.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE?”
== W Czasie czytamy następujący telegram z Wie

dnia z daty 23-go maja: „Politische Corresponded 
ogłosi dzisiaj pismo dra Natansona, przełożonego war
szawskiej gminy starozakonnych, zaprzeczające po
głoskom o mniemanych zamachach nażydów w War
szawie i kładące nacisk na to, iż panuje najlepsza 
harmonja między żydami i chrześcijanami w Króle
stwie. Natauson zaprzecza wiadomości, jakoby od 
władzy żądał opieki dla żydów. W Warszawie jestto 
xbyteeznem."

= Kwestja inspekcyj uniwersyteckich znów zosta
ła poruszoną w minister) urn oświecenia: zapatrywa
nia na tę sprawę nowego ministra, jak zapewnia 
Porjadok, są zupełnie inne, aniżeli poglądy jego po
przednika.

= Hypoteka, jak donoszą gazety petersburskie 
ma być już ostatecznie wprowadzoną w Cesarstwie’

= Ministerjum spraw zagranicznych zakomuniko
wało akta zejścia zmarłych za granicą stałych mie
szkańców Warszawy: Uhaima-Szulima Kosmeka, 
Ignacego-Hippolita Handfogela, Magdaleny Osten- 
Saken, wdowy po Konstantym Ponińskim, Stanisła
wa Hofmana, Kazimiery Jankowskiej, Jana Solkow- 
skiego, Stefana Karskiego i Marcina Stępkowskie
go; osoby interesowane zecbcą się zgłosić do trzecie
go wydziału zarządu warszawskiego p. ober-polic- 
majstra, dla bliższego poinformowania się w tym 
względzie.

== W tych dniach komisja techniczna, złożona 
z inźenłerów i urzędników inspekcji rządowej dróg 
żelaznych w Królestwie Boiskiem, a także właści
wych techników kolejowych, pod przewodnictwem 
inspektora Rydzewskiego, odbywa przeglądy liuji 
tutejszych dróg żelaznych. Komisja ta dokonawszy 
rewizji dróg żelaznych lewego brzegu Wisły, t. j. 
wiedeńskiej, bydgoskiej i fabryczno-lódzkiej, przy
stąpiła obecnie do tejże czynności na drogach pra
wego brzegu. W tym celu udano się onegdaj pocią
giem nadzwyczajnym na drogę nadwiślańską.

e=» Zarząd dróg żelaznych warszawsko-wiedeń- 
skiej i warszawsko-bydgoskiej zawiadamia, iż z d. 
1-ym czerwca r. b. wejdzie w wykonanie taryfa spe
cjalna dla przewozu lnu, konopi i pakuł ze stacyj 
drogi libawsko-romańskiej przez Mińsk, Brześć do 
stacji Warszawa dla dalszego przeckspedjowauia.

= Z dniem 20-tym b. m. zaprowadzone zostały na 
drogach żelaznych warszawsko-wiedeńskiej i war
szawsko-bydgoskiej bilety powrotne do powozów 
klasy pierwszej, z terminem dwudniowym i po cenie 
zniżonej. Bilety pomieuione nabywać można w War
szawie, Pruszkowie, Grodzisku, Rudzie Guzowskiej, 
Radziwiłłowie i Skierniewicach. Ważne są one na 
wszystkie pociągi rozkładem jazdy objęte, nie wyłą
czając niedziel i dni świątecznych.

= W roku ubiegłym zaprowadzone zostały bilety 
powrotne z terminem dwudniowym ze stacji Warsza
wa do Pruszkowa, Grodziska i Rudy Guzowskiej 
i z powrotem z tych stacyj do Warszawy. Obecnie od 
15-go b. m. takież bilety wydają się do Radziwiłło
wa i Skierniewic w komunikacji z Warszawą i z War
szawy do tychże stacyj. Za biletami takiemi pasaże
rowie mają prawo korzystania z wszystkich pocią
gów. Wyjątkowo tylko w niedziele i święta, począ
wszy od 1-go czerwca r.b., nie będą sprzedawane bi
lety powrotne klasy drugiej i trzeciej do pociąga 
nr 3, wychodzącego z Warszawy o godzinie 11 mi
nut 10 przed południem, a natomiast wyprawiony bę
dzie o godzinie dwunastej w południe osobny pociąg 
dla pasażerów za biletami powrotuemi. Z powrotem 
ze Skierniewic pociąg ten wyjdzie o godzinie 7-ej 
min. 5-ej wieczorem i przybędzie do Warszawy o go. 
dżinie 9-ej wieczór.

= Pociągi o zmniejszonej opłacie, t. z. „robocze,“ 
zaprowadzone na kolejach wiedeńskiej i bydgoskiej, 
nie mogą prawie pomieścić pasażerów. Wczorajszy 
pociąg roboczy, od Granicy i Sosnowca, do stacyj po
średnich i Warszawy, przewiózł przeszło 2,000 osób! 
Do Warszawy, tym pociągiem, przybyło 1,000 pasa
żerów!...

= Magistrat m. Warszawy ogłasza licytację nr 
dostawę trzyletnią materjałów do robót brukarskich.-. 
Co rok więc ma być dostarczane: 800 saż. kub. zwy
kłego kamienia polnego, 500 saż. kub. żwiru, 10 saż. 
kub. kopersteinu i 30 saż. kub. płyt granitowych. 
Wartość tej dostawy przenosi 200,000 rubli.

== W tych dniach w magistracie odbiła się licy
tacja na roboty asfaltowe w m. Warszawie w ciągu 
lat sześciu, t. j. od 1881 do 1886 r. Do licytacji sta
nęło trzech fabrykantów. Utrzymał się przedstawi
ciel warszawskiej fabryki asfaltowej iużenierp. Spor
ny, który ustąpił ł/2 % od ceny przez magistrat pro
jektowanej. Cena ta była 16 rub. 17 kop. za sążeń 
kwadr, trotuaru przy grubości asfaltu na 1 cal i po 
rs. 12 kop. 98 przy grubości % cal#.

= Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 
9-go do 15-go b. m. włącznie, wydała 70 nowych 
książeczek, na które, tudzież na dawniejsze w 383 
wnioskach, złożono rs. 8,157 kop. 29. W tymże cza
sie kasa oszczędności na żądanie 185 uczestników 
wypłaciła (prócz procentów w kwocie rs. 43 kop. 10, 
należnych za rok bieżący od całkowitych odbiorów) 
rs. 10,051 kop. 75‘/2, oraz umorzyła 52 książeczek. 
Ogólna przeto liczba uczestników 32,403 posiada ka
pitał rs. 1,154,123 kop. 16.

== Przepisy policyjne, dotyczące przewozu przez 
rogatki warszawskie wełny dostarczyć się mającej 
na jarmark świętojański w Warszawie, powtórzone 
zostały i przypomniane służbie policyjnej. Według 
tych przepisów, wełna przywożona ma być opatrzoną 
w świadectwa pochodzenia od owiec zdrowych i 
z miejsca, w kfórem nie paniye żadna zaraźliwa na. 
bydło i owce choroba. .Świadectwa te wydawane 
być winny przez władze miejscowe, a mianowicie 
przez burmistrzów i wójtów gmin na papierze stem
plowym 15-kopicjkowym. Świadectwa te oddawać 
należy na rogatkach służbie policyjnej i na drugi 
dzień rano dostawiać delegacji. Na wszystkich pun
ktach wjazdu do miasta na rogatkach, na stacjach 
dróg żelaznych i na kanonierskich szalupach, nadzór 
nad przewozem towarów drogą wodną mających, 
znajdować się będą upoważnieni do tego agenci.

= W Pruszkowie powstały fabryka obić papiero
wych i fabryka laku.

= Tydzień piotrkowski pomieszcza nader ważny 
artykuł, skreślony przez p. Józefa Jeziorańskiego, 
w sprawie zaprowadzenia hypotek włościańskich.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś „Afrykanka" z Naudinem i p. Wasilew

skim.
* W Belevue daną dziś będzie arcywesoła kro- 

tochwila ś. p. Dobrzańskiego „Żołnierz królowej Ma
dagaskaru1* — jutro zaś „Czarna Wenus" Soup- 
pego.

* W dniu dzisiejszym towarzystwo dramatyczne 
pp. Krótkiego i Morozowicza rozpoczyna w Eldora
do widowiska komedią Mo'^ra ,?Szkoła kobiet".

* Piękną myśl powzięli artyści teatrów warszaw
skich...

Współczując niedoli, w jakiej się obecnie znajdu
je złożony ciężką chorobą Bolesław Ładnowski, u- 
rządząją w przyszłym tygodniu koncert na rzecz 
artysty.

Niewątpliwie publiczność nasza poprze szlachetny 
ten zamiar najgoręcej.

* W petersburskiem konserwator) um muzycznera 
pomiędzy odznaczającymi się uczniami wymieniają 
nam młodego polaka p. Domaniewskiego, który jako 
fortepianista wykazał niepospolite zdolności.

Salony petersburskie zachwycają się też znów in
nym młodym naszym ziomkiem p. Stanisławem 
Eksnerem, w^chowańcem konserwatorjów lipskiego 
i petersburskiego.

Młodziutki ten artysta, który zaledwie przeszedł 
dwudziesty rok życia, ma wystąpić w Petersburgu 
z koncertem, na który miłośnicy muzyki oczekują 
z natężoną ciekawością._______

= Art. nad.
Szanowny redaktorze!
W poparciu kilku uwag pomieszczonych w nrze 

112 Kur jera Warszawskiego, a dotyczących wadli
wości praktyki przyjętej w jednym z wydziałów tu
tejszego sądu okręgowego, komunikuję świeży na
stępny takt.

W dniu wczorajszym sesja sądowa w rzeczonym 
wydziale rozpoczęła się o godzinie 113/« rano, tern 
samem więc o trzy kwadranse później od czasu o- 
znaczoncgo regulaminem.

Po przywołaniu i odroczeniu pierwszej sprawy, 
z powodu złożenia przez jedną ze stron nowych do
kumentów, wprowadzoną została druga z kolei spra
wa zaoczna, oparta na prostym rewersie.

Po wygłoszeniu przez obrońcę żądania „o zaoczne 
zasądzenie konkluzji11 kierujący posiedzeniem sądo- 
wem, o godzinie 12 minut 14, przerwał sesję i wraz 
z sądem wydalił się do sali narad, nie oznajmiając



stronom interesowanym, zebranym w znacznej licz
bie, źe posiedzenie przerywa się na oznaczony prze
ciąg czasu.

Sąd powrócił do sali audjencjonalnej i przerwaną 
sesję rozpoczął na nowo dopiero o godzinie 2 minut 
15 po południu.

Ograniczam się na samym fakcie podanym ż całą 
ścisłością, w przekonaniu, że fakt ten sam przema
wia za siebie i nic potrzebuje komentarzy.

= Art. nad. :.
Szanowny redaktorze!
Z powodu zamieszczonego w 114 numerze Kur jera 

artykułu o konkursie fotografów na przyszłą wysta
wę koni i inwentarza, czuje się w obowiązku dać na
stępujące objaśnienia:

1) Zakład mój nie stanął do konkursu dla rywali
zowania z innemi młodszemi od mego pod względem 
lat pracy i zasługą, ale jedynie w celu przedstawie
nia szerszeniu kołu nowej metody fotografowania za 
pomocą suchych płyt żelatynowych, dozwalający ch 
zdejmować fotogralje z przedmiotów w ruchu będą
cych.

2) Piszący ów artykulik mylnie utrzymuje, źe 
wszystkie zakłady dały do konkursu fotografje koni 
w pełnym biegu, albowiem oprócz moich trzech zdjęć, 
— konia w biegu kłusowym, — powoziku również 
w szybkim ruchu i jeźdźca jadąccgo stępa — żadne 
inne przez ubiegające sic zakłady fotograficzne przed
stawione nie były.

3) Kwest ja cen jest rzeczą względną, zależną od 
wartości robót, kosztów jakie przy ich wykonaniu 
zakład ponosi, a wreszcie może i od chęci pozyska
nia rozgłosu, chociażby więc inny zakład mógł po
dać warunki niższe, to nie daje jeszcze powodu do 
utrzymywania, iż moje warunki są wygórowane.

W każdym razie nadmieniam, iż konkurować pod 
względem cen nie miałem zamiaru, uważając rzecz 
całą jako pracę artystyczną, nie zaś jako licytację 
in minus, a dodać winienem, iż od cen podanych dla 
powodów wyżej wymienionych nic nie odstąpi
łem. •

Z głębokie m poważaniem 
Jan Mieczkowski.

= Art. nad.
Panie redaktorze!
Idąc śladem innych przemysłowców, którzy z 0- 

chotą poświęcają część zysku osiągniętego wdanym 
dniu w swych zakładach, na korzyść kasy pożycz
kowej dla rzemieślników, niżej podpisany właściciel 
składu węgli kamiennych, mam honor zawiadomić, 
iż od sprzedanych w ciągu tygodnia (od 30 gp maja 
do 4 czerwca r. b.) węgli, z ceny handlowej rs. 1, 
odstępuję na każdym korcu po kop. 71/, z przezna
czeniem kwoty ztąd osiągniętej na cel wyżej wska
zany. lioiJt aa

Ponieważ zaś zgromadzenie drukarzy warszaw
skich przyjęło w tych dniach regulamin kasy po
życzkowej dla swoich członków, pragnę więc i tej 
kasie, do której utworzenia w pewnej części osobi
ście się przyczyniłem przyjść wedle mej możności 
z materjalną pomocą.

W tym celu przeznaczam również po kop. 71/, od 
każdego zamówionego korca w ciągu następnego 
tygodnia od 7 do 13 czerwca).

Dla ułatwienia w czynieniu obstalunków składam 
odpowiednie kwitarjusze w redakcjach Kurjerów; 
Warszawskiego, Codziennego i Porannego, które 
w ciągu oznaczonego czasu przyjmowaniem zamó
wień łaskawie zająć się raczą; sam zaś przyjpiować 
będę osobiście w składzie moim na Nowym Świecie 
nr 54.

Nadmieniam przytem, że jeżeli obecna pora nie 
jest może dla kogo dogodną na odbiór węgli, to ta
kowe zobowiązuję się odstawić w terminie dla za
mawiającego najdogodniejszym, jaki przy zamawia
niu wskazany zostanie.

Ignacy Zawiszewski, 
Nowy Świat nr 54.

= Nie szczęści się menaźerji!
Menażerji p. Kleberga, który wsławił się począt

kowo niegrzecznością, nie powodzi się jakoś w War
szawie...

Przed kilkoma dniami zdechł najpiękniejszy lew— 
onegdaj rano padła lwica, tego samego zaś dnia 
wieczorem dwa ułaskawione tygrysy.

Stratę oblicza właściciel na dziesiątek tysięcy ru
bli.

Skóry zwierząt nabywa gabinet zoologiczny uni
wersytetu. __________

= Podpalenia!
Przed kilkoma dniami, w zabudowaniach dwor

skich, należących do br. Henkła, w Tąpkowicach (w 
bendzińskiem), wynikł pożar, który zniszczył cztery 
stodoły zbożowe i spichlerz murowany. . - *

Dwór ocalał.

Straty wynoszą kilkanaście tysięcy rubli.
Pożar ten wynikł z podpalenia, jak utrzymują 

mieszkańcy.
W tymże czasie, we wsi Postaszowie niedaleko 

Tąpkowic, pożar strawił dwie duże stodoły zbożowe.
Jak się zdaje i tu zaszło rozmyślne podpalenie.
— Pożar.
W osadzie Rajgradzie, w gminie Belcha, wybu

chnął w tych dniach gwałtowny pożar.
Spłonął dom murowany, zabezpieczony na rs. 2,590, 

w którym mieściła się fabryka zapałek p. Czartkow- 
skicgo.

Strata fabrykanta wynosi 5,000 rubli.
Pożai1 wyniknął skutkiem nieostrożnego obchodze

nia się z piecami w suszarni.
= Wypadki.
* Na rogu ulic Pawiej i Smoczej Zygmunt P., 

w stanie nietrzeźwym uderzył przechodzącego Chiia 
F. i potrącił kilku jego towarzyszów.

Z tego powodu zgromadził się około sprawcy tych 
nieporządków tłum ludzi.

Przechodzący patrol porządek przywrócił.
* Na Niskiej wczoraj z niewiadomej przyczyny 

powstała bójka pomiędzy trzema kobietami, Marjan- 
ną A., Karoliną B. i Magdaleną P. z jednej, a trzema 
mężczyznami Konstantym K., Stefanem K. i Józefem 
D. z drugiej strony.

W bójce tej potórbowane zostały mocno dwie pier
wsze kobiety.

Odniosły one po kilka ran mniej lub więcej cięż
kich.

Karolina B. bardziej pokaleczona odwiezioną zo
stała do szpitala.

Śledztwo zarządzono.
* W gmachu rządu gubernjalnego warszawskiego 

znaleziono podrzucone dziecię płci żeńskiej.
Odesłano je do domu podrzutków.
W domu pod nr 4 przy ulicy Browarnej znale

ziono podedrzwiami mieszkania jednego z lokatorów 
podrzucone dziecię płci żeńskiej, zaledwie kilka dni 
życia mieć mogące.

Dziecię to wziął na wychowanie jeden z lokato
rów.

* Powożący dorożką nr 707, na Nowym Zjezdzie 
najechał na Tomasza O., który uderzony dyszlem, 
upadl na bruk.

Koło dorożki przeszło mu przez prawą nogę.
Na Nowem Mieście powożący wozem Moszek Ł. 

przejechał Józefę M.
Koła wozu przeszły jej przez obie nogi, przytem 

nieszczęśliwa ta kobieta, będąca w stanie brzemien
nym, bardzo silnie pokaleczona została.

* Kradzieże.
Na ulicy Wołyńskiej, w domu pod nr. 26, skradzio

no jednej z lokatorek srebra i kosztowności.
Zegarek srebrny i rozmaite inne przedmioty war

tościowe skradziono pod nr. 2, mieszkania pod nr. 8, 
przy ulicy Wroniej.

■ oocnocoa *
= Z albumu.
...Kwiat pomarańczowy jest ironją małżeństwa: ma 

barwę białą, a wydaje żółte owoce...
...Pies jest przyjacielem człowieka, kiedy go nie 

gryzie...
...Do szczęścia potrzeba za wiele i za mało pienię- 

żyć, aby go użyć i nie nadużyć...
...Przestrzeń jest bez końca, jak nasza wyobra

źnia ...
...Otwartość i nicgrzeczność przedzielone są tylko je

dnym włosem...
— Przestroga.
— Marysiu, niosąc jajka, bądź ostrożną, aby cię 

dorożka nie przejechała, bo by się wszystko potłukłoś
Autentyczne.
= Obawa.
Chłodny anglik do damy:
— Pani nawet nie raczyłaś na mnie spojrzeć. 
Dama.
— Lękałam się przeziębić...________________

fla kasę pożyczkową dla rzemieśl
ników.

Dyrekcja zakładu gazowego w Warszawie rs. 100, 
Ludwik Górski rs. 100, Józef Lande rs. 10, M. B. rs.- 
25, dom hand. Kronenbcrg, Nelkenbautn et Comp. 
rs. 50, Samuel Bergson rs. 50, M. K. rs. 1, dr Kor- 
niłowicz rs. 3, H. S. kop. 60, dr Wiktoryn Kosmow- 

i ski rs. 10, Aleksander Brokman rs. 20, bracia Aron 
i Nuta Halber rs.3O, Zelman Merenholz rs. 25, Mord
ka Szpidbaum rs. 5, Abraham Bernstein rs. 5, Leo
pold Fruchtman rs. 5, Izydor Lawendel rs. 15, M. 
Feigenbaum rs. 5, Leopold Meyetrs. 15, Izydor Sachs 
rs. 10, Antonina, Marja, Julja, Stanislaw i Anna Sz. 
rs. 5, Ludwik O. rs. 1, polski skład nici rs. 3, N. 
Front rs. 1, H. Gleichgewicht kop. 50, Sender Wilder 
rs. 1, J. Jerucbmanów rs. 1, S. Teńneubaum ducho- 

I wny kop. 50, W. Hast kop. 50, Simon Rosen rs. 3, 
I Jakób Weiss rs. 3, Hersz Czerniaków rs. 3, Haskel 

Szpidbaum rs. 2, Dawid Lejbuś Dawi^3?^ 
Judka Natan Habergriitz rs. 2, Izrael Ha W® 
Icek Askenejzer rs. 1 kop. 50, Moszek Her-^^k 
monberg rs. 1, Abram Golembiker rs- L \ 
Griinceig rs. 1, Aron .Czerniaków rs.
ner rs. 1, Jakób Czerniaków rs. 1, Abrad* 
Szpitzbęrg rs. 1, Judka Bluman rs. 1. v M5'

Z Lublina nadesłali: F. Dąbrowska rs. lj tS> 
rawski rs. I, A. Talaczyński ‘rs. 1, S. £,»>' 
1, J. Nowiński rs. 2, M. Krzyżanowski rs. *’ 
wiński i. A. Zarębski rs. 1, W. Mercz rs. L -** o. 
denirs. 1, Adolf Frick rs. 2, Juljan Frick rS‘ ’ift 
Krauze rs. 2, K. Szubert rs. 1, Wł. Nowick1 
B. Morski rs. 5 i Ad. Wolkowski rs. L ion,0°

Dom handlowy J, Kenibaum rs. tjO'
Ei.senmann rs. 25. Razem złożono dziś ts K n»

Do powyższej sumy doliczyć należy 
kasę pożyczkową przez A. G. kop, 15 i prze* 
Pika rs. 5, które to kwoty mylnie wczoraj P° 9it‘’ 
czone zostały w liczbie ofiar złożonych na 
inne cele. Ogółem uscysł kiego rs- 
kop. 9. $

— Na pomnik Mickiewicza: Szaja Pry”®3 ‘ 
Szmul Prywes rs. 2, Eleazar Prywes rą, 2, A .-[jX' 
Prywes rs. 2, Szlama Aszenmil kop. 5i), J.a 
binny kop. 25, Joel Kader kop. 50, Moszek wff’W 
rs. 2, Dawid Kraushaar kop. 50, Abraham Ha" 8 
kop. 25.

— Dla kurpiów złożyli: M. B. rs. 10, 
włowski z Szepietówki rs. 3, dr M. Łowicki 
czyka rs. 5, Leopold Fruchtman rs. 2, dpm “Aą 
Kronenberg, Nelkenbautn et Comp. rs. ’2nr 
zakładu gazowego w Warszawie rs. 25,
cki rs. 10, B. Morski rs. 1; na pomnik Mickip"'^ 
polski skład nici rs. 3, Zelman Merenholz rs. A 9 > 
cia Aron i Nuta Halber rs. 5, Aleksander 
rs. 5, Wł. Nowicki rs. 5, B. Morski rs. I, L®1/. 
Fruchtman rs. 3; na łużyczan dr M. Łowicki o-

— Za pośrednictwem Tygod. Ilustr. rs. 5 D., 
chronę rzymsko-katolicką w Petersburgu i rs' f 
kościół w Kuraku.

— Sprostowanie. We wczorajszym wykazi® ® p 
na kasę pożyczkową zamiast Franciszek Rob®r 
rs. 25 powinno być Franciszka Robertson rs.

1&K1 JŁ- «> ft J £»*

t 9. p. Marja Monika z Kaysiewicżów Zeitb 
wdowa, zmarła w d. 25 maja r. b. po długiej 1 ,;l, 
leśnej chorobie. W ciężkim żalu pozostała córku.< 
prasza przyjaciół i znajomych na żałobne 
stwo, które odbędzie się w dolnym kościele św. 
źa, w piątek, o godz. ló-tej przy zwłokach, a w ’ i(! 
nym o 10-tej i pół, poczem nastąpi wyprowadź® 
zwłok na cmentarz powązkowski.

-J- W piątek, dnia 27 maja, jako w czwartą rocznicę 
ci ś. p. Aleksandra Walewskiego, b. dziedzica 
Zglinna, odbędzie się za spokój duszy jego żałobne 
stwo w kościele parafjalnym Narodzenia N. Marji Pn1"*-' i 
Lesznie, o godzinie 10-tej zrana, na które pozostała i0)1 
dzieci zapraszają. -^29^0 ,

f W piątek, o godzinie 10-tej zrana, w kościele 
mienienia Pańskiego przy ulicy. Miodowej, odbędzie się 
bne nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Izydora Sztfl0“"jp 
gera, inżeniera, na które pozostała żona z synkiem i f901 
j$ zaprasza życzliwych. —li.820— (C1

j- Dnia 27 b. m., w piątek, jako w drugą .rocznicę 
Wiktora Danielskiego, odbędzie się w kościele- 
ksandra, o godzinie lO-tej zrana, nabożeństwo żałoby*' 
które wdowa z córkami zaprasza krewnych, przyinciiiH2 
jomyeh. —12910—
t W dniu 27 b. m., w piętek, o godzinie. 11-teJ 

w kościele św. Krzyża, przed wielkim ołtarzem. odbęd^J.) 
żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Atalji z Łączy»s* j 
Podczaskiej, jako w rocznicę jej śmierci, na które g-jX 
synowa uprzejmie zapraszają życzliwych.
f Za spokój duszy ś. p. Albertyny z Wiśniewskiej* 

dzyńskiej odbędzie się żałobne nabożeństwo w 
św. Aleksandra przy placu Trzech Krzyży, w piątek- " . 
27 b. m., o godzinie 10 i pół zrana, na które pozostać 
wraz z dziećmi .zaprasza krewnych, przyjaciół i znai0,Iir 

-!2927- .{y
j- Dnia 27 maja, w piątek, jako w przeddzień- 

śmierci ś. p. Józefa Czatczyńskiego, odbędzie się 
nabożeństwo za spokój jego duszy na Powązkach, o 
10-tej zimna, na które pozostała żona wraz z dzie^10' 
prasza krewnych i przyjaciół. ■ je

-j- W sobotę, dnia 28 maja, jako w pierwszą rocznic?
nin ś. p. Teodozji Czarnowskiej, odbędzie siężałM>n:l |hł 
tywa w kościele św..Aleksandra, o godzinie 9-tej 
które pozostała matka zaprasza krewnych, nauczyciel' 1 
leżanki zmarłej. —*13000—

j- Dnia 28 maja, w sobotę, jako w pierwszą bolesny r ;il, 
nicę śmierci ś. p. Gabryela Rybińskiego, j>odaptetft‘^, 
zmarłego w Suwałkach, odbędzie się .o godzinie lO-t°J Zj„- 
na, w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, 
bne nabożeństwo, na które stroskani rodzice zapraszają M 
witych i znajomych nieboszczyka.



Przegląd polityczny.

ą, ja-

monarchiści i intransigent głoszą, iż w bardzo nie
dalekiej przyszłości zostanie parlament francuski

$

w uąji republikańskie},'jak 96 przeciw 44. w 1|Wicy 
republikańskiej 69 przeciw 61, w lewem centrum 16 
przeciw 15,’słowem: w każdej grupie repitblikapskiej 
większość, aczkolwiek bardzo nieznaczna prżCcbylńła 
się na stronę reformy wyborczej. “ ■

Bonapartyści przeto mają prawo chełpić się. że oni 
głównie przeważyli szalę zwycięztwa, bo głosy Jewi’ 
cy za i głosy przeciw wynosiły po równi 202.

W Sahors przygotowywano dla przyszłego prezy
denta republiki uroczyste przyjęcie; spodziewano się 
że p. Gambetta powie znowu mówkę, w której stre
ści swój programat polityczny i wyda hasła przy
szłych wyborów. '

Rćpubligue franty. zapewnia, iż przyjęcie przez Izbę 
wniosku pana Bardoux zrobiło po większej części 
dobre wrażenie. Francja powinna się cieszyć, że zer
wała estatnie ogniwo, które ją z monarchięzną prze
szłością wiązało, i Z zadowoleniem wyczekiwać obwi
li, w której republikański rząd po republikańska 
prawdziwie będzie mógł kierować sprawami pań
stwa.

Gazelle dii France przypomina teraz, iż jen. d’Au- 
relies de Paladine miał słuszność, nazywając p. 
Gambettę złym duęhem Francji, jego słynna pomył
ka w r. '1870,' w którym źle zrozumiawszy depeszę 
admirała La Ronciere’a, zamienił dwie różne miejsco
wości i wysłał armję loarska naprzód w przekonaniu, 
że się spotka z aruiją paryską, sprowadziła pamię
tną katastofę orleańską, która rozstrzygnęła o losie 
całej kampanji.

Nord Ally. Ztg, bardzo życzliwie i gorąco powita
ła nominację jenerała Ignatiewa na miejsce Lorys- 
Melikowa. Magdebwrger Ztg. zaś domyśla się, iż ten 
objaw życzliwości spowodowany został 7 
koby jenerał Ignatiew zamierzał doprowadzić zjazd 
trzech cesarzy.

W parlamencie wiedeńskim skończono zeszłej so
boty pomyślnie obrady nad koleją transwersalną 
w Galicji; wniosek został w trzeciem czytaniu przy
jęty i polacy galicyjscy odnieśli znowu jedną ko
rzyść więcej dla siebie pod względem ekonomicznym 
zręcznie i taktownie obliczając* się ze stosunkami.

W Rumunji rozpoczęły się uroczystości korona
cyjne. X j

Pod Niceą zmarl po długiej, obłożnej i wyniszcza
jącej chorobie głóśny niedawno jeszcze dyplomata 
niemiecki, hr. Harry Arnim, były poseł przy dworze 
francuskim, papieskim i tureckim, słynny ze swego 
procesu z Bismarckiem. Chciał on obok żelaznego 
księcia prowadzić politykę na własną rękę i Jowisz 
dyplomacji berlińskiej rozgniewany tern na śmiałego 
współzawodnika zasypał go swojemi gromami.

czyć pogłoskom o spodziewanych zmianach w gabi- ) 
“T * _ ’* : ’ . m ’“M
zajęcie stolicy beya nie okazało się dotychczas ko
niecznością. Co do zmian w ministerjum, tó pomimo 
zaprzeczenia Agencji, są one możliwe; , rozumie się, 
iż p. Gambetta starać się będzie o to, usilnie aby nie 
podsycać uprzedzeń opiuji wypadkami, któreby mo
gły zanadto jaskrawo illustrować jego ostatnie zwy-

Obecnie prezes Izby poselskiej udał się do swego

5

Znane są one dobrze pod tym względem... I
Na łaskawe insynuacje tej konsekwentnie nieprzy

jaznej nam gazety możemy tylko odpowiedzieć, że 
wszędzie, gdzie oczerniany przez nią żywioł polski 
jest przeważającym, najzupełniejsza zgoda i spokoj- 
ność zachowane były.

Co się zaś tyczy zapatrywania się na tę kwestję 
naszego duchowieństwa, przekonywającym argu
mentem jest list Jks. administratora Sotkiewicza, wy
głoszony z ambon, oraz zbawienna, a prawdziwem 
zrozumieniem miłości bliźniego nacechowana dzia- 
łalność kapłanów naszych. ____ ■

Panu Gainbecie ma być pilno ze zwołaniem nowej ‘ 
Izby według swego szablonu i z ułożeniem budżetu 
na rok przyszły.

Korespondent Gazety Kólońskiej z Paryża powia
da, iż nowe wybory przyjdą jak złodziej, nocą, nie
spodzianie; kilku posłów lewicy przygotowuje już 
wniosek zamknięcia sesji parlamentu. Hasłem no
wych wyborów ma być: precz z monarchistami, precz 
z opozycją prawicy w Izbie, pozostawienie zupełnej 
swobody stronnictwu demokratycznemu!

Mówi się teraz ciągle o przyszłości w obozie repu
blikańskim, do niej odnosi się wszystko i nią zasła
nia bezustannie. Przyszłość, to lepki wyraz, na który 
w pałacu bourbońskim łowić cbcą dudków w kraju.

Journal officiel podaj e teraz wykaz ostatniego gło
sowania, z którego okazuje się, że szale za i przeciw 
równoważyły się w stronnictwach republikańskich, 
większość wszelako zapewniła prawica. Sześćdzie
sięciu pięciu członków prawicy oświadczyło się za 

. 1 wnioskiem posła Bardoux, 66 przeciw; w skrajnej
I lewicy stosunek ten przedstawia się, jak 22 do 16;

Długi telegram z Konstantynopola, przyniósł nam 
wyciąg treściwy układu podpisanego przez pełnomo
cników Porty i rządu ateńskiego. Zpośród licznych 
paragrafów na uwagę zasługuje § S-ci, zabezpiecza
jący życie, refigję i cześć ludności w odstąpionych 
prowincjach, § 6-ty zajmujący się mieniem muzuł
manów i prawem sułtana co! do rozporządzenia ce- 
sarskiemi dobrami, § 7-my zapewniający opiekę na
rodowości i § 8-my, zapewniający swobtfdę wyzna
nia. .. ' .

Według § 9-go, grecko-turecka komisja ma w cią
gu lat dwóch uregulować wszystkie sprawy sporne, 
inna komisja znów zajmie się obliczeniem i ściągnię
ciem zaległych dziesięcin i podatków, § 15-ty zaś 0- 
rzeka, iż osobna komisja międzynarodowa przestrze
gać ma wydania ustąpionych ziem przez turków i 
zajęcia ich przez wojska helleńskie.

Przedwczoraj została konwencja ta podpisaną j 
w Konstantynopolu, następnie miała być przedsta
wioną gabinetom do potwierdzenia. Król Jerzy za
proszonym zostanie do ułożenia się z sułtanem wzglę
dem foimalności wydania Tessalji i części Epiru. Od j 
podpisania tego dodatkowego układu zależeć będzie 
rozpoczęcie ewakuacji.

Zmiany w konwencji nie są dopuszczone, o czem 
mocarstwa uwiadomiły wyraźnie pana Cumundurosa, 
żądając, aby posłowi greckiemu Koiduriotisowi wy
słano zupełne pełnomocnictwo dalszego działania. I 

Oprócz innych warunków cesji, postanowiono tak
że, iż ludność muzułmańska w odstąpionych prowin
cjach przez trzy lata uwolnioną będzie od służby 
wojskowej w armji greckiej.

Po upływie tego terminu pozostanie im do woli 
wybór obywatelstwa i poddaństwa tureckiego, lub 
helleńskiego. Ci, co nie zeclicą pozostać poddanymi 
sułtana, otrzymają naturalizację grecką. • 1.

Proces spiskowców przeciw Abdui-Azisowi coraz 
szersze kola zatacza i coraz więcej wciąga osobisto
ści na listę podejrzanych, lub oskarżonych.

Obecnie zawezwano do Konstantynopola byłego 
posła sultańskiego w Rzymie Turkhapą-beya dotych
czasowego gubernatora, T.ekki (w Anatolji); okazało 
się bowiem, że Turkhan-bey prowadził podejrzaną 

j korespondencję z Midbatem baszą.
I Agencja Havasa uważała za stosowne zaprzo- 

’ Młrk w".w’, . czyć pogłoskom o spodziewanych zmianach w gabi- 
łebków w dniu wczorajszym wyjechał necie fraucuskiip i o zamierzonej okupacji Tunisu;

(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)
Petersburg, 24-go.—Journal de St.-Petersbourg za

pewnia, że doniesienie paryskiego dziennika/ntransi- 
geant, jakoby Jessa Helfmann po przedwczesnym 
porodzie została w więzieniu powieszoną, jest nie
prawdziwe. Helfmann ani nie odbyła połogu, ani nie 
wykonano dotąd na niej kary śmierci.

Petersburg 25-gO. — Urzędowe. Najwyższy ukaz 
poleca wcielenie terytorjum* tekińców do posiadłości 
państwa rosyjskiego.pod nazwą kraju ząkaspijskie- 
go i pod administrację namiestnictwa kaukaskiego.

Petersburg, 24zgo.— Dalsze szczegóły o przyjęciu 
deputacji żydowskiej przez Najjaśniejszego Pana 
w Gatczynie: Deputaoja pojechała z dworca kolei 
w powozie dworskim do pałacu, gdzie naprzód przy
jął ją hrabia Woronców-Daszkow i do pokoju przed 
gabinetem Cesarskim wprowadził. Tu Najjaśniejszy 
Pan sam tylko przyjął deputatów. Baron Giinzberg 
przedstawił członków deputacji i miał krótką prze
mowę do Monarchy, w której dziękował za dotych
czasową i prosił o dalszą obronę. Najjaśniejszy Pan, 
który rozmawiać raczył nadzwyczaj uprzejmie 1 ła
skawie z pojedyńczymi członkami deputacji, wysłu
chał wszystkich jej przedstawień i polecił aby Mu 
za pośrednictwem ministra spraw wewnętrznych 
prośbę izraelitów piśmiennie przedstawiono. W koń
cu Najjaśniejszy Pan rzekł, iż deputacja może oświad
czyć swoim współwyznawcom, że dla Niego nie 
istnieją żadne różnice między wiernymi poddanymi 
z powodu religji lub narodowości, że prześladowanie 
żydów jest tylko powodem dla występnej agitacji, 
że Monarcha wie, jak długo żydzi obok chrześcijan 
spokojnie mieszkali. Deputacja była z przyjęcia nad
zwyczaj zadowolona.

Londyn,* 24-go.—Natychmiast po zatarciu sprawy 
tunetańskiej Włochy postawią na porządku dzień 
nym sprawę Trypolisu, ponieważ jeszcze na kongre
sie berlińskim Bismark i Salisbury przyrzekli Francji 
Tunik, a Włochom Trypolis. (/łJWy

Rzym 24-go. — Papież polecił odpowiedzieć auto
rom i pośrednikom w doręczeniu memorjału polskie
go w sprawie układów kurji z Rosją, że Stolica apo
stolska nie może dopuszczać postronnego wpływu na 
postanowienia swoje za pomocą tego rodzaju przed
stawień.

^‘kkiustwem.
Samodzielną cywilizację i odrodzi ludz-

T __ .
' 7 k<,:ai Tański, b. naczelnik urzędu fabryki stem-

1 ei^;'1! Ądowtj przychodów i skarby, emeryt, po 
*6J opatrzony św. Sakramentami, za-

m!Ma r. b., przeżywszy lat 77. Po- 
kr^nii'Jn smutku żona wraz z córkami 1'synem 

° “łpra Pwjaeii'il i kolegów na żałobne nabo- 
l'u li* jnająee w kośćpęle Wszystkich ś.wię-
v w dniu 27 maja r. b., w piątek, o godzi-

a’następnie na wyprowadzenie zwłok 
7 " rĄę. ,.1 Z ,eg’<’ż. kościoła, o godzinie 6-tej po połu- 

Si lad powązkowski, —13064—
> cier"u«z Imbra, podpułkownik od huzarów, po 

Z|narł dnia 23 maja r. b. Pozostała 
1 n'1,(1 11 ^na zaPra4|a krewnych, kolegów i znąjo-

Piat'J10 nab°ieitstwb, odbyć się mhjęee w dniu 27 
° 8°*K’u’e W-tej zrana. w kościele Karo- 

na Lesznie, oraz na wyprowadzenie
J dnia, i z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po 

\ b ił |p'llenti!12 powązkowski. —13022—
* 7^0 Szfj p z Żelazowskich Roguska, wdowa po to- 

'*• 2; '* drukarskifej, opatrzoną ' św. Sakramentami,
a *' b-, przeżywszy lat 66. przeniosła się do 

■tfe''1'yeL°ZOf:’a^ c,’rka wraz z mężem iwnukamizapra- 
>v'i26|)’ '1|tzyj*e*ół i znajomych’na żałobne nabożeństwo 

ŚM-IU czwartew
■A*ny na Krakowskiem-Przedmieściu, a na- 

S? 0 Bod" •*'^0*a^zen*e zwł*A w tj
t 'lie ®'tej P° południu.

V P. Sj? muj!>ce.
Sr. ^ia ■jJinc'Rzeh Winkler, nauczyciel szkoły rządowej,

“ n,a.)a r. b., w. wieku lat 33. Koledzy zmarłego 
k,, 'a, 2g Wyprowadzenie zwłok, z kaplicy Dzieciątka Je- 

' eine In'’ we czwartek; o godzinie 5-tej po połu- 
1 L,'P. ą, powązkowski, odbyć się mające. —13001 
^i^tyeV X1° Ócetkiew:cz, syn Wojciecha i Anny 

'u,t 4 ‘ miesęcy 2, po ciężkiej cho- 
prj . do wieczności dnia 24 maja. Rodzice za-

b" J ' znajomych na wyprowadzenie zwłok
tl,, z Ul-> we czwartek, o .godzinie 6-tej po polu- 

< '.:irz i, 01:1 św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na 
h^''Olkj^kowski, odbyć się mające. —13074—

Gieis- śyn Jana i Anieli z Bernardów, 
lh,li 2yei.iPianiach żnsnął w Bogn w ośmnastym mie- 
hą yn*a 23 b. m. W ciężkiej boleści rodzice zapra- 
% ^*cy I6'* * Przyjaciół na wyprowadzenie zwłok z domu 

o '^aiSzftłkoWskloj, nr 61, w dniu 26 b. m., we 
4-tej po południk; na cmentarz po- 

. —12952— ’

j 1 europejskich, że paila- ma ta uzyska swoją prawomocność.

ć nr. Si.-PetersWicli wiedomosti.
, >. K r , ł''t‘etersbiurslcich wiedomosti z dnia 22 
Ng 6ty/iaJhy co na8t^PuJe: 
’Mu’ na.8Ze I maja od korespondenta gazety.

jest wzburzone; kredyt prywatny 
. anki odmawiają kredytunajpewniej- 

pcb st"a ’ P,*erw8zy przykład tego dała filja ban- 
/‘ifc^ów Le“y ua domy spadły; Wielu zamo- 
% liie^ ^eĆ.Vdowani są sprzedać nieruchomo- 
□ *4^'? ta^ '^jjranjąę'. Gdy nienawiść ku ży- 

na Jest u nas jak ua południu, to tern 
’^łę.**, u nas element polski ze swem

który uie może darować żydom 
’tiecj'lltibyy0. j ,eh w powstaniach z lat 1831 i 1863“. sjęum pięciu tnuaMiw prawicy oswiauczyiu uę z.» 

' twięrdzeń korespondenta 8t.-Petersb. I wnioskiem posła Bardoux, 66 przeciw; w skrajnej
1 Gębujemy dowodzić. - - {

‘^iegramy własne
Uriera VS'drssaivskiego^.

25-go maja. 1' : ‘. ,
(i 't>u°SZ£b że Karawelow został aresztowany, 

nk ^ ‘^dyniu, Ruszczuku i Tymowie ogłoszo- 
ttei.e Jc^eńit(.\£ —Có — ■ 
1*e°erałowie mianowani zostali komisarza-
*J k^ymi. • ,

S’S. - . .
-1 ! ' ■ ' ■ ’ ,

t. Xaf 7 25'5°łnaja- . , .1
°rftUi(; • Petersbourg zaprzecza wiadomości

Ui° Hessy Helfman.
25 °o maja &,y zanaQt0 jasKrawo mustrowac

9o; -
ty rezjdujący p. Biestużew-Kiurom miał rodzinnego miasta Cahors, i po powrocie dopiero za^ 

j Przeciw przywłaszczaniu sobie świętych jąć się ma wyzyskaniem nowego położenia rzeczy: 
et°d.jusza przez kościół katolicki. 1 **“ •’ ~v — l--J !-

l)lole*or Orest Miller w rozciągłej mowie
> ’’Lnl 7’> ż

'z°Stafa córka wraz, z niężeiii i wnukami zaprą- 

o godzinie’ li-tej zrana,
•i(jk d(|, ,• _ ~ -r - - -
Cb <i „. .- Prowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż ko- 

i, na cmentarz powąz- 
—13068— '



Teatr Wielki.
Dziś: „Afry"kanka“ (występ pp. Nau- 

iina ^Wasilewskiego).
Jutro: „Marta“ (występ p. MachwL 

i p. Wasilewskiego).
Teatr Rozmaitości

Dziś: „Mąż od biedy “, „Helvia“, 
„Gałązka heliotropu® oraz: „Indjana i 
Charlemagne".

Jutro: „Nad ranem" i „Pan Benell, 
mdziez: „Teatr amatorski".__________

DOLANĄ SZWAJCARSKA. 
Pierwszy Koncert,symfoniczny polski. 

Dziś we środę 25 maja 1881. r.
koktcpht

Wania Is&Ww Dyr. Tox MM.
między innemi wykonane będą;!,!. ,,..n

Uwertura z op. .Gwarkowie® M. IlerU,— 
Mazur, Żeleńskiego.—Marsz uroczysty, Gt‘óS- 
mann.—Symfonia nr. 1 (A-dur) Noskowski.— 
Mazurek (opus 33), Chopin.—Uwertura koi- 
eertowo, „Morskie Oko*. (na żądanie), No-, 
SKow&ki. _ .

P*b£Z«ptek o godz. 7—ej wieczorem.—Cena 
wejścia ha koncert zwyczajny kopi BO.'—Sym
foniczny kop. 95. Dzieci płacą kop. 20. 
Jutro we Czwartek 26 Maja między innemi: 
Uwertura z op. „Marta*. Fiotow.—Marsz uro- 
czy Wy. Noskowski,—Fatinitza. kadryl., Stra- 
usa.—Uwertura. „Zampa®, Herold.—Święta 
Noc, Orlando.—Uwertura -Niema z portiei®^ 
Auber.—Wieniec pieśni ludowych, Smuthy.—* 
ArtCt Solo na trąbkę. Peplen.

Początek ogodwżuie 6-ej.

ZAKŁAD
6-cio klawy naukowy żeński 

zilieli felifafc 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr .40, 
podaje do wiadomości Szanownych Rodziców 
i Opiekunów, to zapis nózednic przyehodnieh 
i pensjonarek stałych, na rok szkolny 1881/2, 
rozpocznie się w' dniu, 20 maja i trwać bę
dzie do 1 jipoa r. b.. w godzinach o^,4 do 6 
po południu. Egzaminu ńowoza] pisujących się 
uczennic odbywać się będą: przed wakacja
mi w dnin 24 i 25 czerwca i po Wakacjach 
30 i 31 sierpnia od godziny 5 do 8 pv po
łudniu. .

Programy nank i warunki przyjęcia do 
Zakładu przesyłane być -megą listownie na. 
żądanie osób interesowanych, również i za
pis może być dopełniony przez korespon
dencję. ujAc-.**.________  P12O67
Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonpwauy 

DOM liOJIISSOWY 
pod firmą*

SALA LICTTACYJNA FfiWATNA
MIODOWA Nr 11.

1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 
przez licytację wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra, ubrania, lustra, blżnterje, rze
czy sztuki, ekwipaże, instruments muzyos- 
w i t p.

2) N» zlecenie kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakojeż wyroby i to
wary ou fabrykantów i kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie. r- . ■ <

Otwarta eodzietj od godziny 9-tęj do 7-moj 
wieczorem. W święta od 12—3. k5216

declxocirxelc.
W domn Dra Lewenstnnia (S-ty dont od ła
zienek) są różne Lokale j z kooforteni urzą
dzone do wynajęcia, od rj|.. 20 za.pokój. —- 
Wiadomość: ulica Rymarska Nr 8, mioszk. 6. 
w godzinach od 9—2 prżcd południem 1 od 
5—7 po południa. hc <12052

Zakład Mleczny
w ogrodzie,

Wowy-6wiat jfr 51.
Wskutek zmiany interesów osobistych, tost 
de surzedąnia wyżej wymieniony zakład. ,Ka
pitał wymagalny Rs. 3,ó00<—M&Aonfość w 
Bofeeie Zakładu Mleezncgb.'' ł l K12613

Letnie Mieszkania
do wynajęcia za rogatkami Mokotowskiemu 
Wiadomość w Składzie Win A. liusquet W 
gmachu Teatralnym. Omnibus do Wierzbna 
kursuie kilkanaście razy dziennie, k12540 Majątek Ziemski,
Włók 25 w glebie przeważnie pszeusej, odle
gły od Warszawy wd 5, do sprzedania za- 
raz pod dogodnymi waruRkainj.r—Blusze szczo- 
gójy przy ulicy Nowy-Swiut Nr 19, 2 gie 
piętro od f/óntir, środkowe drzwi, codziennie 
de rodź. ll-t»j rana,, bez połreiiułstw* osób 
trzecich. • k13063
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ILODY!
Cukiernia (Podwal Nr 3),

Słońce grzeje wśród pogody, 
Weselem tchnie świat, 
1 jam wesół niosąc Lody, 
Zawsze Gościom rad.
Rozmaite, eodzień świeże 
Lody moje są: 
Niechaj tylko Goście, szęzerza 
Korzystać z nich ćhcą.
I mrożonej kto ehce, Kawy, 
I Poncz rzymski mam, 
Wejdź tylljo Gościu łaskawy.
A co teeheesz — dam. „

Podwal — F. Popielowski — Nr 3. Ą

Magazyn Francuzki ulica hr. Berga, 
peieea prawdziwy Papier Francuzki 

Le supreme
w Gilzach (pudełko 250 sztuk) po 25 kop., 
w Książeczkach 150 arkuszy po 7% kop., w 
Arkuszach 22 na 26 cali po 2 kop. W11286 

Suworowa Repertorium 
łacińskiego Sintaxisa

W księgarniach Cassiusa, ulica Mio
dowa, Czorkesowa, fjowyŚwiat Kar
wowska i Zabłocki, Wencie, Krakow
skie Przedm. Cena 1, 2, 3, z. 5i>. K. 12106a 

Wielki wybór Kapeluszy 
słomkowych, kl2716 

Manilla, Panama, Jokohama i t. p., poleea 
Magazyn Kapeluszy

Teodora Weigta,
Krakowskie-Przedmi^ścio, róg Królewskiej, 
oraz prży ulicy Długiej, róg Miodowej Nr 17.

Od św. Japa lub zaraz do sprzedania 
Mffl l»

i sukien damskich z komplctnem eleganckiem 
urządzeniem, gazem, z kontraktem jeszcze aa 
dwa lata j kwartał. Może być odstąpiony i 
na Inny prreeder. Ulica Nowo-Senatorska Nr 
4. WMidomoże na miejscip 12026k 

Pokoje umeblowane 
Książęca Ir 4,

l-szy dom od Nowego-Światu. 12083k

RESTAURACJA
8. Zięciakiewicza, 

Plac Teatralny Xr t. 
Wyda je: k —5621

Śniadania po kop. 75 od 11-tej < o2-glei 
Obiady po kop. 75 i po rs. 1 kop. 50, 

od godt 2-giej do ti-tej z południa. Po
trawy a la carte.____________________

Otworzyłem na Sezon Letni
RESTAURACJĘ 
w Willi Zacisze w Parku za rogatką Ząb- 
kowską, ptzy szosie Radzyniińskiej.' 
Kosis S. Zięciakiewicz.

Szafy sklepowe i Bufet, 
zdatne na każdy proceder handlowy, bardzo 
porządnej roboty, są zaraz do sprzedania.— 
Wiadomość ulica Marszałkowska Nr. 15, w 
zakładzie stolarskim Kuchty. K12831 

Miejscowość nad Rzekę 
(w blizkości Warszawy) odpowiednia 
na założenie rozległego rybolostwa i zakładów 
przemysłowych poruszanych siłą wody, może 
być pod korsystnemi wSrunkaińi eksploatowa
ną. Wiadomość Leszno Nr 21. mieszkania 
Nr 17, rano od godz. 11-ej do 1-ej i po połu
dniu od 4-ej do u-ej. H12825

Potrzebną jest

Młoda Paryżanka
do konwersacji, na wieś, na miesiące letnie. 
Wiadomość: Leszno Nr 70, inięsak. 3, od go
dziny ll-to| zrana do 1-szej._____ kI2938

. Przedsiębiorstwo
ba któro udzieloną została koncesja J. W. 
Ministra Spraw Wewnętrznych K12107 

jest do odstąpienia 
na przystępnych warunkach.—Bliższe szcze
góły w W art z. Agenturze Ogłoszeń, Senator
ska Nr 22, fodzleuule od4 de,6 po południu.

6

•jci*’.

4

wybór.

urzo .Ogłoszeń, Senator- w najiepszycu gatunaaca rhnik°' 
niem marki pocztowei i dzo tanio wdowa po urzę ,r(,nt1Lx''Z 
ipd lit. „D“. K12722' Sienna Nr 19, 1-sze piętro 

UWIADOMIENIE DLA DAM>
W tych czasach opuściło prasę dzieło p. t. ,«/

MAGAZYN

I
OG-Ł^KSZJAIhZi: |

dla wiadomości, kogo to dotyezee może, ad 
iż nigdy stosunków pieniężnych z Ka- Iju 
zimierzem Kowalskim nie mia- p 
łein, żadnych jego funduszów nie posia- K 
dałi-m i uio posiadam. H

Warszawa dnia 20 Maja 1881 r f 
13003 Aleksander Kowalewski, gg

Specjalna fabryka 
ta żelaznych 

i Wyrobów 
Ślusarskich

Ili' 
spiw.ra

w dobrym stanie do sprzedania. — Wiado
mość w fabryce gorsetów. — Krakowskie- 
Przedmieśeie Nr 24. K12961

NOWYCH 1 UŻYWANYCH 
przy ul. Marszałkowskiej Nr 63, 

w domu hr; Kwileekich Zawisza.
Posiada znaczny dobór mebli kra

jowych i zagranicznych, skromnych i 
wykwintnzeh. — Przyjmuje obsta- 
lunki tapiccrskie i stolarskie.—Kupu
je 1 zamienia mało używane wy
najmuje i urządza całe aparta
mentu—za dobroć wyboru poręcza swą 
firm:. k13051

Fosiauąjacy Kapitał ł.OUO rs. 
może wejść do interesu, mającego sprzedaż 
na Cesarstwo i Królestwo, a tein samem zna
czne i pewne przedstawiającego zyski. Ofer
ty składać w Agenturze ’.Ogłoszeń, Senatom 
ska Nr. 22 z dołączeniem marki pocztowej i 
dokładnego adresu, pod, lit.

Wielki wybór.
K121O5 ulica Złota Nr 28. C/3. 
Cenniki illustrowane z rozmiarami iwagą

Nieruchomość
w Groehowie pod Warszawą położona, z u- 
rządzeniem dla Fabryki Mydła, jest <lo sprze
dania każdego czasu. — Bliższa wiadomość w 
kantorze W. H. Bartelmdss ot Comp., Tłot- 
macltfe Nr SOOab. K129j2

Sklep obs»r«!,. 
z oknem wystawowem i (j-nrzy i 
przy sklepie, w punkcie na.<ffOyCl1 ^*1 
dla handlu, przy jednej z K? ijpf* 
bardziej ożywionych uhe y ioJ 0& ^1; 
do odnajęcia z trzyie.‘n.^M 
r. b. kontraktem. - 
można w kantorze -Kurj. |«L'

Wyprzedaż ZaP> 
różnych fabryk pi)

i Składach i. L'WJ;
. . »rr20

Statek paroy
„DOROTA,

W dniu 26-m b tn. i r. t. j. ,*^*1^ 
od godziny 11-ej zrana do 6-eJ 
kursować b dzie do lasku ® .rM * Jt1) 
co godzin dwie, ostatni p°* ; « o 
nie 6-tej wieczorem —Cena f
tern kop. 50 od osoby, dzieci • “ 
mundurach pu kop. 30. Stacj® 
przeciw ulicy Bednarskiej.

ZAPAŁKI
Z fabryki w Groehowie pod Warszawą

T. Bieńkowskiego i S-ki,
Sprzedaż hurtowa i detaliczna, 

w Składzie głównym, Bielańska N. 8, 
oraz w Handląen: k—10031 

St. Winiarskiego Nowy-Świat Nr 62; 
W. Szuwalskiego, plac Zygmunta Nr 95 

i we wszystkich znaczniejszych Składach i.

Do sprzedania:
Garnitur mebli mahoniowych w zupeł

nie dobrym stanie. Lustro w ramach złoco
nych z konsolą, 2 Szafy do Sukien i bieli
zny, Kredens, Umywalka ciemnego kolo
ru, Komoda orzechowa o 5 szufladach i in
ne przedmioty domowe. Wszystko po ce
nach dogodnych dla kupującego.— 

Obejrzeć można od godz. 10—12 i od 4—6 
po południu, przy ulicy Dzielnej Nr 16 
niieszk. Kr. 1. k12636—

Cfikierniczo.Kawia^z 
do sprzedania, z nizkiem 'iom0.r"uV|npyl',p^i 
bionym zbytem, z potrzebneini 
za przystępna cenę. —Wiadom'’ 
kowska Nr 47, w Składzie a

Wina Węgiersj* 
stare, kometowe, są do fł’ rn»*Lrr 
cenie przystępnej. Amatorowi* :j > J 
adres nadesłać do kantoru Red11 
pod Ijter S. T. H.

KSrEGARSKO-ANTYKW'T ^,1 
C. Wilanowski®#1 

W BRACKA N*' '• pt» 
nabył znaczną partję Książe^yk11: 
i Medycznych w rossyjskim Ją 
sprzedaje po cenie umiarkowaj!;'

• Kr * przy ul. Senatorskiej 4,
„ „ Wierzbowej
po eenach kosztu, a u*,!in v 

Za jedon tuzin pudelek duży6!1. * .!

wy eh wysuwanych 
Za jeden tuzin pudełek r

»fiesianra® 
Wiedeńską zwana, w przeu-® ' 
b. Roeslera. W Sobotę dnia 
i codziennie przedstawieni 
śpiewaczek zagranicznych P®d 
Emeryka Lebourd? — Wej*ci£—

Włosy kręco? ’ 
Ogony końsk1 
Puch świeźY’ . 
Pierze dartej 

w najlepszych gatunkach sp 
dzo tamo wdowa po u rz? .ront-LX

W tych czasach opuściło prasę dzieło p. t. „Najnowsza 1 ' - /
niejsza Metoda Kroju Sukien i Okryć damskich* K. GłodzińsW *^j|u 1

Rzecz tn patentowaną jest przez Ministerstwo Przemysłu 1 11
ną przez Starszego Zgromadzenia Krawców, p. J. Juszczyk, j
ją „bardzo dobrą i rzeczywiście użyteczną. cJj jfi’

6,500 osób, które posługuią się tą metodą, przy wszelkich zmian* 
nailepiej też zaświadczyć może o jej doniosłości i skuteczności. ll9ts,1,|l ,̂

Fi|je: we Lwowie, w Krakowie i w Petersburgu, rozwijają się 
Nauczyciel i autor najnowszej metody, osobiście udziela ją w głównej szkole, . 1 

Nr 1, w ten sposób, że uczennice z materjalów krają i szyją. r?efi
Cena takiego kursu jak i dawniej tylko r«. 13, dzieła polskiego Łpcf/; 

rs. 3, linijki krzywej, za pomocą której odrazu poprawnie zysuje się każdą 
kop. 50.

H. Car^jj
magazyn tegoż przy ulicy
Nr 15, zaopatrzony został ... h> j 
wybór najmodniejszych okry" tna) 
loków, regemnantli, sukie>‘ 
bardzo przystępnych cenac^;

Po powrocie z Paryża A 
Magazynu Ubiorów Damskie

T'^1- ■ .......J

BIfr« ■



w8zclkie zamówienia na Suknie i Okrycia damskie,i fol ** • ł • • ł i.'?__ x_ ____ i >

^keji lutrzanej p. Juljana Penkali.

i KONFEKCJI BUSKIEJ
Rolky piwowońskieji 
L Erak.-Przedmieścia F Podwala Nr 2, ji 
ł ,Ws2clkie zamówienia na Suknie i Okrycia damskie, 
| taEo\Ve6" °dch jak i z powierzonych sobie materjałów, wykończa W 
i * piei.e P°dług najnowszych modeli, zakupionych osobiście M 

R Mar,8Z°rz^nych magazJ’n^ch zagranicznych. Iw
l| obecnie zostaje pod osobistym kierunkiem flfor-

• ~*iwowoliskiego, który przez lat kilka pracował M 
11 ’ny krajczy (Couper) w Magazynie Sukien, Okryć

ar dów.
^cb, hpJ "^afitncliów do wełny, najróżnorodniej- 

yattych, pólwelnianych i wełnianych 
letnich na ubrania męzkie, damskie i dzie- 

J^hie . ®*®I1 w pólsztukach, z kilku resztek złożonych, po 
ceflw» oraz wszystkich wyroków Ży- 

'My. po cenach stałych fabrycznych, polecają
r ifZy.,’oKn ulic: Iłielańskiej i Tłomackie- 

ar^aw 5. i H.rakowskic-I*rzedniieście, w domu 
skiego Towarzystwa Dobroczynności. K— 13047

SKŁAD SUKNA i KORTÓW 

ANTONIEGO KESSEL, 
feu my ulicy Wierzbowej Nr 2, obok Hotelu Angielskiego,

binów'01 wy'«rem najświeższych Kortów angielskich, francuskich i krajowych, 
!(%■ korniu/'ziec’: Korty na garnitury i palta, Suuienka ua amazonki, w różnych 
<?7([ *1 na płaszczyki (Rcgenmatle), Syberyny na okrycia wiosenno, jako też
>r"SkA k->™ Kołder sławuckich wełnianych, od rs. 4 do 20.—Kołder zupełnie 

i>, *• >.6h'el’ Rwanych.—Courrepieds angielskich—der na konie, od rs 2.50, der 
|Oi»? t>ości* n ** ’ der letnich; Koców węgierskich z długim włosem,—czapraków w róż- 
i'%? ’’’•'idn- 1 filC(l'T angielskich; chustek Himalaya damskich i pledów męzkieh.— 
MhL-1 htn Ą’^ jeszcze na składzie tylko trzy tak zwanych Coverdres, bardzo prak- 

tirńi^ można uformować: burkę, szlafrok, convrepieds lub kołdrę.—Wielki wy- 
[^^^^^jdjgdników od kop 20 za łokieć _____ k—12624

MACAZYf,i ZAGRANICZNYCH i WARSZAWSKICH MEBLI

CSt »ie ^rakowskie-Przedmieście Nr 54, wprost hotelu Saskiego,
ta;*# u« ;Myl>erem MEBLI od najwykwintniejszych do najskromniejszych, po cenach 
bh^ych ’’’‘kowanych.—Tamże .Skład główny MEBLI CIĘTYCH, prawdziwych wie- 
^Ijui^JNjryki Braci THONET w Wiedniu. ___________ k—101)7

D —12968

M
wł

4

Magazyn Wyrobów
‘ŁDNOczonjch SLUSARZOWCWARSZAWSKICH,

Bielańska Nr 18, ;
• • ZftPas °^uć d<> drzwi i okien w rozmaitych gatunkach, od zwyczajnych 

J®2cjręh. oraz wszelkich innych wyrobów w zakres ślusarstwa wchodzących, 
r’ jj^ch konstrukcji Zamków, Zatrzasków, Kłódek, Łóżek i Foteli 

Sr1 ogrodowych, Wag decymainych, Kass ogniotrwałych
w V’* Szanownej Publiczności poleca.—Spółka podejmuje się nadto okuwania 

Warszawie jako też na prowincji. k—11121

(pierwsza Warszawska), 
w Warszawie, Tłomackie Nr 3 

(«!«»»> jBMCwwuM-®*)
L a su © obfite zapasy strusich piór, po cenach
* hiakich, dotąd niepralityhowanych.
‘U j iGyinuja się do liyzonanin, praniami farbowa* ® 

, Ą u" Najkrótszym czasie odświeża je zupełnie. w 
. *' ióra u mnie kupione, przyjmują się do u 
1 irytowania bezpłatnie.

EMANUEL SACHS, k

ta

Specjalny Mad Mi Kroju

ł

Do Sprzedania 12050k

>7 ^iej JH
..11,1 Bankowego, Lii / *

---- ...X' wvw men JWVUVtUVUH, 
przy ansie, do wynajęcia w oddzielnym mu
rowanym domku, złożone z 4 pokoi, z kuch
nię, «tajnię, wozownię i piwnica; przytem do 
użytłtu jekato 
Wiśle. Przez czas’ istnienia obozu Bielaństie- 
t ‘---------------------------------------__ _ _____
skich. Bliższa wiadomość na miejscu lub przy 

1 ulicy Senatorskiej Nr 25, 1-sze piętro w kan- 
- tofze Bankierskim.

GABINET
Księgarsko-Antykwarski

C. Wilanowskiego, Bracka Nr 7. 
ma do sprzedania Galerie da Florence, 
fcravee sur euirre et publice par une ' societa 
■d’amateurs soąs Ja direction de Ł. Barto, 
iini, J. Eezzcioh et S. Jesi, avec ua 
texte en franęais par Alex. Dumas, 1:5 ze
szytów. Galleria dell S. E. Reale. Acdemia 
delle belle Arti di Fiorenze 14 zesz. 13025k

od koki W. Wied, stacji Radomsk mil 2, mj 
granicy pruskiej około mil 6, rozległości włók 
103. Dwór o piętrze, murowany, z oficynami. 
Inne zabudowania dworskie murowane także. 
Przytem inwentarz i wszystkie sprzęty gos
podarskie kompletne. Służebności niema żad
nych. Bliższa wiadomość pyzy ulicy Szkolnej 
Nr 2. mieszt. 1, od godz. 12 do 3 po poł.

Salon duży k12578 
umeblowany, z przedpokojem, na 1-m piętrze, 
Nr 11, ze stołowaniem lub bez tegoż, do wy- 
naięeia od’ I-go Lipca, — Nowy-Świat Nr 28.

z wieikiemi LASAMI. — Wiadomość w

Nullum vinum nisi Hungaricum’
WINIARNIA WĘGIERSKA

Nie dla przywabienia (niszywemi obietnica
mi, ale jedynie i wyłącznie z powodu prze
noszenia Sklepu w imię miejsce — wyprze- 
daje się po cenach niezwyczajnie 
nizkich:
Kaszmiry czarne
Kaszmiry kolor.‘Ł*!!*rtSg 
Różne towary -
Kretony ruskie

kop. 14 łokieć.
Firanki biale e(j kop 
Płótna holenderskie nace^no 
Chustki płócienne r6łn9. 

Perkate białe różnej szerokości. 

Pólplótno „Creas^ róM Kertk. 
Kretony kolorowe ^pfilJaX^,d18 
Korłu kra.!owo ' zagraniczne, 2'/, łokcia ■’Ul iy szerokości, od kop. 80 łokieć. 
Kołdry kolorowe. 110 l fi (
Kołdry pikowe.

Co do perkali, pół płótna i orca- 
sów, cen nie wymieniam, a to z po
wodu, że gatunki bywają rozmaite 
w każdej szerokości, a zatem i ceny 
sa nairozmaitsze.

CENY NIZKIE.
- • j>t. Metier. 

Narożny sklep w domu 
p. J a n as z a,

We wsi Celestynowie, przystanku kolei Nad
wiślańskiej, godzina drogi z Warsawy, w bliz- 
kosci lasu sosnowego, są do wynajęcia różno 
mieszkania letnie. Wiadomość przy ulicy Botii- 
Iratcrskiei Nr (> u Rządcy domu. 11344—k

Upoważniona przez urząd starszych zgroma
dzenia krawieckiego m. Warszawy, jako nau
czycielka krojn, tiwiadaminm szanowną pfl- 

. bhcząośó, ża udzielani lekcje kroju systemem 
francuskim,, za pomocą zwyczajnej linii i cen- 
timetra, a po skończonej nauce każda z u- 
czennie kraje wprost na materjałe aie robiąc 
form — mefoda ta przewyższa wszystkie do
tychczasowe. Wpis na naukę kroju sukien i 
okryć z nauką szycia, oraz krój bielizny i 
modniarstwa. przyjmuje się każdodzionnie. — 
Wydaję świadectwa pełnomocne w całem Ce
sarstwie. Przy zniiladzio nauki kroju urządzo
ną jest pracownia, gdzie przyjmują się wszel
kie roboty w zakres tualety damskiej wcho
dzące. Uezenaiea Vorth‘a w Paryżu

Kobierzycka.
Uezenniee przyjezdne znajdą stałe pomiesz

czenie. MARSZAŁKOWSKA Nr 75. 12903k

“"'•‘Z komfortem
umeblowanie salonu

z drzewa czarnego, kryte czarnym ze zlotem 
w desa u atlasem, jak również umeblowanie 
Gabinetu męskiego z tureckiego materiału 

z wieinmmi — tt muuinwBo w . jest do sprzedania za barozo przystępną cen,
Składzie Zapałek włoskich.—Trębacka Nr 7 » Wiadomość! Wspólna 1M> mlewk. IS.ą,

i Letnie Mieszkanie W
z umeblowaniem, 

W Parku lilii Młociny,- 
położonym xa laskiem Bielańskim nad Wisłą 
na 5 wiorście za rogatkami marymonckiemi, 
r*-"----- ’_____________________________ _
rowanym domku, złożone z 4 pokoi, i kuch
nię, stajnią, wozownią i piwnicą; przytem do 
użytku Jckatorów park cienisty i łazienka na 
Wiśle. Przez czas istnienia obozu Bielańskie
go komunikacja omnibusowa t placu Krasiń- 

ulicy Senatorskiej Nr 25, 1-sze piętro w kan-

Do sprzedania

DOM
przynoszący 9°/o Czystego dochodu i plac na 
korzystnych warunkach, tamże żądaną jest 
pożyczka około 10,000 rs. po Towarzystwie 
na spłatę wierzytelności.—Wiadomość Mar
szałkowska Nr 75, 1 piętro od frontu, ni. Nr 3 
z przedpokoju n» jewo, od 10 do 12. 12935n

Q w WARSZAWIE, k8573 O
Q ulica Długa Nr 20/550, Q 
Q podaje do wiadomości Rodziców i Onic- Q 
Q kunów, że z powodu znacznej ilości wa- Q 
O kansów, zapis uc-zni odbywa się beżu- O 
Q stanie. QQ Opłata stosownie do zamożności, nie- Q Q zamożni przyjmowani będą bezpłatnie. Q 
cxxxxxxxxxxxxxxxxxxxy 

!!BARDZO WAŻNE!!
WYPRZEDAŻ 

TOWAROW ŁOKCIOWYCH 
M 'W* Np j 
■U b Bankowego, lu «•

róg- IHarNz-alkowskiej i Siennej.
Dla zaopatrzenia piwnic, poleca W W. PP. Ziemianom odwiedzającym Warsza

wę podczas Wystawy i Jarmarku wełnianego, Wina Węgierskie, od najlżejszych 
do naigrubszyeh, czyste i odstałe, sprowadzane wprost od producentów z Tolcwi 
i Koszyc, — które po cżteroletnlem wypielęgowaniu w mej piwnicy, są przez swe 
wystanie się na Szkle, zabezpieczone od wszelkich fermentacji, bez wzglede w ja
kich zostaną pomieszczono piwnicach, jak również temperaturze. — Wszelkie inne 
Wina i Likiery z pierwszorzędnych Domów zagranicznych, jak ró
wnież Porter wystały, Rumy, Koniaki i Śliwowice węg. oryginalne 3O-to- 
Jetnie. ” • k—12102

obszerny z dwoma oknami wystawowemi z 
paktmierą', z mieszkaniom składająccm się z 
trzech pokoi, kuęhui, piwnicy, góry,’ wozowni,, 
komórki z kontraktem sześcioletnim Tejenta|- 
nym, bar.izo korzystnym, ż pńtentem opłaco
nym, z wszelkimi zapasami spożywczymi, dy
strybucyjnymi, norymberszczyzną, Materiała
mi piśmiennymi, oraz sprzedażą artykułów w 
zakres Mydlarski wchodzących; jest'do sprze
dania na warunkach dostępnych. Wiadomość 
w kiosku przy uller Marszałkowskiej, wprost 
kolei, pod liter. C.’M. F. k12528

■.......... . .................
Do sprzedania K12190
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Największa w kraju parowa Fabryka Gorsetów, jf
przewyższająca trwałością Gorsety francuskie.

Najpiękniejsze fasony wiedeńskie, trwale i tanio—jest naszą dewizą.
Oprócz licznego wyboru, składającego się z przeszło 4,000 tuzinów gorsetów od 

i. 50 kop. do 20 rs. za sztukę, dostarczamy Szanownej Publiczności przy najniższych 
cenach — wygodę; każdy oowiem gorset może być przymierzonym na miejscu, do 

i czego urządziliśmy dla Szanownych dani wykwintny salon.
L’7 .Obstslonki nadzwyczajno wykonywają się w przeciągu 24 godzin.

12371k Z szacunkiem

. Wilhelm Steiner i Brat

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA
najstarszej i MjWsej«świecie Fabryki Maszyn Jo szycia

W I r II £| JCj LUi /j
Albumów i Ramek do fotografii, Biżuterii im.itącyjnej. Cygarniczek pian“°’je11'
Krawatów, Portmonetek, Pugilaresów, Portpapieroe, Szpicrut i Lasek, ,,rnZ 1 
miotów codziennego użytku.

Parasole, Parasolki i wyroby skórzane fabryki Branstetera, 
ćiągu sprzedawane będą po cenach fabrycznych.. '•

ze źródeł nadsyłane, • dołączane są do każJ^jko ,e; 
nam honor zawiadomić WW. PP. Dbktorow, 

_mi. rszł*81*
w wielu Aptekach 1
Królestwie jako też i/

Fabryka Lamp i Wielki 
Wyrobów Kuchenno-Gospodarskich a 

r. ANDEftSZEWSKlEG* 
Xowy-£wiat 44, \\

oprócz wszelkich wyrobów blaszanych i lakierniczych, będących zawsze na ? jjłl1’ 
specjalność poleca na porę obecną: Wanny, Prysznice i Aparaty do *? 
newki ogrodowe i do polewania ulie, najnowsze Kuchenki benzinowe ■ “ L 

I kopciu. Maszynki do siekania mięsa, do robienia jodów, Lodownie pokojo ir > 
do wody, Żelazka do węgli i stalowe do dusz, Łóżka żelazno, oraz wielki w ą 
emaliowanych z najpierwszej fabryki.

Ceny nizkie,—Wybór wielki. ,— Sprzedaż hurtowa i HetaHezna.

H. KUCHARZEWSKf.
dawniej F. SOKOŁOWSKI, 1 .

Główny Skład Wód Mineralny511
wprost ze źródeł sprowadzanych,

przy Aptece, ulica Senatorska Nr 11, wprost Miodowej-
Z pierwszych tegorocznych, w odpowiednim czasie przez 

stracje tak rządowe jak i prywatno zarządzonych czerpać u źródeł. |Be z* 
od takowych bezpośredniemi pociągami dróg żelaznyuh wody ®’r anf®2 u- 
równo krajowe jak i ze wszelkich Europejskich źródeł.—Jy t0. s*1 
nadeszły i pomocnicze przy wodach i kąpielach artykuły lecznicze jak" <gj. . 
my, ługi, mydła, wyciąg z Igliwia Krynickiego, sole i Pa?,ynicby ’

Transportu te w ciągu sezonu uskuteczniane będą Co kilka tygodni. • 
wsze świeżemi wodami ekspedycja dopełnioną była. * .<ds.i

Broszury oryginalne, ze źródeł nadsyłane, ■ dołączane są c 
lunku bezpłatnie, o czetn mam honor zawiadomić WW. PP. Doktorowi 
osoby, używające kuracji wodami mineralnemi.

Wody ze składu mego otrzymywane, są w ’ 
oraz w Aptekach prowincjonalnych, tak w L 
również i w Zakładach leczniczych kąpielowych. / '

I B 1 P0V!'cóu mającego nastąpić w połowie miesiąca ęzerwca r. b. obniżenia 8e?l«i’ 
EJ frontowych od Krakowskiego-Przedmieścia, w domu przechodnim niegdy6 1 

TfT i''\ w-s r- (wprost kościoła. Ś-tej Annv).r-7~ '

HANDEL GALANTERYJNY

SB z dniem dzisiejszym rozpoczął

są niezrównane co do ich dobroci, zdolności wykonania i 
trwałości, a wsjk.ntelk tych zalet są na jbardziej wzięte. 

Sprzedają się na rozpłatę tygodniową p©

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jednej 
z najlepszych maszyn do szycia.

Każda orjplM maszjM Siupra na ta ' wybita ai- 
BlejSZaaartęfalffJKD?, oraz tao: The Singer Manufactu

ring et Compn a dodane ®tajo do toMoi sztoki śwaWt#l 
/paraocjjiio (certyfikat), ojatrzooe moim jottpiseu. G.

jtOBuójeiio HenaypoK). Bapiuasa 13 (20/M.ui U
Redaktor Wacław bsymanowskL—Wydawca Gustaw Gebethner. Patrz dalszy ciąg fcurjera i Dodatek.

-bUi J* . .4-> ©TffOiil h . -

ggF* Wszystkie zaś inne maszyny do szycia pod nazwą Singcra sprzedawane, są podrabiane,

WIERZBOWA Nr 41DŁUGA Nr i
W Drukarni Kurjera Warszawskiego,—Plac Teatralny Ny 473c inowyóy.

iszynki do gotowania 
na nafcie lub spirytusie, 

wszelkiego rodzaju i wielkości;

najnowszego systemu,
niedające żadnego odoru,

polecają

Krzysztof Brun i Syn
k—10620 W WARSZAWIE.

Szanowne) Publiczności nowo-nadeszly wielki transport gotowych nbran 
■dl węzkieb, z nzjlepfzych angielskich, francuskich i briińskich mate- 
IWI rjałów po możliwie najtańszych cenach. Garnitury żakietowe od 
»S 24 rs.; Marynarkowe od 18 rs.; Eak-palta letnie od 12 rs.; są także 
jrf rozmaite gatunki dla wszelkiego wieku, gotowe ubrania dla chłopczyków star
ał szych i garniturki dla dzieci zawsze w wielkim wyborze na składzie.
ŁJi O liczne więc odwiedzanie mego Magazynu, upraszając 

pozostaje z szacunkiem JE. $hini.et9 
&A Krawiec z Wiednia, Stefanspiac Nr 1; w Warszawie tylko Sena< 

terska Nr w Riinwie. Kriszczatek. dom Linincenltal. Tt8fi24—

iEKskrlrffl Środek na wzmocnienie i porost włosow. BjgfeBWMtełlg 
rpygotowajiie i sprzedaż niżej, wymienionego środka, jako riiezawierąjącegó’ 

w swym składzie części szkodliwych dl* zdrowia, dózirolono na ogólnych zasadach ' 

“ EAU MERVEILLEUSE KĄSSSS4 
na wzmocnienie i porost WŁOSÓW, 

uznana przez wszystkie miasta zagraniczne, znajduje się na składzie 
w Kantorze Agenturowym I5EI€NAI€WA BERSOHXT 

w Warszawie, Nowy-Swiat 67.
Oenr flakonu rs. 1 Itop. 50.—Za przesyłkę na prowincję od 1 do 6 flakonów, 

dolicza się kop. bO.—Większe pnrtje wysyła się franco.
Jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych perfumerjach. *^H3 

Handlującym odstępuje się rabat. k12609
WFJWfl* Środek na wzmocnienie i porost włosów. MMMMM

6877



Środa, Dnia 13 (25) maja 1881 roku.

^°dzieje paryzcy.
ciąg n-rn 116.

— Panie dbale o swoją piękność uznały, 2e
Creme Simon** jako Gold-Creame jest najle

pszym i najzbawicnniejszym środkiem do konserwo 
wania cery twarzy.

Cena rs. 1 kop. 50.
Wyłączna sprzedaż, w perfumerji Aleksandra 

Kocha, Nowo-Senatorska nr 4. —10839—

-
szefa służby bezpieczeństwa w Pa-

2 a—ogłoszonej niedawno w dziennikach 
ba ?. ,Przestrogi, a zakomunikowanej po- 
vn • 1 wiedeńskiej — dzielą się złodzieje

. *'< C2P,a Jedenaście zupełnie odrębnych kategoryj. 
r’klH klas stoi „haute pegre'*, co w fran-
' albo ‘J*00’® złodziejskim oznacza „wielkie dzie- 

A l^ezą sztukę": jest to non plus ultra rze- 
viejstwo w lakierowanych bucikach i 

Mzi,. rękawiczkach.
w *iek le,a >>*yższoj sztuki" bywa zawsze młody 

t n ^kwintny i bardzo dobrze ułożony, slo- 
j'rdzi6j jZ°ru nie dający się łatwo odróżnić od naj- 
h nj./^yr^ewanego światowca. W teatrze sia- 
**0h pL rWszych miejscach prosceniowych albo w lo- 
^tanra„'Tsze5° piętra, obiady jada w najdroższych 

6; J*eh na boulevards des Italiens. Gdzickol- 
d **»ia n*^uje> zbliżając się do kogokolwiek lub 
i.^raoern 8*^ przypadkowo w najświetniej nawet 

t0VFarzystwie — zawsze i wszędzie umie 
C Potrzebny dobry ton przyzwoicie wycho- 

tc£° tc* ż^w* 011 ■na)5ię')8z,ł
* °dzjej- d‘a wszystkich pospolitych kieszonkowych 
%gl0’Dtrzy®u.ie bowiem, że ludzie ci pozbawieni 
kł||ią 'e^° wykształcenia, z braku dobrego wycho- 

br » $nPoc>® swojej muszą się uciekać do środ- 
N? on '°yc^ P°my«łów pospolitych, podczas 

Matei Sytego wypełniania obowiązków swe- 
l)fU °f ” poświęcacalą potęgę swojego genjuszn... 

e&0Tię dlugopalczastych tworzą tak zwa- 
r"r"'wr.«‘‘ czyli „strzelcy/' dawniej także 

Ci 'CZaim wełny" nazywani.
*ty«li f 5a*tykują "swoje rzemiosło w salach teatral- 
1’*4(4 a°Beertowych, w kościołach i na balach, na 
Mzj d> ogółem wszędzie, gdzie się większa ciżba 
' kt(jrzS{°madza. Ażeby pozyskać zaufanie osób, 
%ł.7<’n* ’tara się mieć styczność, występuje „four- 

toji zawsze w świeżej i starannej tnalecie; nie 
JOdnakże nigdy laski, parasola, ani rękawi- 

hb/jPOllieważ rzeczy te przy „robocie" by mu prze- 
Natomiast uzbrojony jest zawsze małemi 

’'Ożyczkami, które w języku złodziejskim 
a >»kosiarzem“—/auchewr—i używa do obci- 

jci 2'0tych łańcuszków od zegarka, jeżeli nie mo- 
^trz0t>0.^e w inny sposób przywłaszczyć. Chcąc u- 

n.ej. ofierze zeskaniofować zegarek z kieszonki 
, > wsuwa tam zręcznie dwa ! pierwsze palce 
uh lewej reki—zalcżyto od okoliczności, jak 

them ^0<!n,e.i — i najlżejszym, niedostrzcźonym ru- 
’>Ajep,Wyc>ąga przedmiot swojej pożądliwośzi, co się 

°(J nazywa „zołsr a la fourcheite". Prawie zaw- 
^bobr ^a wszelkiego bezpieczeństwa pomocnika 

t '^U; jeżeli jednak zdarzy mu się być w ścisku 
^Zed "arzJ S7a' t0 okłada ręce po za siebie, staje 

°’obą, którą chće okraść, i nareszcie umie sam 
st*ó z stosownej chwili do zdobycia łupu.

tuk Jy^sniejsi * najśmielsi furlinerzy uprawiają 
*‘«ncoś atie „złodziejstwo przypadkowe" — ®oł h la 
tbnri .<rei ale do tej metody kradzenia potrzeba nie 

s 8 dwóch „robotników". Jeden z nich przccha- 
pi8.Wohodnio po bulwarach, ulicach Inb w in- 

^ąr/akiem miejscu odwiedzanem przez lepsze to
il* k?s^°« drugi idzie w niejakiej odległości za swo- 
Jotho?’J)aDen,» który spostrzegłszy tylko jakiego je- 
tfoty j zaopatrzonego zwieszającym się z kieszeni 

’ańcuszkiem, udaje, że go w natłoku od nie- 
Potrąca. Przy tym niespodzianym karambolu 

Z piorunem zegarek wraz z łańcuszkiem.
“hością błyskawicy staje w tej chwili tuż obok 

l tak towarzysz, odbiera skradzione rzeczy i 
ty^ a 8a®>ą szybkością znika w tłumie. Złodziej 
Cniej 8eni wynurza swe żale, przepraszając najmo- 
»ajc Za .niezgrabność, z Jaką tego pana potrącił, i 

,loSta/^clej oddala się, zanim ten się spostrzeże, że 
tara okradziony. W przeciwnym razie, jeżeli się 
W ^Połapie, rzezimieszek zaklina się na wszystko 
hra> ecje, że nie wie o niczem, i żąda z wyrazem o- 
Wa aej niewinności, żeby go natychmiast zrewido- 
tuajd" *^®li się temu żądaniu stanie zadość, nie 
Ptogj a oczywiście nic przy nim, i w dodatku muszą 
>a “a o przebaczenie sprytnego panicza, który z po- 

odchodzi, ażeby się gdzieindziej znowu połą- 
\y Ze 8Wo’m towarzyszem.

£dania rzeczoznawców, paryzcy złodzieje 
W B^°?h°wi uchodzą za jeszcze większych mistrzów 
tr^ojej sztuce, jak ich londyńscy koledzy; to też 
^**kie łotry, z fachu wyższej kradzieży kieszon

kowej, jadąc na występy gościnne, odgrywają wy
bitną rolę pomiędzy rzezimieszkami angielskiej stoli
cy. Najprzebieglejszym, najzwinniejszym i najdo
wcipniejszym ze wszystkich znanych dotąd furline- 
rów był niejaki MimiPreuil, paryżanin, któremu cech 
nadał honorowy przydomek „króla strzelców." Li
czba popełnionych przez niego kradzieży kieszonko
wych doszła do bajecznej istotnie wysokości, i pra
wie jest to nie do wiary, do jakiego szczytu dosko
nałości doprowadził on śmiałość i zręczność w wyko
nywaniu swego rzemiosła. Niedawnemi dopiero cza
sy przerwała śmierć pasmo życia jego, wsławionego 
tyln złodziejskiemi czynami, i to na galerach Brestu 
w Bretanji, dokąd go w kajdanach skazanego wy
siano.

Skromną grupę złodziei kieszonkowych stanowią 
w francuskim słowniku złodziejskim zwani „tirail
leurs". Ubiór ich jest po największej części stary i 
lichy, składający się często z bluzy tylko. Ci ograni
czają się na robotach łatwiejszych, mianowicie wy
próżniają kieszenie surdutów i paletotów i głównie 
zaginają parol na tych ciekawych, którzy gromadzą 
się i gapią na linoskoków, śpiewaków ulicznych i 
tym podobnych przejeżdżających sztukmistrzów.

Trzecią główną kategorję paryzkich spekulantów 
tego rodzaju stanowią według wspomnianego urzę
dnika policyjnego tak zwani „charrieurs" — fałszy
wi wekslarze; zbrodniarze ci są „kawalarzami", któ
rzy polują na dobrodusznych poczciwców, głównie 
zaś na przyjezdnych, i rozumie sie stosownie do na
stręczającej się ofiary jakoteź i lokalności posługują 
się najrozmaitszemi sposobami i wybiegami do do 
pięcia zamierzonych celów, i oczywiście czynność 
swoją na jaknajszersze kola rozpościerają.

Z pomiędzy pozostałych kategoryj złodziei, któ
rych kolejno nie wymieniamy, ażeby czytelników nie 
znudzić, zasługują jeszcze na wymienienie „rouliersu 
albo nrouletiersu—taczkarze—których zamachy, jak 
to już nazwa sama wskazuje, skierowane bywają na 
wózki i taczki przy drogach żelaznych i ekspedycjach 
pakunków.

Do najniebezpieczniejszych złodziei paryzkich na
leżą „scionueurs"—bandyci—w żargonie złodziejskim 
zwani. W razie potrzeby nic cofają się przed gwał
tem ani nawet przed morderstwem i na ulicach albo 
na placach publicznych obdzierają napotykanych 
w późnej nocy przechodniów. nScionnmiru czatuje 
w zasadzce na rogu ulicy albo w sąsiedniej ulicy, lub 
wreszcie w zagłębionej bramie jakiej kamienicy i 
spostrzegłszy przechodzącą w nocy pierwszą lepszą 
przyzwoicie odzianą osobę, napada znienacka na u- 
patrzoną ofiarę. Poniewmż i ta klasa złoczyńców zaw
sze tylko we dwójkę „pracuje," chwyta jeden z nich 
ręką przechodnia za gardło, a drugą ręką zatyka 
mu szczelnie usta, ażeby ’nie mógł wołać pomocy; 
wspólnik zaś tymczasem przeszukuje mu kieszenie, 
zabiera pieniądze i kosztowności wszelkie, jakie na
padnięty ma przy sobie, a często i suknie z niego 
zdziera. Poczem obaj bandyci umykają, zostawiając 
swoją ofiarę leżącą prawie bez życia na bruku.

Nad brzegiem Sekwany albo kanału Ourcq przy
biera to rzemiosło charakter daleko groźniejszy. 
Dwóch „scioneAt,r‘ótv" ukrywa się tamże za drzewa
mi, za kupami kamieni lub drzewa, które z łodzi na 
ląd wysadzają i w tych miejscach składają. Skoro 
więc jaki przyzwoicie wyglądający człowiek tędy 
przechodzi, zbliża się do niego jeden z czatujących 
łotrów i zapytu je o godzinę lub o drogę;-podczas od
powiedzi na zadane pytania drugi łotr zarzuca mu 
z nadzwyczajną szybkością skręconą nakształt po
wrozu chustkę na szyję i dusi nieszczęśliwego tak 
długo, dopóki nie straci przytomności. Mód tego 
pierwszy złoczyńca dokonywa rabunku. Po zała
twieniu się z tą czynnością, wrzucają obrabowanego 
nieuchronnie bez względu na to, czy daje jeszcze 
znaki życia, czy już zginął, do kanału; a gdy nastę
pnego dnia znajdą fam trupa, przypisują to samo
bójstwu, albo przypadkowemu wpadnięciu wskutek 
nicprzezorności przechodzącego w stanie nietrze
źwym. Taki rodzaj rabunku nazywa się w języku 
złodziejskim ncharriage h la mecanique" — „fałszy
we wekslarstwo z maszyną". Na szczęście liczba 
tych potworów nocnych nie była nigdy wielką; wresz
cie zdaje się, że schwytanie czternastu najdzikszych 
uczestników tej bandy, i skazanie ich bądź na śmierć, 
bądź też na dożywotnie galery, oddziałało bardzo 
skutecznie, jako środek odstraszający.

Dalszy gatunek złodziei, „póiwiers" — „pieprzni- 
ki" — trudni się jedynie tylko obdzieraniem ludzi 
pijanych. Przeważnie mojżeszowego wyznania są 
„vofaur« a la earre" — złodziejami w cylindrach. 
Jegomoście więc tacy prezentują się zawsze w naj-

— Dr Stanisław ^nio!cńsl<i, b. adjunkt 
uniwersytetu krakowskiego, lekarz zdrojowy w Glci- 
ebenbergu, mieszka tamże w „villa Possenbofen" 
parter. Na zapytania udziela chętnie informacyj 
względem mieszkań i t. d. ‘ —12571—

— Dentysta K1. Idzikowski, b. zastępca 
profesora przy wiedeńskiej szkole dentystycznej, 
wstawia zęby sztuczne, sposobem własnym, a przez 
urząd lekarski za najlepszy uznany, z 3-letnią gwa
rancją, po rs. S. Przyjmuje od 10 do 6 wieczór. 
Leszno nr 7. —12659—

modniejszej fualecie; inaczej bowiem nie mogliby 
prowadzić skutecznie swego rzemiosła, które im 
wreszcie dostarcza aż nadto środków do zadawania 
szyku z pozoru. Taki „carreur" obiera sobie naj
chętniej jako cel i miejsce czynów swoich znacz
niejsze składy wyrobów jubilerskich lub innych 
kosztownych biżuteryj. Wchodzi on do takiego skle
pu z zachowaniem się wielkiego pana, każę sobie 
pokazywać najkosztowniejsze kamienie, brylanty, 
rubiny itd., a kupiec musi chyba rozwinąć nadzwy
czajną, wyjątkową uwagę i przezorność, jeżeli chce 
przeszkodzić złodziejowi, ażeby kilka drogich ka
mieni nie przylepiło się do jego dłoni powleczonej 
woskiem lub inną lepką masą, albo nie zniknęło 
w jego ustach, z których on je już w swoim czasie 
znowu na światło wyprowadzi.

Anneksja taka odbywa się także w następujący 
sposób; złodziej nadaje sobie pozór, iż bada jaknaj- 
dokładniej czystość pereł, misterność oprawy, jakiej 
wody są brylanty itp.; wtem zjawia się jego wspól
nik przebrany za żebraka we drzwiach sklepu i ża
łosnym błagalnym głosem prosi o jałmużnę. „Car- 
reur1* udaje wzruszonego i litościwego, wyjmuje 
z kieszeni drobny pieniądz i chce go doręczyć żebra
kowi, ale niby od niechcenia upuszcza go przytem na 
ziemię. Pseudożebrak schyla się, żeby podjąć prze
znaczoną dlań jałmużnę, i porywa przy tej sposobno
ści dwa lub trzy djamenty albo inne kamienie, które 
tamten zsunąwszy zręcznie po sobie, upuścił pod 
swoje nogi. Poczem żebrak dziękując jaknajpokor- 
niej, wynosi się ze sklepu wraz z brylantami. ,

Zdarza się także, że dwóch „Camusów* razem, 
obaj w wytwornym stroju, wchodzą do mniejszego 
sklepu jubilerskiego, wiedząc z góry, że przesiaduje 
w nim tylko sam właściciel i jego żona. Jeden z tych 
łotrów ogląda więc przedłożone mu kamienie i zapy
tuje swego towarzysza o zdanie; lecz ten nagle, wło
żywszy sobie poprzednio kawałeczek mydła do ust, 
symuluje atak choroby i w epileptycznych kurczach 
pada na ziemię. Przewraca oczyma, piana toczy mu 
się z ust, wije się w konwulsjach, objawiając łudzą
co wszelkie inne straszliwe symptomąta zmyślonej 
przez niego choroby. Kupiec i jego żona przerażeni 
przyskaknją czemprędzcj do cierpiącego, równie jak 
i drugi „carreur11, który prosi dla swego towarzysza 
o trochę świeżej wody lub eteru. Pośpieszają po żą
dane środki ratunku, a tymczasem złodziej korzysta 
z ogólnego zamieszania wywołanego tą sceną, i przy
właszcza sobie kilka oglądanych przez się kamieni. 
Mniemany chory przychodzi teraz do siebie i słabym 
głosem prosi o przywołanie doreżki, żeby mógł poje
chać do domu. Sprowadzają fiakra, obydwąj nasi 
złodzieje wsiadają i znikają, zanim w sklepie zapa
nował znowu spokój i porządek a poczciwy jubiler 
odkrył po niewczasie, jakiego figla mu te dwa zło
dziejskie ptaszki wypłatały.

Na najniższym szczeblu wielkiej drabiny z ranga
mi rzezimieszków stoi „pegriot^ czyli terminator zło
dziejski, który próbując drobnych nieznacznych kra
dzieży, wprawia się do późniejszych łotrostw na 
większą skalę.

rewo. taaafgwwmapBwwwwa—w——

— Esencja z SassaphryUi Colbert 
jest środkiem roślinnym, zalecanym przeciwko xa~ 
razie i ostrości krwi wszelkiego rodzaju. 
Najlepszy środek oczyszczający krew.

jTfarkn fabryczna jest zdeponowa
na u władzy. ’Skład główny w Paryżu nr 7, 
Passage Colbert.

Dostać można także wPosji wc wszystkich apte
kach jak również u drogisfów. —5109—
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stróż w ska żę.
Potrzebne uą

Potraebfie są naraz

Potrzebne g;

12926*

ŻEŃCEM

Potrzebne są
 

podręczne i d« nauki. — Ulica Leszno Nr 9, 
-L »129U

Młoda Gs-oba wyjeżdżając w przyszłym 
miesiącu na kurację do Krynicy, poszuktue 
dla towarzystwa Damy, udającej sin białe, 
na wspólny koszt.—Wiadomość: nliea Nr 23 
mieszkania 8.  12997n

ki licytacyjne są do przejrzenia w Binrze Dystancji, każdodzicnnie od godziny, 
do 3-e; po pohidniu, wyjąwezy dni świąteczo. p!2897

udająca się na kurację do Glejehenbergu, 
tyczy mieć towarzyszkę na wspólny koszt. 
W Udom odd: ulica Dobra Nr 25, mieszka
nia Nr 4. 12976»

do niewielkiej pomocy i towarzystwa, rów
nież młodej Panienki, tu w Warszawie.— 
Wiadomość w Hotelu ■ Lipskim, mieszk. Nr 6, 
od godz. 2 do 5 z p-nłiidnia. 12921'p

Maszynistką 
potrzebne są zaraz, lub od 1, za do'”?!. j7» 
nagrodzenie, przy ulicy Maijensztadt ‘ ,
mieszkania 9. 12964p

do sukien, zdolne i podręczne.—Ulica Dzielna 
Nr 15, mieszkania Nr 10.p12944

uzdolnione do trawiecczrzny damskiej. ■
K. Makowska. Złota Nr 12, P12904 

ze świeżym i starszym pokarmem są a ML 
szerki Shedler. — Ulica Leszno Nr 33, 
nzkania Nr 17. p13020^x;

Potrzebny J^s^n^od^nę dziennie 

dla udzielania początków język’a polskiego I 
niemieckiego, dziewczynce 7-letBie;.— Wiado
mość przy ulicy Chmielnej Nr 38a, drugie 
piętro, mieszkanis Nr 8. 12969i>

Osoba Młoda,
która ukończyła kurs buchhalterji, znająca 
język polski, ruski i niemiecki, poszukuje 
miejsca Kasjerki lub Sklepowej. — Oflerty u- 
prasza składać w kantorze Redakcji Ktirjera 
Warszawskiego pod liter. A. G. d12932

-u-ozzszsr, j
do Składu Aptecznego.—Wiadomość •• ’JL 1 
miejscu.—Krak.-Przedm. Nr 15. l^O^M

do krawieeczyzny.—Tamże jest do sprzedania
Maszyna Singera.—Ulie* Śliska Nr 1, mie
szkania Nr 8, drugie piętro. 13006»

Prof. de Prechamps, 
fchjfia Nr 23 (Eldorado), 

Młoda Francuzka (Jat 16), udzielając* język 
włoski i muzykę, jest zaraz do nmieezćzenia 
na stałe, lub letnie miesiące, jest i Bona Angiel- 
ka na wyjazd z szyciom. 13032d

od rs. 1, Girlandy od kop. 40,, r 
do rąk od kop. 75 i Kwiaty jefl 
nader niskich cenach, na ohec'!l1r r 
przysposobiła w dużym wyborze

świeższych modeli paryskich
FABRYKA KWIATÓW

B. Chmielewskiej? . 
ulica Świętoj crsłra Nr f2 •**’ 

w oficynie na 1-m piętra®' 
Tamże przyjmują się Pióra 

farbowania i fryzowania.

uzdatnione do sukien, w Pracowni.—Karme
licka Nr 14, 2-głe piętro od frontu.. P13895 

Wiemka rodowita 
poszukuje Itkeyj i kenwersacoj.—Wiadomość 
Sienna Nr ,9a, 2-gie piętro, od poda. 12—1, 
albo w kantorze Redakcji Knrjer* Waru, 
pod liter. W. W. D12954

wiejskie i miejskie, z obfite® pokarmem^ £ 
u Akuszerki J. Piątkowskiej. — Ulie* 
Nr 14. »13009

podług najświeższych modeli i takowe sprze
daj e po cenach umiarkowanych. Kupcom, 
handlującym i magazynom, odstępnie sie 
znaczny rabat. D —12994

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
Rs. 15,000 „ 

żądane jest jako pożyczka na dobra ziem?’ 
położone w guberni Warszawskiej, ns P‘L, 
wszy numer po Towarzystwie Kredytu*' , 
Kteby sobie życzył wypożyczyć wyż 
sumę, raczy się sgłosió do W-go H0i'r%i 
Kietlińskiego, notariusza w Gmachu 
Okręęowego przy ulicy Miodowej w 
ssawie urzędującego. n—i t'?7

Potrzebne są Anszlagi 
domów w Warszawie od 36,000 do 4<>Af 
rs. wartości, na zamianę dóbr, otóż cbrt 4 
korzystać z tego, zeehcą składać 
w Kiosku Nr 15, róg Marszałkowskiej i ... 
żej, lecz anszlagi te winny mieiwM rz^Y 
dochód i rozchód, or*z ostateczna cyfrę i P*r 
pis właściciela.— T— >—13039

Rosjanka 
pojadająca wyższy patezt, pewukuje demi- 
placa. Adres nprasza się składać pod Nr 2, 
przy nliey Nowolipie, miesauania 1. 12955p

Maszynista^ 
zdolny w swym faehn, poszukuje z»M* 
jakiejkolwiek maszynie parowej. OferU-jM 
lit. A. S. Nr 100 w Redakcji Kuriera * 
sławskiego.___________________129b4»^->'

zdatne, podręcżue i do maszyny zaraz de 
Magazynu Julii Makowskiej, wprost ulicy 
Miodowej, dom przechodni dawnie; Roezler*.

»o Ma^azynn S. SIELSKIEJ, 
potrzebne są zaraz

zdatne, podręczne i do nauki.—Letnio. Nr Ł 
nad Sklepum fi. Krnpęckiego, 12938t>
Potrzeba młodej, przyjemnej powierzchowności 

WODY MINERALNE SIARCZANE 
W KEMMERN, 

w odległości 36 wiorst od miasta Rygi, przy drodze żelaznej Ryzko- 
Tukumskiej, o wiorst 5 od morza Bałtyckiego położone.

W sezonie letnim roku 1880, używało ty eh wód osób 1,194, którym rozdano wanien 
32,312.—Z wymienionej liczby osób, 614 zupełnie się wyleczyło, a 567 znacznego doznało 
polepszenia zdrowia.

Wody w Kemmern tom się odznaczaj ą, iż W znacznej ilości zawierają w sobie gai 
wodorodno-siarkowy; błota zaś używające się do wanien, zalegające na pewnej przestrzeni 
formację dyluwjalną, będąc w silnym rozkładzie, wydzielają z siebie wielką ilość kwasu 
węglowego, zamieniającego siarczan wapna w błotach zawarty na kaleinm siarkowe, które 
rozmiękczającem swem działaniem w wysokim stopniu kuracji dopomaga.

Wody siarczane i kąpiele błotne w Kemmern bardzo skutecznie leczą wszelkie reu- 
matyzmy, łamanie w kościach, choroby syfilityezne, zle krążenie soków od używania mer- 
kurjnszu pochodzące, zamulanie żołądka, rozmaite krosty i “wyrzuty, paraliż, szkrofuły, he
moroidy, oraz wszelkie następstwa wymienionych chorób.

Oprócz wanien siarczanyeh i błotnych, leczący się w Kemmern aa żądanie mogą 
mieć dusze i wody mineralne wszelkich znanych źródeł.

W Kemmern są do najęcia domy i wille, mieszkania ze stołowaniem, oraz dla wy
gody przybywającej publiczności restauracja z bibljoteką. gazetami i bilardami, park eie- 
nisty i rozmaite rozkoszne przechadzki, kantor preztowy i telegraf.

W ciągu całego sezonu grywa w Kemmern wyborna orkiestra, urządzają się koneer- 
ta i wieczory tańcujące, 1 t. p.

Cały sezon wód trwa od 20 Maja do 20 Sierpnia, podzielony ta dwa oddzielne toae- 
ny, Jeden od 20 Maja do 1 Lipca i drugi od 3 Lipca do 20 Sierpnia.

Informacji pod względem medycznym udziela Lekarz kąpielowy w Kemmern, Doktor 
medycyny Berg, zamieszkały w Ryczę; wszelkich zaś innych wiadomości zasięgnąć można: 

W Kommisji Zarządzającej wodami Siarczanem! 
__________ w Kemmern,. w zamku J&yzkam. D—12097 

Niecała Nr 12.

FABRYKA KWIATÓW
1. KARSKIEJ, 

przysposobiła wielki wybór

młoda i zdrowa, ze wsi i ze świeżym 
tym pokarmem, Jest u Akuszerki.—U11«* 
rawia Nr 18, mieszk. 7. nl3OO3^x

jeet u Akuszerki A. Bylińsklej. — Ufie* 
ktoralna Nr 24 domu, 6 mieszkania, 
jest Dziecig do wzięcia na własność, nl^

OGŁOSZENIE.
Dystaneja Inżenierska w Warszawie podaje niniejszem do wiadomości, Iż w Biurze 

tejże Dy stanc; i, miesaesąccj się przy ulicy Nowy-Świat Nr 65 odbywać się będzie w dniu 22 
Maja (4 Czerwca) r. b. licytacja na sprzedaż nie zdatnych do użycia przedmiotów zzajdują- 
eyeh się w zabuaowaniach b. Magazynu Solnego, jakowe przedmioty oszacowane są Ra. 625 
kop. 10.

Życzący przyjąć udział w licytacji złożyć powinni w dniu oznaczonym do godziny 12-eJ 
zrąaa stosowną deklaraaię na stemplu 60-kopiejkowym i przed rozpoczęciem licytacji obejrzeć 
sprzedające się przedmioty, które okazane zostaną przez Nadzoreę Koszar Ułańskich i Kiras- 
ierskieh Assesora Kollegijalneg* Wlttorta. Po zatwierdzezin zaś kupna żadne pretensje 1 re
klamacje pod względem wartości powyższych przedmiotów i całości wszystkiego ee de tych
że należy, nwrględuionemi nie będą.

Przystępujący do licytacje składają w gotowiznie wadium, wynoszące Rs: szeóćdzie- 
dziesiąt trzy, które nabywca uzupełnić winien w stosunku 10% od summy zaofiarowanej.

Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Binrze Dystancji, katdodziennie od godziny, lO-ćfl ż‘ rana ‘ A. c.-.a >i ., ■» . ■, ,

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b., o godzinie li rano, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja la plus przez opieczętowane deklaracje, z powodu 
niewykonania warunków przez konkurenta, na pięcioletnią dzierżawę L i. w r. 1881, 1882, 
1883, 1884 i 1885 miejsca przy prawym brzegu Wisły, naprzeciw domu Nr 416, pod urzą
dzenie łazienek letnich od rs. 50 za sezon.

Do licytacji dopuszczani będą wszyscy, bez względu na to, ozy mają tera* lub nie 
łazienki letnie.

Mający zamiar ubiegania się o takowa przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręee p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stęplowym eony kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego wras z kwitem Kassy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kaesia radium w ilości rs. 50 i na koszta ogłoszenia 
rubli 15.

Warunki są de przejrzenia w Wydriale Administracyjnym Magistratu każdodzienie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłosaenia * data 13 <25) Maja r. b., podają niniejszą deklaracją, meeą któ

ro] podejmuje się wydzierżawić na 1st pięć, t j. w r. 1881, 1882, 1883, 1884 i 1885 miojeeo 
przy prawym brzegu Wisły, naprzeciwko domu Nr 416, pod urządzenie łazienek letnich, za 
summę rs. N. N. za sezen (wypisać literami), poddając się wszelsim obowiązkom i zastrze
żeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kąssie miasta Warszawy radium w ilości rs. 50 i na koszta ogło- 
szoala rs. 15, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miej neo xamieezkanla), phnUem dnia N. 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), Poppisać wyraźnie imię i nazwisko._____________ r>—12864

! OSOBA 

mająca kapitału 1,20') rs. może nabyć Inte
res Handlowy, niepotrzebający wielkiej zna
jomości rzeczy, a któren to interes przynosi, 
Czystego zrskn od rs. 3 kop. 50 do 4-ch 
dziennie.—Bliższą wiadomość powziąć można: 
ulica Marjaąska Nr 2 11]. A, mieszk. Nr 15, 
?rana do gedz. 10 i od 3 do 5 ro południu.

Potrzebną jest OSOBA, 
w średnim wieku, znając* język francozki i 
niemiecki, do dwóch chłopczyków, ktńraby 
oprócz konwereacyj mogła pomagać im w o- 
drabiasiiu lękeyj w tych językach, do klas 
początkowych. Może być Eoąjanka. ,Ó wa
runki umówić śię mężna przy ulicy Nowoli
pie Nr 30, mieszk. Nr 1, na' dole, od godz. 3 
do 6 po poindnlu. coozfennie. 12S74z>

uzdatnione, do krawieećzyzny damskiej. — 
Ulica Wspólna Nr 20, mieszk. 4. — Tamże 
Jest do sprzedania Wózek diieeinny, mało 
używany, za rs. 10. 13030®

Potrzebne są

d* krawfeccsyzny. — Ulica Widok ‘ Kr Ift, 
mieszkania 5.  13O42r>

Potrzebne są

Niemka, mówiąea i po rusku, potrzebną Jest 
zaraz, na prowincję—Wiadomość w Maga- 
zynie Mód, nlisą Rymarska Nr IŁ 13012» 

Maszynistka^
oraz podręczna do dziurek, potrzebne są 
zaraz do bielizny.—Pańska Nr 17, mieszk. 16, 
drugie piętno, 12963n

Prasowaczki uzdolnione 
potrzebne są do zakładu, pod bardzo korzy- 
Stnemi warunkami. — Ulica Świętokrzyska 
Nr 17, pierwsze piętra. 12958o

PROŚBY i
de wszystkich wład* redaguje Biuro 
Honorowego Bnrby bez żadnego pośrednią1■ 
stręczycieli, be przez lat kilkanaście 
ło sobie dosyć wyborowej klienteli, która 
że ten tylko kto był referentem i tłó»* 
rządowym, może redagować i tłómaezy*4 j 
tlę należy. — Adres: Czysta Nr 4. pl39Jx** 

„ MAMKI 
wiejskie, z młodym i świeżym pokarm*’ 
do umieszczenia bez długu. — Ulica Rr*j ' 
Nr 13, u Akuszerki Foderewies.

Obwieszczeni,
Komora Mławska ’‘,5

W dniu 2 (14) Czerwca i * ‘ P* 
psych r. b., sprzedawane bę4ą n« ć
w Mławie prze* publiczną licy,# r». 
skonfiskowane, oszacowane ra’e* ...il 
a mianowicie: Materje jedwabno, 1., 
bno, wełniane i bawełniane, a't?ai,,o 
ki, tiul, ora* herbata, eyg»r* 1 
totałły._________ ___ —

W dniu 13 (25) ezerwca r. ś- 
juszem Jnljanem, Sobolewskim * 
tegoż w Warszawie, przy oW 4?® 
w gmachu sądu okręgowego P°?_0dzO 
położonej, sprzedane zostaną 0 
cyUcji przez publiczną licytacją

Ba Mit
Prace-Małe z przrleglt 
ekim gnb. warszawskie 
licytacyjne przejrzane 
rzeczonego netarjusza. 1^47»

Tanie Kwiaty!

O



W olant
używany, tomie Koń roboczy 

WiadcmoW: Wiejska Nr 6, 
*-11829

& 
£

Senatorska ZVr 22.

H

SESJA
' Vi —. i>.. 6^iowekiemi, niedaleko od
Ss<^ici*i2- *domoB& Elektoralna Nr 21, 

<10599

ELEKTGHALNA Nr 26.
mam zaszczyt polecić Szan. Publiczności, fi 
specjalnie reparuję wszelkie zagrani
czne kasy, jakoteż otwieram z łatwością 
i wyrabiam przytem nowe kasy, równające 
się wyrobom pierwszorzędnych fabryk zagra
nicznych, z ta różnicą, io takowe dostarczam 
o 20% taniej; daję pięćset rubli tętnu, 
kto takowe otworzy; oraz wyrabiam roboty 
mechaniczne, jakotei rozmaite sztuczne zam
ki i sznytv 10736k

gjl Niżej podpisany ma zaszczyt zawis- O 
domić Szanowną Publiczność, iż

PRACOWNIA
STROJÓW i OKRYĆ DAMSKICH

dawniej A. VETTER & Comp., egzystująca od 1829 r. 
przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych, deseni i kolorów, w gatun
kach począwszy bd naj tail szycia aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i sre
brem przerabiane, a które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wykony
wają się.—Ceny stałe nizkie, gdyż labryka uorganizowaną została podług osta

tnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję, 
llolety i Ceraty w wszelkich gatunkach. n-ioiss 

SKł/AD GŁÓWNY: 15. Krakowskie-IPrzedniieście 15.

Trumien Metalowych,
oraz Przedsiębiorstwo

ZAŁATWIANIA POGRZEBÓW
Leopolda Knoll. *-9886

W domu przy ulicy Jasnej pod Nr 6, do 
wynajęeitood 1 hpcar.Ł.

na parterze, 7 pokoi połączono z ogrodem, 
kuchnia, pralnia, pomieszczenie dla służby 
w suterynaeh, zlewy, wodociągi, watcrkloze- 
ty, łazienka. Cały lokal wykończony z kom- 
loriem. Może być dodana stajnia wraz wozo
wnią. Nadto lokale ułożone z 4 i 5 pokoi na 
1 i 2 piętrze. Wiadomość na miejscu u rząd- 
cy, godz~ 11 do Iz południa.11987a

pod firmą
Maksymiljana Fajansa, |

Krakowskie-Przedmisćcio Nr 52 8 
i po gruntownem wyrestaurowaniu i po g 

sprowadzeniu najnowszej konstrukcji 3 
apparatów z dniem dzisiejszym otwar- 
ty został. Wykonywa wszelkiego ro- £

I dzaju roboty wcbn’4ząee w zakres fo- 
tografji. Portret; z "od umiarkowaaej Ł'

I do naturalnej »u. ■ śei. &
Ki 1499 MIELNICKI.

Fabryka 
lass Ogniotrwałych 

i robót mechanicznych

r^t Mosiężny, 
h *‘Ucm NeU8’dbrowy, 
łjpH, , Po nizkicn cenach

Kąpiele, fejgalH
pierwszy dom od Nowego-^wiatu

poda je niniejszej* do wladomośei, że wypłata 
kuponów i wylosowanych Ęistów Zastawnych 
tegoż Banku, użhuteeząiae się będzie w Ka«- 

toracli Bankierskich k-11662 

H. WAWELBERGA.
w Warszawie: Senatorska Nr 25. 

St.-Petersburgu: Newskjj Prospekt Nr 25.

ZARZĄD 
iicbąjlowskiego Banku 

w Kutaisie, *-11661 
podaje ńiniejszem do wiadomości, że wypłata 
Kuponów i wylosowanych Listów zastawnych 
tegoż Banku, uskuteczniać się będzie w Kan

torach ^Bankierskich

H. Wawelberga, 
w Warszawie: Senatorska Nr 25. 

St.-Pctersburgu: Newskij Prospekt Nr 25.

Miodowa 10. Maszyny dó Pończoch uznane za najlepsze.
Na obecnej Wystawie w Muzeum za wyroby na maszynach z mego składu wszystkie pracownie za- 

gzczyconezostaty Medalem i Listami Pocliwaluemi, Skład daj6 Stałą robotę.— 
U/„„__L_1 nunrPUHV fflSWvn — Ostrzeżenie. Maszyny bez stęplów fabrycznych i firmy pomimo “leoaf^,ka^ WSUTSZt&t napiuWy muszy Hb "prsktyęaej ku*da tas wychodne* z mego BkUdu, wyraiai* firmę i markf
Ateyam* i a* «*Me tylke pwęmaM. - SKŁ A B M AS Z ▼ ", Miodowi łO. — JUL J AB BERU » wł

Ostrzeżenie |
' z Zakładu Fryzjerskiego |

Romana I
PIETRUSIŃSKIEGO, I 

I339T- Świętokrzyzka Nr 2, 
róg Nówego-Światu.

Wskutek dochodzących ciągłych wie- g 
I ści, iż pewne podrzędne firmy głoszą 

się być memi filjami, przeto czuje się 
być w obowiąską i ostrzodz Szano
wną Publikę, aby nieeała się wpro
wadzać w błąd, gdyż żadnej filji w 
Warszawie uio posiadam. Zakład mój ■ 
eiesząe się od lat kilku powodzeniem g 
i zawsze zaopatrywany w rozmaite no- K 
wości Perfumeryjne i Toaletowe, połą- tł 
czono z wielkiera wyborem gotowej ro- H 

I boty, z cenami b. przystępnemi, pole- 
I cam i nadal JJ. WW. Pań i Panom. B 
zl 1149 Z uszanowaniem ROMAN. !<..

eleganckie i najlepsze 
do wycinania (a jouij ra
mek ozdobnych, podstawek, 
pulpitów do" Nut itp, Cenni
ki franco wysyłają się. —ł 
Handlującym rabat. Poleca 
Zakład mechaniczny J. Tay- 
chert, Elektoralna Nr 17.

t, —_ rnjjy^ r 1 < iao99o
* . ^obrn.>, n
u’0!, n Hrzeżew, w pow. lipnowsklm, 
. \ j^^Wenia w kilkuletnią dzierżawę
u, jt«t> * r< b. Hamernia. Młyn i Papiernia

*'3®> m. Lipna i stacji dr. ieL 
A ’“wflone o jedną milę, od Wlocła- 
/’ *!(.:. ’ Przystając ze znacznej siły wo- 
t^iełn°^e^0 'asn ' pogodnego punktu PP. 

!*rcy mogliby wejść w układy 
to 'łth fclea la miejken * o*111 powiokaze- 

P^ryit na więkmzą skalę Inb też 
aa inn0. 12025k

Magazyn Futory. Kape
luszy i Czapek 

Kazimiam teiśsHe®, 

Newy - fcwiaf, w <?nrań' Rttailowym 
Nr 67, vis-a-vis Kcpernika.

Mam honojLdonieść' bzanown^j LuWictwosci, 
iż Magazyn zaopstfrz^rens w zpaczny zapaa 
Kapeluszy, a niianowitie:-:3Us<>ive, Panama, 
Ryżowe i Palmowe, w różnych gatunkach. 
Cząpki płócienne sŁnreJ białe, kertewe, kiepi 
studenckie, hberiine i wojskowe, po cenach 
umlarkowatfyćh. A jat lat "Uprzednich ttrk i 
bieżącego roku, i>rzwjmujo futra na lotnie 
przechowanie, oraz Wszelkie roboty kuśnior- 
skię. Przyjmuje także różne skórki futer do 
wyprawy. k11559

lą “ pup Precdpokói, kuchnia, schowanko 
H. ?“ 1 lipea r. b. do wynajęcia.
'^1. ii *-niea, zlew i wodeeiąg funkeje- 
^<*PfaNr 17E m. 14. 12..-,«iz

Ncwo-otwcrzona 

Restauracja 
Chmielnej pod nr 13, 

,’Roro *’°mcić się Szanownej Publiczności 
JA kii, t* ?n‘I potrawami, jak również I na- 

u, .' urządzony z całym komfortem. 
Ijry, al.1®} otwarty został ogródek bardzo 
j.,’ 5 wydawane będą od godziny 
V*». p 8Baie, p« kop- 30, złożone z 5-iu 
ku’^tiró.^^j^ują się również zamówienia

1 ea/ “Uiadania, obiady, Jak i kolacje,' 
ki, *Vort^Ą znajomością sztuki kuiminaryi- 

*żwiiZae z chwilą obecną wizel- 
C!Rł 1® codziennie świeże, donoMęe e

**Wie ubUc€Ł«ści, spodziewam się, że mnie 
pejf^^zycaó Yax.ij. 11618« 
^*'*ję z głębokim suacunkiem

........ ..................g-_ 
^*ki **xfdzie z wysokiej dobroci dwie

WACI i
apteczne, od najtańszych ręcznych do dużych 
Tamowej konstrukcji, oraz WAGI KU
PIECKIE rozmaitych konstrukcyj i wiel
kości, opatrzone cechą Rządową w Zakła
dzie.
Juljana Weissblum, Optyka.

’ Plica Nowo-Senatorska 477a, obok apteki.

I.! FABRYKA OBIĆ PAPIEROWNCH
M i; fod i OCE

wykończa roboty na obecny sezon pośpiesznie 
i po cenach bardzo umiarkowanych. — Ulica 
Widok Nr 2A, l-sze piętro._______*10132

Do sprzedania, bez pośrednictwa osób trze
cich, na bardzo przystępnych warunkach, 

Villa „Podgórze" w FulawacL 
Bliższa wiadomość na miejscu, w domu do
ktora Paeiutewicza lub w Warszawie, uhea 
Newo-Zielna Nr 35, mieszkania Nr 6; do go
dziny 9-ej ranę, łdb między 5'a 6 po połu
dniu. z-9920

j *—Ulica Wicek Nr 16, mie- 
-"-LjUgodł; 9—». Kia&l ' 
blachę Mosiężną,

» Białą,
>» Cynkową,
» N eusilbrową,

* **wa w oryginaliyck 11-pudo-' 
4^j» z tegorocznego transportu,

^EŁALLA et Co. w War- 
*B*ter róg Loazaa Nr i, w o- 

__________ 11419z 

.‘S^ialKte Lokale nMS* 
Mi Xr 5oalei JorBzolinfikicŁ, i Nowego-

i *8 Łowy, i balkonikami, przedpo- 
'u*' i eś2**dg*aii> M «baługą stałą m»ęj- 
W M zk -‘otleniem gazowem, do wynaję- 

J*a* za cenę od rs. 80 do 125^- 
miejscu w każdej porze dnia

ażdcczły w tych daiaiłh <!o

Perfumerii Zagranicznej

Wierzbowa, róg Niecałej, |
jako to:

Perfumerie Irezupadcnr.
Parfumerie Bloałzigant-Chardin. j 
Parfumerie Atlrlzisosi.
Parfomerle Bayley & Comp. 
Partomorie Piess £ Lchlm. 
Parfumerie Pinaad.
Wydła, Pomady, Olejki, Farby 
do włosów, Celd IŁrezuy, Pudry 

i Kosmetyki *10760. 

w Wielkim Wyborze.

na rotn Granicznej iż-MeUw. 
sklepu Nr 1®, 

oraz hlćliznę dnmskn i ntęzka', różne 
koronki, krawaty, fryzy, żaboty, 
fiszutki. J’oicwa n.kowe po cęuami 
bnriko utnlarirow-anyrfi. -k85M—

JT&i Najmodniejsze
PAKASULK1 

damskie na letni-sezoa, otrzymał



Do sprzed*11’*

ulica Senatorska, wprost kościoła ho Antoniego. Ab

r

aa *■ 9 I

WyżymaCf

Z powodu kolonizacji majątku oddalonego 
o S» wiorst od Warszawy

PLAC TEATRALNY, 
•bok Ratusza.

wierzchowy,
siwy, 5-letni, nie wyjeżdżony, da sprzedania 
za rs. 300. Zapytać należy w Koszarach Je- 
rozelimskieh, u feldfebla 5-tej baterjL &12590

CERATY
wyborowego gatunkn

wysyłają się bezpłatnie na każde 
zażadanie. n!0610

CZASOWA
Wyprzedaż wysortowanych 

OBIĆ PAPIEROWYCH, 
O 507. niżej cen praktykujących się, z fabryki

„EMPIRE
w trzech wielkością01*'

polecaj!} ..d

F. WIERZBICKI i S*,
róg Wierzbowej i Treback*®V'.
P3. Osoby z prowincji przy ’•“J. 

za Nr 3 rs 14,—za Nr 4 rs. 16,—z» |” 
18, nie ponoszą kosztów opakow*®’* 
stawy do kolei. j,F|
Handlującym odstępuje się ,
Zwraca się szczególniej uwagę ’tą ’ 

kość N-ru 4, jako średnie 1 do B%4 > 
nowego najdogodniejsze. t>—

pzjj U11UJ Dullulul DIUUJ, A DZ1U ,,

nadeszły świeże Okrycia letnie i wiosenne, 
ciiimalaya, seryó, kaszmirów i koronek

Powyższy magazyn posiada w wielkim wyborze wRiC |^łi!ł 
(regemnantle), suknie gotowe i kapelusze, piór»* 
ty i koronki. — Wszystkie te artykuły sprzedaje po naL‘ ‘ 
nizkich cenach.

jO^EUeB AlxtfA FABRYKA
Lodowni Pokojowych i Konserwatorów 

JÓZEFA KUCHTY 
w WARSZAWIE, 

posiada na składzie przy ulicy KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE 
Nr 54, (na prost Saskiego hotelu):

Lodownie pokojowe do użytku domowego.
Lodownie spiżarkowe dla restauracji, piwiarni, składów wódek i t p.
Lodownie na mięso surowe, ryby i t. p. dla restauracji lub pp. rzeźników. 
Lodownio na mleko ze spiżarkami lub bez takowych.
Konserwotory na lody, systemu ulepszonego, w różnych wielkościach. 
Rezerwoary na wodę, z filtrami i spiżarkami.
Maszynki uo lodów najlepszej konstrukcji.
Słoje porcelanowe do lodów. ,

Pracz tego peta dla jp. piwowarów i restauracyj: 
Lodownio antałkowe, na antałki leżące lub stojące, ze spiżarkami lub bez ta

kowych.
Przyrządy tłoczne do piwa, z pompkami, kranami i rurami eynowemi. 
Pompki piwne antałkowe.
Przyrządy do mycia butelek.
Przyrządy do nalewania i korkowania butelek.
Wentyle.do antałków, uniemożliwiające wietrzenie piwa.
Maszynki do szpuntowania antałków, oraz i do wyciągania szpuntów i t. p. i t. p. 
IMF- KRAKOWSKIE-PRZEDHIESCIE Nr 54, 

naprzeciw Saskiego Hotelu. p—12273

“ SKŁAD MEBLI
ZJEDNOCZONYCH STOLABZÓW

W W A R S Z A W I E.
ulica Tlomackie b. Hotel Wileński Nr 570|1,

z wejściem od ulicy Długiej.
Zaopatrzony w najświeższe doborowe różnego gatunku MEBLE. Biura, Biurka 

I Stoły orax lOoble Gięte krajowego wyrobu i przyjmuje wszelkie zamówie-
nU na roboty nt Jarskie i tftpieerskie. d—9716

Do M wmi Mói i Nowości Da®®'
PAULINI SZUBERT

TANIE OLEODRUKI A
W NOWYM SKŁADZIE OBRAZÓW

Marszałkowska Wr 51. D—12560

U S T R 0 N ;
Zakład kąpielowo-żętyczno-klimatyczny

(na Szląsku A ust ryj ack im), .r<»'
w uroczej górskiej okolicy, na Wisłą, 2,3*73 stóp nad poziom

. Ostatnie stacje kolejowe: PRUCHNA, CIESZYN i BIELSK®- ,, »» 
Środki lecznicze: Prawdziwa żętyca owcza, ciepłe kąpiele żeleziste zendr 

kład leczenia zimną wodą, kuracja mleczna, elektrycznością i inhalacjami. . . ,|r 
Wskazania: Długotrwałe cierpienia płuc, nieżyt krtani, żołądka i kisz®** . 

krewność, zołzy, choroby niewieście.
tStaeja telegraficzna i pocztowa. Kencerta, wyborna restauracja, wycieczki * 

ekolieę, między inuemi uo źródeł Wisły.
O liczne i wygodne mieszkania postarał się Zarząd kąpielowy.

25 a,. .
Wszelkich bliższych wyjaśnień udziela zarząd gminy i podpisany lekarz Zdro)°

Dr. Józef Tarchalski.

KOLONJE
w dobrej glebie ziemi, przestrzeni większej lub mniejszej, w miarę żądania z lasem, 
z pastwiskami i łąkami.

Tamżji z powodu zwinięcia gospodarstwa i zakładów fabrycznych, są do 
sprzedania bardzo obszerne budynki, w części murowane, w części drewniane, 
mianowicie: Browar, Gorzelnia murowano i inne.

Powyższe zabudowania są zdatne do wszelkiego rodzaju przemysłu, jako też 
użytku rolnego i mogij. być nabyte razem z ogrodem warzywnym i owocowym 
z przestrzenią gruntu większą lub mniejszą, oraz lasem i Łąką w miarę żądania.

Wiadomość u W-go Józefa Szczepkowskiego, uliea Grzybowska Nr 27. Co
dziennie rano między 9 a 12 godziną.—Osoby które zamówiły sobie Kolonje, raczą 
się zgłosić dla ostatecznego porozumienia na miejsce. i>—10090

Elektoralna Vr 11, wprost Orlej
w WARSZAWIE,

posiada wielki zapas KLATEK od najskromniejszych 
do najozdobniejszych własnego wyrobu, i

•raz wszelkie inne wyroby BLACHARSKIE. Handlującym odstępuje się rabat.
Cenniki illnstrowane przesyłam na żądanie. n—12610

•eok Katusza. u GOTOWA E

probYobić iROLETY

Mamy honor polecić na tegoroczny sezon, nasze znacznie P 
większone składy

OBIĆ PAPIEROWYCH 
mieszczące się w b. pałacu BlaH^ 

przy Placu Teatralnym.
Ustalony na wielką skalę zbyt i gotowe 

sze znaczne zapasy świeżego i gustownego to^a 
ru od najskromniej szych do naj wykwintniejszyc 
gatunków, stawiają nas wyżej nad ws2e’j 
ką konkurencję i pozwalają nam czy^ 
zadość wszelkim wymaganiom, tak pod wzg^ 
dem gustu, jak i taniości

SEWERYN MAZUR i S-ka,

płócienne i dre'

d—11065

iiTłfiiwStey

Wszelkiego rodzaju



J3

rardowskich

na

12534d

Zakład Parasoli 
i Tokarstwa

Włocławskim, guberni 
n,8j<iea do 2,000 rs. obrotu, 

n. dania.—Wiadomość na miejscu: 
Żelaznej Warszawsko-Bydgo- 

D11959

potrzebną jest uzdolniona Krojczyni, 
któraby dzierżawiła Pracownię Śukień. 
Wiadomość w Składzie Materjałów 
Aptecznych K. Sierzputowakiego, Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 15. 12535n

ca od kilku lat, 
. obok braci Lesser,

t, ieh * szelki własnego wyrobu po 
bez blagi, ma- 

®Uli; modne, zawsze na skła-
'sA*ię w v ł*Urtowe i detaliczne wykony- 
, ^^-il^tkim czasie. 12619n

Korzystna Kawiarnia
do sprzedania.—Wiadomość: Marszałkowska 
Nr 61, w Dystrybucji.i>12440

Egzystujący Zakład Mleczny od lat kilku 
na Krakowskiem-Przedmieśeiu, w domu lir. 
Krasińskiego, pod Nrem 7 nowym, znany ze 
znakomitego Mleka, tak kwaśnego, jako 1 
słodkiego, sprzedając na porcje, a słodkie na 
kufle i kwarty w każdą porę, bez żadnych 
zapraw, słowem powiedzieć kuracyjne, jak 
również i do domów zakład ten mieści się 
w Ogrodzie na świeżom powietrzu.

12389d Z uszanowaniem K. W.

Fotograficzny
»jednej z głównych ulic 
C“y.i *• w»;-Vstu'W, z wielkim zapasem 

kajj 'ysłkiemi rekwizytami, jest do 
** 47*> CŁaBu.—Wiadomość u pana 

p Kraks wakie-Przedmieście
UMBd

kop. 26.
Kołnierzyki webowe męzkie od k. 20. 

w „ damskie od kop. 25.
„ „z haftem od 

kop. 45
kołnierzyki webowe damskie garniturowe 

od rs. 1.
Iluzja biała na woalki, łokieć po kop. 20.
Szelki męzkie mocne od kop. 45.
Guziki fantazyjne damskie tuzin od kop. 20.
Guziki rogowe sezonowe dla krawców, ma

łe do kamizelek gross po rs. 1, większe do 
Żakietów gross po rs. 1 kop. 20

Koronki czarne i białe, hafty, spinki do 
mankietów i gorsów, krawaty damskie i 
męzkie, wachlarze i t. p. po cenach najniż
szych. 12438o

i Towarów Kolonialny cń
przy ulicy pryncypalnej, jest do odstąpienia 
za przystępną cenę.—lieflektanci dla bliższe
go porozumienia raczą zostawić swe adresy 
w kantorze Redakcji Kur. Warsz. pod lit. 
M. K. Nr 100. nil904

^erabcwej i Tręba-
^llującym odstępuje się zna- 

. ______________ 12300D
Nakład Obówia 

K A. MROŹ 
•rz»ńnila.ny interesów jest do odstąpie- 

i antresolą od 1 lipca r. b.
**“ n‘ie)sca, Nowolipki 3. 12191n

w domu Roezlora, przeniesiony czasowo 
1-sze piętro, nad przerabiającym się sklepem 
przygotował wielki dobór Parasoli i Fara- 
solek, według najświeższych wzorów. S499o

V^jTatorska Ńr 16, 
^SCIE ŁOWICZU, jest do 

li odstąpienia 

e*ndel Kolonialny 
Funków, w miejscu han- 

L- alen> obszernym. —Wiadomość 
"W * ł a na niiejecu, ulica Podrzeczna 

lub w Warszawie przy 
7 ®ej Kr 32, u Ignacego Wiaiń- 

P10552

Raczyli Kuchen- 
v>, i (Gospodarskich 

'<£■ Sch.red.er, 
*Ulki wybór paryzkich 

“J A N K Ó W.
I ł i1 placu Bankowego, dom hr. Za- 

Ryskiego Nr 31. d9642
jg---- *2*>?ny z ulicy Granicznej).

'/ ^ecjalna Fabryka
w różnych rozmiarach do wystaw sklepo
wych i domów, oraz szyby krajowe lagrowe, 
Kit pokostowy i Dy i amenta szklarskie; 
przyjmują się także wszelkie roboty w zakres 
szklarski wchodzące po cenach jaknajprzy- 
ztępniejszyeh; z czom poleca się skład porce
lany, fajansu, szkła, ul. Podwal Nr 7.

12634d________ Aleksy Baytel.

Wapno Sulejowskie.
Mam honor donieść, że posiadam z łomów 

wapiennych sortu 1-go, Wapno Sulejowskie 
świeże w bryłach, w znacznym zapasie, jak 
również lasowane, zeszłorocznego spuszczenia 
około 2000  i inne materiały budowlane, 
które z możliwym pośpiechem odstawia Skład 
Majewskiego, ul. Żelazna Nr 13. p!1578

Tylko u mnie dostać można najpiękniejszą 
i laitrwalszą

Glans Masę Wenecką, 
do zaprawiania podłóg i posadzek funt kop. 
50, w różnych kolorach, oraz przyjmują się 
obstalunki na wykonanie robót iroterskich 
z tej mast.—Wiadomość u stróża domu przy 
ulicy Dzielnej pod Hr 10*. >—10469

Obiady prywatne.
Ulica Swiętojerska Nr 8 domu, mieszkania 
Nr 3.__________________ P12620

Z powodu zwinięcia interesu

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ 
w składzie nici wyrobów pończoszni
czych, urzy ulicy Swiętokrzyzkiej róg Mar
szałkowskiej Nr 50 obok W W. Stopczyk et 
Comp.

Gone y Paryzkie od kop. 90.
Pończochy bez szwu, białe i kolorowe od

\V vjuwuimvnu. 
•Hft Br

’» iprcroskopijnaż 
u*’ k^cvlowaj 

arbol°wa; 
n,*?»iclskie:

(£«, iń£ne!ie,s,ia Jedwab-

Sfnmowa przezro- 
1 ita kompresy i ra- 

hHteS’}, Jedwabna „SIIzC

w*4 Podl.igu.Wo,Te jedno i dwustronne 
dla chorych i dzieci;

gumowe, szer. 2, 
■ bY - < lok. na obstalunek mo- 
D. przygotowywane szer. 23/« 
f^cieradi,0^lus życzenia.
t j^cyj • *e polecamy osobom u- 
‘O 'lla o l81^ d° tniejso kąpielowych a 

] ony EiQ od wyziewów prze- 
k ni, Materacy przez poprzed-

Do jeflneeo z pierwsmednjch Rs. 12,000
jest zaraz do wypożyczenia, na hypotekę 
Warszawską, lub możo być użyta na kupno 
sum hypotekcwanych.— Wiadomość: Ulica 
Nowogrodzka Nr 33, fńieśzk. 1, do 10, rano 
i od 5 do 6 z południa do Niedzieli. 12477d

Ważne na czasie.
Potrzebnym jest kupno DOMU w Warsza

wie, do 50,000 rs. lub w zamian na mniej
szy, z dopłatą.—Oferty uprasza się składać 
w Aptece na Nalewkach, pod Nrem domu 
nowym 20.________________ n—12655______

Do sprzedania z powodu wyjazdu wła
ściciela w inne okolice, każdego czasu 
z wolnej ręki

MAJĄTEK ZIEMSKI, 
odległy od szosy i miasta Rawy l’/2 wiór, 
od etacji kolei War.-Wicd. Skierniewice 
24 w., rozległości włók 221/, bez serwitu
tów, gospodarstwo wzorowe, plodozmienne 
9, 13 i 10-połowę. Inwentarz żywy i martwy 
dostateczny, w jaknajlopszym stanie, budyn
ki mućówane, także bardzo dobre. Bliższa 
wiadomość i umowa w .biurze Juljusza 
Walewskiego, Adwokata przysięgłe
go, Warszawa, ulica Włodzimierska 
Kr iS._____________________ 9252d

Difc Me
morgów 575 w ziemi dobrej w płodozmianie 
żadnych nieużytków, wszędzie na nawozie 
sieje się pszenica z lasem, łąką pięknym in
wentarzem, budowie dostateczne nowe, pała
cyk murowany z pięknym i pożytecznym o- 
grodem są do sprzedania, 9 mil odległe od 
warszawy, milę od szosy, 5 mil od kolei 
Warsz. Wied. Bliższa Wiad. róg Marszał
kowskiej i Wspólnej Nr 34c, na 2 piętrze 
rnieszk. 4, stróż wskaźe—do godz. li rano. 

t Hypoteka w Warsz. bez. służebności. 11897d

Bez pośrednictwa
MAJĄTEK ZIEMSKI,

do nabycia, w okolicach Warszawy, w ła- 
dnem położeniu, z dużym parkiem, ze stawa
mi t ogrodami owoeowemi. Budynki murowa
ne. Inwentarze pełne. Gospodarstwo we wzo
rowym porządku, płodozmienne. Dostateczna 
ilość lasu i łąk. Dwa Folwarki. Przestrzeń 
włók przeszło sześćdziesiąt.—Bliższa wiado
mość: ulica Miodowa, w gmachu Sądu 
Okręgowego, w Kaneelarji Rejenta Adolfa 
Aleksandrowicza. 12359Ó

w powiecie Opatowskim, odległy od szosy 
Opatowsko-Staszow&kiej wiorst 4, od Opato
wa wiorst 18, do sprzedania bez inwentarza, 
rozległość włók 19, w tern ornej ziemi mórg 
300, łąk 45. ogrodów 8, z pod lasu do wykar- 
czowania mórg 180, staw mórg 8, inłym 
z olejarnią, bez serwitutów.—Bliższa wiado
mość': Niecała Nr 5, mieszkania 6, od go
dziny 9 do 10 rauo i między 4 a li po po
łudniu. d11682

Jest do sprzedania w każdym czasie

Ogród
rozległości około 10,000 łokci kw., położony 
przy ulicy Okopowej, obok rogatek Wolskich, 
który może być użyty i pod budowle.—Wia
domość o warunkach u adwokata Eberta, 
Rymarska Nr 8, pomiędzy godziną 5 a 7 po 
południu każdodziennie._____ 11590-o______

Folwark.
Ktoby miał do sprzedania Folwark od 6 do 
15 włók, przy kolei Terespolskiej lub Nadw. 
w kierunku do Kowla, to zechce się zgłosić 
lub przysłać szczegółowy opis na ulicę Wi
dok Nr 14, mieszk. 25, codziennie zrana od 
godz. 10 do 12, 12536-d

Odstępuje na lat 10 Dzierżawę, 
w Powiecie Nowornińskiin, Gubernji War
szawskiej, od Kolei Terespolskiej przystanku 
Cegłów wiorst dwie, z inwentarzem żywym 
i martwym.—Bliższą wiadomość powziąć mo
żna w Warszawie u Rządcy Hotelu śłowiań- 

skiego, przy uiicy Podwal. 12488d_____
pjF* obmlK 

w dobrym punkcie, w Warszawie i mają
tek, włók 13*/a bez służebności blisko kolei 
wiedeńskiej, są do sprzedania. Wiadomość 
przy ulicy Trębackiej, w domu Nr 7, u wła- 
sciciela, od godziny 2'/8 do 5. d12055

Jest do sprzedania

murowany z oficynami, oraz z placem do bu
dowli na ulicy Chmielnej, w doorem miejscu. 
Może być suma dana dobra, lub dzierżawa 
dobra, albo też zamiana na jaki folwark. 
Dochód czyni rocznie rs. 4,500, warunki do
godne. Oferty można zostawiać w Redakcji 
Koijora, ped lit. R. L 12503o

Potrzebnym lest

większy yr okolicach ulic Mafgzałkbwśl,ief 
i Nowegb-Światu położony, na zamianę na 
dom mniejszy z dopłatą do 60,000.— Wiado
mość Nowogrodzka Nr '14, mieszk. 13, od go
dziny 4 do 5 po poł, a zrana do 9. 12564-d

D 0 M 
przy Żelaznej Bramie, na dogodnych warun
kach jest do sprzedania. — Wiadomość przy 
ulicy Granicznej, w razuize felczerskiej p. 
Freilicha. d12350

Do sprzedania Dom drewniany, z clieyną z 
Ogrodem owocowym, w którym jest drą»w 
owocowych 130 sztuk, mający powierzei.ni 
łokci  8,744. —Wiadomośo'u p. Antouiew- 
skiego na miejscu, ulica Dzielna Nr 23/2370 
litera A. r-dOGn

AttBLEl 
gotowe, nowe i używane,, oraz 

Materace i Sienniki, |
W MAGAZYNIE jg

Piechowskiego i S-ki, 
Długa Kr 28, pióiro 1-wo.

n—1951—

wm 
MEBLi
Witkowskieg'G, 

poleca, rozmaite Meble, za dobroć wyrobu i
suchość drzewa poręcza, eony baruzo przy
stępne, przyjmują się roboty Śfolarskie i Ta- 
picerskie.—Tamże jest jmtrzebny Tąpicer. — 
Elektoralna Kr £S._______ i.OOióp ___

Za przystępną cenę do sprzedania

MEBLE!!!
orzechowe, bardzo talo używane. Garnitur 
brokatelą kryty, oraz 2 Szafy rozbierane. 
Szafira'do bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki 
konsolkowe do kart, Garnitur angielski. 
Lustra, Eiuro o 5 szufladach, Szesion.g 
skórą kryty, Tualcta damska, Kredens 
masiv szabowany, Stół jadalny z śr.tesłami, 
i Garnitur iraneuzki- — Ulica Chmielna 
wprost komory Nr 52, w oficynie na dole n» 
lewo. Nr 8 mieszkania. r 12556

Tanio!!
Kilka garniturów gustownie pokrytych Sze- 
slongi, Szaty, Biurka, Komody, Łó4k& i t. p., 
Meterace włosianne po rs. 15, Rolety płó- 
cenne po rs. 1 Jkop. 80, drelichowe w pasy 
po rs. 2.—Uliea. Zielna Nr 11, w Zakładzie 
Ł. Ereoert, 12738n________

Jest do sdrzedania używany 

Garnitur Mebli 
francuzkieh: Kassa ogniotrwała, a także 
Uprząż angielska na jednego konia. — Uliea 
Zakroczymska Nr domu 4, mieszk, 5. d12650

Sprzedaje się 
Garnitur j?LebIi 

wyściełanych, Kredens, Szafy, Komody i inne 
drobne rzeczy. — Wiejska Nr 1, szwajcar 

wskaże._________________ cl 2374

Garnitur Mebli 
do sprzedania. — Wiadomość: uliea Wilcza 
Nr 17, róg Marszałkowskiej mieszkania 
Nr 13._______________ 1245 In ____

Garnitur Mebli
Orzechowych, nowego fasonu, ładnym bar
dzo pokryciem pokryty, za bardzo przystę
pną cenę jest do sprzedania. — Leszno Ńr 1, 
u Ta nicera. 12457o
Do sprzedania z powodu zmiany mieszkania

Garnitur Mebli 
fotelikowej roboty, wełnianym rypsem w pa
sy kryty, mało używany, za bardzo przystę
pną cenę. — Wiadomość Orla Nr 4, stróż 
wskaże. _______ 123o63

Jest do sprzedani?. 

Łódka parowa 
(szrubowies), o sile 6 ńoni, może służyć do 
spaceru po Wiśle, lub też na inny U/ytck. 
Wiadomość u kapitana Woronown j>rzy all
oy Hożej Nr 26. »12*>.16

Józefa



u
De sprzedania

7 IFOZEdTCTZEIR, 
i 3 pary Firanek wełnianych. Obejrzeć 
można codziennie od godz. 12—3. — Ulica 
Swiętojereka Nr 26, rnieszk. Nr 3. t*12f>92 

Za tardzo przystępną cenę:
Szafy karnesowe orzechowe, do snkień; Sto
ły obiadowe i Łóżka, przy ulicy Wołyńskiej 
Nr 22, u stolarza.____________cl 2194

Z powodu wyjazdu 

Do sprzedania: 
Dwa Lustra w ramach orzechowych, saiono- 
we, za rubli 30. Toaleta damska orzechowa, 
za rubli 20. Biurko damskie orzechowe za rs. 
15. Wszystko mało używane, prawie nowe. 
Ceny ostateczne. — Ulica Marszałkowska Nr 
71 nowy, mieszkania 7. d12452

Do sprzedania!
Szealong skórzany, łóżko z materacem, trzy 

fotele, jeden śrubowe. Krakowskie-Brzedmie- 
śeie Nr 18, rnieszk. Nr 2 w bramie, o. 12605

Są do sprzedania

2-1© SZAFT
1 kontuar, dębowe, nowe, sklepowe. Wiado
mość na miejscu, ulica Kapitulna Nr 1 w 
Sklepie norymberskim._________ i>. 12,602.

Do sprzedania:
Kredensa dębowe, mat, po rs. 60, oraz Krze
sła i Szala dębowa. — Widok Nr 12, oficyna 
lewa.n12509

w ramach ozdobnie rzeźbionych dębowych i 
w innym drzewie, są do nabycia, ulica Kozia 
Nr 38, na 3-m piętrze, d. 12,604

Bardzo tanio
jest do sprzedania kozetka francuska z ta- 
kiemiż dwoma krzesłami, oraz szeslong za 18 
rs., amerykańską skórą kryty.—Ulica Chmiel
na Nr 20, niieszŁ. 19. u. 12,007,
i>12216 Jest do sprzedania

Fortepian 
palisandrowy, krótkiego fasonu, o 7-miu o- 
ktawaeh, 4-ma sprejcamf, z silnym i miłym 
tonem, fabryki wiedeńskiej, oraz lustra, sto
ły jesionowe i krzesła wiedeńskie.—Wiado- 
mesć uliea Gołębia Nr 17, 2 piętro Nr 7.

Fortepian
mahoniowy, o 6V, oktawach, z przyjemnym 
tonem, jest do sprzedania. — Wiadomość: 
Chłodna Nr 51, u właściciela domu, cl2422

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Fortepian f 
mahoniowy w dobrym stanie, o 6 oktawach, 
krótki Nowy-Świat Nr 12, m. 18,__________

Z powodu wyjazau jest do sprzedania 

^FOHEPIO 
o 6-ciu oktawach, dobry dla nauki dzieci, w 
nizkiej cenie. — Ulica Wielka Nr 9, stróż 
wstaże._______________________ cl 2132

!!!Kupuję!!!
Złoto, srebro, brylanty i djamenty, oraz

Kwity Lombardowe.
Ulica Solna Nr 4, rnieszk. 16. p!2585

Do sprzedania bardzo tanio!

Garnitur złoty, 
bardzo gustowny, oraz Broszka 1 kilka 
Pierścieni. — W lad. Krzywe-Koło Nr 16, 
rnieszk. 10; od godz. 6 do 8 po poi, p-12673 

UTanio sprzedam!! 
2 zegarki męskie, dewizkę, bransoletę, 2 pa
ry kolczyków, jedne z brylantami, pierścień 
nięzki ozdobny z rautami, wszystko złoto i 
zegarek męzki, srebrny, angielski. Nowolipie 
Nr 20, 2-gie podwórze oficyna, mieszkania 
Nr 17._____________________ 1207 In

| Do sprzedania:
6 łyżek i 6 łyżeczek srebrnych, łańcu
szek złoty długi i kolczyki ż broszka, 
oraz różne MEBLE. — W iadoniość: Mar
szałkowska Nr 38, mieszkania 2.

Z powodu wyjazdu do sprzedania-

Futro
łosie, wielkości 6 łokci kwadratowych, oraz 
Siodle ezerkieskie.—Uliea Włodzimierska Nr 
12, aMukaaia Ł »1WO

Suknia paryzka, 
jasna, zupełnie świeża, z powodu żałoby do 
sprzedania za rs. 70.—Ulica Krucza Nr 13A, 
dom Lembkego, mieszkania Nr 15, między 
godz. 4 a 6, codziennie.*>126'25 

do szycia nowe, systemu Whelera i Wilso
na, pozostawione do sprzedania po nieprakty- 
kowanie taniej cenie, zdatne do magazynów 
i do bielizny, gwarancja na 2 lata. — Sena
torska wprost kość. św. Antoniego Nr 20, w 2 
dziedzińcu.—W. J. Olszewski. i>11156

Tanio do sprzedania 
GARDEROBA MłgZKA, 

nowa i używana, oraz Koszule męzkie nowe. 
Ulica Brzozowa Nr 4 nowy, dom Chojnac
kiego, obok Gnojowy góry, Nr 10 mieszka- 

nia, 2-gie piętro._____________ *>12684_____
Jest do nabycia za rs. 30

Mundur haftowany złotem
jakie noszą Radcy Towarzystwa Kredytowe
go Ziemskiego, bardzo mało używany. Obej
rzeć go można w zakładzie kuśnierskim 
pani Michaliny Filipowskiej. — Nowy-Swiat 
Nr 50 nl!637

Piękne Koszule 
z kretonu z drowia, z denkiem! weho- 
weml gorsami, bez kołnierzy i man
kietów po rs. 1 kop. DO,—z kołnierza
mi i mankietami po rs. 1 kop. 80.— 
Przy ulicy Długiej Nr 4, w oficynie, 
l-sze piętro, mieszkania Nr 8.—Tamże 
przyjmuje się bielizna do szycia. d114C5

Oleandry
m wielkie, bardzo piękne, są do sprzeda
nia, można je obejrzeć codziennie od godzi
ny 11—tej rano do 5-tej po południu. — Ulica 
Nowe-Miaeto Nr 10, na 1-tn piętrze, p12643

T r a w a
du sprzedania na ziołom), lub na siano, na 
dużej przestrzeni. — Wiadomość- ulica Górna 
i róg Rozbrat. Nr poi, 1._________ d 12671

Z powodu wy.azdu są Uo sprzedania za 
bardzo przystępną cenę:

Żelazka do Kwiatów 
pieniek, pudła drewniane, kwiaty na tuziny, 
oraz kręcąca maszynka do wystawowego o- 
kna; tamże potrzebna Panna do negliżyków 
strojnych, ulica Swiętojereka Nr 22, miesz
kania 26. 12657-1*

| Powozy używane, i 
jp Karety 2-ie podwójne w bardzo do- 
g brytu stanie za rs. 600, Kocz Wlktor- 
R ja na osób cztery, do miasta rs. 400; 
K woianty 2 prawie nowe; (Poney-cncr) gg kabryolet damski itp. w fabr. powozów 
IB Królewska 19. W. Romanowski.

Jest wo sprzodauia 

Bryczka na ressrach, 
w dobrym stanie.—Wiadomość: róg Leszna 
i Żelaznej Nr 68, w składzie węgla, p-12704 

Do sprzedania Tanio ’ 

Kareta 9-osobowa
silnej budowy, mało używaną, z galerją zda
tna do wysyłania z hoteli na dworzec dróg 
żel. lub d<> podróży na drogach bitych, oraz 
chomonta krakowskie z liazami.—Wiado
mość w ząkładzie wynajmu karet, przy ulicy 
Nowy-Swiat Nr 57. 12530-p

Eaetony wolanty, bryczki, 
bryczki nowe i używane na jednego i parę 
koni, dorożka nowa i zaprzęg parokonny, u- 
żywany, z powozikiem, Śliska Nr 13. 12695»

Kareta-Lando
rozkładana, mało używana, pierwszorzędnej 
fabryki, do sprzedania zaraz, w warsztatach 
artyllerji (dawniej arsenał), róg Nalewek i 
Długiej, u p. Ludagowskiego. slOSMł 

~FAETON
pięknego fasonu mocno i pięknie wykończały 
na jednego i parę koni, jest do sprzedania 
za conę przystępną.—Wiadomeśó t właael- 
ciela domu, Żelazna Nr 2L_________ p 12353

Kareta 3-osobowa
w dobrym etanie i Kcń wierzchowy lat 6, 
kasztanowaty, do sprzedania.—Aleja Juwao- 
limska Nr 11, u stróża.12303.

nowy zdatny na jednego i na parę koni za 
przystępną cenę. — WUdotuekó ąlUa NMus 
wpraat Kału, Kk 14*. D1W»

MrOŚFOROM
8, ulica Vivienne. — Od <857. r.
ten wszedł w powszechne ułjc1''- ^„yu*** 
katary, kaszle, chrypki <iłi*go|e(n'<’’ (t*r<* 
zapalenie gardła i kanału oddechów 8 ,f»i< 
chitea), ale szczególniej potny* '*frii«*' i 
skutki nly ty przeciwko słabościom |«

• • ■ ‘ =— estajfL—i—----- -stŁ——11 -------- —--------------- (ph(wie). Pud działaniem jetf® »Jat'
Dajnporciywszy i potnienie nocne. Lekarze przepisują często Pastylki ze loku głu'*,ia‘ kaUt»*' 
i laurowych liści p. Grimault, bardzo przyjemnego smaku, kiedy idzie o wyleczenie 
kaszlów zwyczajnych. .„iski kolfl

Dla uniln enia lieznveh fałszerstw i naśladownictwa, tądać aby stempel rządowy fr> ," 
niebieskiego, stosownie do prawa a 23 Listopada 1173, marka lauryczaa i podpis GB * .
Co li f. aaajdowalr się na jednej etykiecie.

Do.lać uoiua w głównych aptakaik w POLSC1 i w AVSTXYI. ,

W 'Warszawie dostać można u pp. drogistów: Ludwika Spioss i Syn, j . 
zowskfego; oraz w składach materjałów aptecznych L. ZTemińsktego, K.

DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSAL^*
PANI S. A. ALLENt

DO ODRODZENIA WŁOSÓW- .

Nadaj# bez zawodu siwiejącym 'y > 
pierwotny kolor. J’obudza pomst M‘u 
pod szybkiem jej działaniem, znika J? 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowe- 
użyciu przekona- dostatecznie, że środę* 
wartością i doskonałością swoją" prz^ 
wszelkie tym podobne preparaty. ”1’! vlj> 
S. A. Allen nie jest farbą, lecz natura j 
dobroczynnym czynnikiem do odrod2®”1^ 
wzmocnienia wlośow.

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennej

______ , ....... -J. .Jeu, 1 i2 piętro.
'ebli petowych Krajowych 1 esc 
tjąc i»laś»e #•*»»••>«» Ł-inf-^Łtń * 
jrzyjibuję obstalunki

Magazyn Mebli 
Nowych i Używanych 

i S*ki
Marszałkowska ki 60, rćg Zielonego Fisi

Znaczny wybór wl " 
Posiadając x»^as»e an»Uw  ______ -—

l&pic« jrlkic, pzyjniuje ohsfalunki na roboty: 
irrCLIowbe, łŁpict r^liie i dclidiracyteu.

Fleszlri opakoWińi są w różowy papier i tylko tekio są pmwdid«O» _
Cena z flaszką rs. 3.75, z przesyłką rs. 4.25.—Skład główny v i nij 

Hausman.—W Warszawie u Aleksandra Kocha. Nowo-Senatorek* V - 4.

_r rnpFJF MFBLF UŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU,,^

m pray ulicy SIur&nowHbJej 4« u
T POLECA KROCHKAL 1 PUDER SWEGO WYROBU J
W CjpirMda* bwrtowa Bamiojtunu J
G^-O-O<>O-m€>€>€3-€>€3»€?^

Przygotowanie i sprzedaż niżej w ymiemonego środka, jako niezawierająceg0 
kładzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handle- yj

’4'! UUallSK gubią zmarszczki, ,3
. W:»ŚZ 00 twa" »»łuraiaą białością,

'*W‘feWsh !liiJsJbA*’~5 twarzy. Cena rs. 2, na pro**? n|r»ą 
p ’UlddfOik 2'" I i'1'' I y'ii^ kop. 50. Dla ożywający eh OJaliy*1^ 

vJ?- , rW.IŁb ! 9 22 *M”B utyciem—służy puder t* jfl*’
i I' ° * wystyek kolorów ryżu, rs. 1 k*P"

bez iadnflJ

Wielki Skfail
WMÓW 
i ORGANÓW
SALONY 

do
instrumentów.
Dla nlatwiwii*
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— WlndomoM w 
•zedmieśclu, obok 

>12998

Kauejunownncm Pośredni- 
ręjenta Józefata Fedeckie- 
J. >-13043

Wiedeńska
~in!ci!*^’ dn fpwedania zr> pnry- 

Xxjir# L"lca Swietojerska Nr 20, mie- 
' 012894

S:*4^ ’ • ?*min oktawach, z aigieh- 
i? *r«» „m<>cne! struktury i z silnym 
r*U v n,e Meble. — Wiadomość przy 

* sklepie kolonialnym, Ja- 
>13007

i ruiWcuKl
St?® łd ■ Tyiej’6t0*h, ł*y>k*a * r*»nyoh stronach mia- 
■'h ”* r<’ine eenF’ w ko*
% 1 Zi» *em n>^ 1,0 •’przedniria, w Bin- 

^*»n 5*4 b ai'£3?*02u^,/'nDni Ppśr*itnj- 
«r J. “'♦Uta Józefata Fedeckiego,

NJCk ~ Tikzou jeet do sprzedania

J^tturMebli
k’» ^Wro dnie z konsola, Otto- 
NrOtZec^n’’a-—Wiadomość: ull- 

•*—?y-try-^—- 129d9 
. X J?.I, VUcrcM do nabycia. 
kV’2? r—J sprzedania »12825 
<h’SrS)L. E Z3Z

bw °d \v ' Przy nlify Młynarskiej, 
8k>ci ulicy, pod Nr 1 lite-

5 9O?y-h3r112> Flacu ^i000 lokei □, 
x» tt| .’ ” tirunki przystępno.—Wiv 

w 8 rządcy OrantoBkWo.« fr. ----
WAWICZKI

V'ifrost damskie, uliea Twarda 
I VchrT"----tl'.^Mciei w fabryee. r12892

&B >^e SE1 Kapitały 
s±t 

^•kn-**** U a??ni Pośrednictwa i Źle- 
Feueckiego, Miodowa n p<-!Lg!o|>tatynilponwą.m3&45

>■2? pi roi* klika loczek kwaszonej

W

a vv rt K
"Ae«d ®norej osony, raczy zostawić 

*“tnrze Kurjera Warszawek. 
___ >12908 

££.sprzedania:
2 Fotele, Szafa antyk i Stół 

ijK^^rau y n*’el Leszno Nr 19, mie- 
>12930 

;^fu Fortepian 
'S’br^kL .**koni*wy, świeżo r.yrestj nr»- 

7XlJ»o!.,eet do sprzedania za rs. 80.— 
N^>-^_Nr3, >12945

>12906

>13046

® DÓ Icffl 
nowe, wnrowane, z placem frontowym 2,800 
łokci  przeszło mająca, są do sprzedania, 
poiyezka Towarzystwa miejskiego jest do 
wzięcia, całkowity szacunek może pozostać 
przy gruncie za odpowiednią gwarancją.— 
Wiadomość ♦ na ulicy Wroniej od Srebrnej 
Nr 2A, n właściciela fabryki waty. >13004 
Za przystępną cenę do sprzedania! 

ilrf 2 GaraiŁary Mi 
używanych Jeden machonicwy ntreeh- 
ten> kryty, z e foteli 4 krzeseł i kanapy 
z konsolą i Instro w złoconych ramach, oraz 
wiole innych nowych. Marszałkowska Nr 49, 
n tapicera. 12792r> 

Jest do sprzedania kolonja, składająca się
z gruntu morgów 13; wtem połowa pszen
nego i połowa żytniego, oraz 2 morgi łąki.— 
Dom mieszkalny w ogrodzie z altaną i arka- 
dja, składający się z 4 pokoi, kuchni, przed
pokój* i [fantu; cały otoczony winom, ogród 
owocowy 1 warzywny; dwie saczawki, obora, 
stodoła, stajnia, szopa piwnica i drwalka, 
z inwentarzem żywym i martwym lub boz, 
jak również z elcgancitiem umeblowaniem lub 
bez takowego, lamie są lewie mieszkania 
pe 1, 2 do 3 pokoi, w pcw. wiftekim, w osa
dzie Cegłowie, przystanek Cegłów D. Ż. W. 
Teres polskiej. Wiadomość na miejscu. 12934> 

Z powodu zmiany lokalu do sprzedania

paHwsndrowe, maty garnitur, zielonym aksa
mitem, kryte, toaleta damska, 2 łóżka ma
honiowe i. t p.

P I A Bf I 3F o 
paryskie z fabryki Pleyel’a

Porcelana 
karlsbhdzka, mały garnitur na 12 eeób, tu
dzież garderoba damska itp. wiele innych 
przedmiotów wszystko w dobrym stanie. 
Leszno Nr 18, niicszk. 11, od godz. 3 do 6 
po południu. 12943>

Za fU~G0.
Z pzwycnyny wyjazdu jest de epraedsata

Dubeltówka
Laaeasfra z przy borami i psem ułożonym do 
polowania, za rogatką Ząl-kowską, Szmulo- 
wizna, w npteco p. Piotrowskiego. Tamże mo
żna kupić bardzo tanio pakę okutą d« forto- 
pianu i altanę oszkloną._______12949o_____

Z powodu familijnych Interesów jest do 
sprzedania

K o 1 o n J a
o 12 wiorst od Warszawy i 5 wiorst od mo
ny, włóka gruntu kompletnie obsiana z do- 
meM mieszkalnym, stodołą, oborą, wozownią 
i piwnicą murowaną, a także Ogródkiem fr»- 
ktowym ze 150 drzew dużych, rodzących i 
masa młodych. Wiadomość Nowy-ŚWiat Nr 
70, Ordynackie, w bramie na prawo w ka- 
wiarni._________ _________ 12946>________

jSJT" Do sprzedania *^S© 

KOLONJA, 
dziedziczna za rs. 200, lwi, w tein lasu 6 i łąk 
6 mórg, zasiewy i budynki kompletne, komu
nikacja koleją Terespolską stacja Miłosna al
bo szosą do konika w bok 1 wiorsta. Wia
domość u właściciela domu Nr 3071B/2 ulica 
Za okopowa wprost Targ* Witkowskiego za 

koleją.____________ 12913 s________ _
Jest do sprzedania

PRYSZNIC,
kosztujący rs. 75 za połowę eeny, płaszczyk 
jasny, nowy i modny za rs. 20, suknia jed
wabna, nowa 1 Strojna (bleu-irendarm) za rs. 
30, garnitur męzki czarny od Chaboux, raz u- 
żywany, na mężczyznę średniego wzrostu za 
rs. 40, przytern miedź, lampy,samowar na 24 
szklanek i inne przedmiotu. Aleja Jerozolim
ska Nr 28, w lewej oficynie, tuiesz. Nr 4, od 
godz. 10 do 4. W tym Butnym domu pod nr 
18 mieszkania, w poprzecznej oficynie, do 
sprzedania fortepian za ra. 60, 12"'85n

Trzy Bufety,
Biurka kantorowa, Szafy do dystry
bucji do sprzedaniu tanio. Wiadomość wkan- 
torze Ed. Herynga, Tłomaekie Nr 9. 12940> 

Za nizką cenę!! 
6a dosnrzedania suknie: Jedwabna, wał- 
ntana,' płótniana i dolman syberyno- 
wy, zupełnie w dobrym stanie.— Wiadomość 
Fańska, domu Nr 4, mieszk. Nr 38. >12965

Ważna wiadomość dla Dam
Fe dwnletniem rtudjowaaiu w Paryża 

otwieram Zakład —9196—> 

Kroju Sukien 
i wszelkich fasonów. W 8 lekcjach podej
muję się kompletnie wynezyć osoby niemające 
żadnych" zasad. Wyrachowanie tó techniczne 
P. Burżoa, tak zrozumiałe, że uczennica po 4 
lekcjach, krajać może bez poprawki, gdyż na 
wyrachowaniu stanika opiera się cała nauka, 
eo żurnal przynieść może. — Była Nauczy
cielka Instytutu w Nowej-Aleksnndrji (Puła
wach). ZALESKA,
Kr 97, plac Zygmunta, gdzie Apteka.

Dwie Sukienki 
biało, mogące się przydać dla panienek przy
stępujących do pierwszej komunji, są do 
sprzedania—Nowy-Swiat Nr 68, miesi kunia 
Nr 4.________________________1-13003

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
■ahouic-wyeh, rypsem bordo krytych: Kana
pa, 6 Krzeseł, 2 Fotele, Stół i Stolik do kart, 
a tnkże Kredens, Stół jadalny i Szafka do 
bielizny jesionowa.—Ulica Śliska Nr 6, mic- 
szkania Nr 15, oficyna, 2-gie piętro. >12975

Z? a rx 1 ol
KSCT" Sprzedaję różne MEBLE! "WS 
Mahoniowe i Orzechowe: Szaty, Komody, 
Łóżka, Szatki do bielizny, Biurka, Umywal
nie i Szafki nocna — Leszno Nr 50, u Sto
larza_______________________ >13013

f>* ajwwMlaaja 

dwie Oślice, 
rasy Tureckiej.—Wiadomość u stróża: Nowo- 

lipie domu Nr U),____________ >13021_____

ŁĄKI ’łs®» 

aa paszę dla kuni wojskowych i Owoc* w 
Ogrodzie, są do wypuszczenia na Jato.— 
W iadomość n Rzadcy w Grochówie 2-m, od- 
lgjr<r» od rogatki Moskiewskiej o wiorst 4

O a- I E Tl 
aaprzęgowy, kłusak, 7 lat, z atestatem, irt- 
wy, jest do sprzedania. — Wiadomość w Ła
zienkach w koszarach ułaiiskieh, u stangre- 
ta Konoplina.____________ i:12546

Pofowtawieey do »przeda*ia 

Fortepian 
palisandrowy, o 7 oktawach, z całym blatem 
1 szprejeami, z pięknym i mocnym tonem. Sena
torska Nr 6, n fortepian. Millera; tamże przyyj- 
mniasie strojeń, i reper. Fortepianów. >13038

. — Tamże

frontu, przygotowała znaczny w; 
kwiatów do kapeluszy, oraz donic: 
wychina bukiety, jak również gir 
ślubnych, tax paryzklch, jako tez i 1

e dokładne i gn- 
przyjmuje Pa- 
opłatą. >12987

„WL wjpu
od ubrania Kapeinsza Damskiego, podług 
najświeższych model! paryzkich, w Magazy
nie p. Gałeckiej, Krakowskie-Przedmieście 
Nr 85, dom iwany Hoezlera, 2 piętro. >12988

Do sprzedania z powodu wyjazdu

do gabinetu,- Łóżka, Materace i sprzęty ku
chenne. — Ulica Żórawia Nr 2, dom Filchsa, 
mieszkania Nr 12, od godziny 1-szej do7-mej 
po połndnin. >13026

M śc sprzedania:
Bufet mahoniowy, Szafa oszklona, Bilard fa
bryki Troszla, z bilami i piramidy, Lodow
nia na 2 antałki piwa, oraz Gołębnik z gołę
biami.—Wiadomość na Nowej-Pradze Nr 74, 
dom Androjewa, w Restauracji. >13027 

Majątek Ziemski, 
włók 30, w gubernji Kieleckiej, w pszen
nej glebie, z łąkami i lasem, z ogrodami, 
rybołóstwem, « doskonałemi budynkami 1 in
wentarzem, bez nieużytków i serwitutów, za' 
63 tysiąc* rubli do sprzedania,—gotówki po
trzeba 38 tysięcy rs. Szczegóły od godziny 
11_ 1 w połu«L, i od 3—5 godz.—Furraańska
Nr 10, lokata Nr 12. >12960

W Wm krajowy, 
w składzie materjałów budowlanych.—M. W. 
Willmanu i S-ka, Twarda Nr 13. >12074

Do sprzedania w mieście powiatowe®, przy 
staeji kolei k 12584

Cukiernia.
Wiadomość: Elektoralna Nr 19, mieszkań. 7.

Za Rs. 300
de wynajęcia w każdym czasie na letni* 
mieszkanie Pałacyk, złożony z 5 pokoi i 
kuchni, w ogrodzie, przy ulicy Marszałkow
skiej Nr 9. Wiadomość u W. Bersona, Ża- 
bia Nr 1, pomiędzy 4 a 6 wieczór. <12548 

Majątki ziemskie 
mniejszo i większe do sprzedania, ora* 

Domy w Warszawie. 
Wiadomość: uliea Widok Nr 7, mieszkania 
Nr 7; od godz. 10 do 3 każdodziennie, próea 
świąt i niedzieli. <—11813

Poszukają się do kupna

Dobra Ziemskie.
różnej przestrzeni.—Wiadomość: ulic* Widok 
Nr 7 i mieszkania 7; od godz. 10 do 3 iint- 
dodziennie prłez świąt i niedzieli. <—11812 

| Nowo-otworzony $aga-1 
i zyn Strojów Damskich | 

Guciowy Marczews^Kiej 
i Matyldy Dauwy,

| przy ulicy Czystej Nr 6, | 
Kj poleca się znacznym wyborem kapel*- || 
H szy podług najświeższych modeli pary*- I® H kich po cenaeli umiarkowanych. Kll lll S

Do sprzedania: 
Kocz, mało używany, z* Rs 300; F a etom 
Powóz, nowa Dorożka za Rs. 250 i Coo- 
monta angielskie z sutym broszom—Boni- 
intterska Nr 17._________________<’0014
Do wydzierżawienia od 12-g* Lipca 1881 r.

Gorzelnia Parowa,
i adoskenalonyin aparatom franenzkita, naj
nowszego systocno, na szosie pomiędzy Go
styninem a Płockiem, w okolicy handlowej.— 
Bliższą wiadomość można powziąć na miej
scu w Kancelarji Administracji Dóbr Łąck 
pod Gostyninom, _________ ml2450

BiCHELA.
W uroczej tej Willi pod Belwederem, tak 

w apartamentach, jak w cienistym parku, 
pod firmą „Bonquerel“ otwartą zoetaje, po
cząwszy od dnia 22-g* b. m., U j. w Niedzielę 

Mamcia Ińia, 
która jak przez lat wiele w Hotelu Europej
skim, pracować będzie aby i w tein miejsc* 
zyskać ogólne nzańie i zaskarbić sobie wzglę
dy Pubiczności.

Wydawano będą obiady, śniadania i ko- 
lacje w każdej porze. <12441

Od Sw. J»na

różne Lokale
do wynajęcia—Nowogrodzka Nr 5. z12329

AFTEKA
w rofeścio gubernjalnym, 9,000 Rs. roerneg* 
cbrotn do sprzedania. — Wiadomość w Skła
dzie Mjterjałów Aptecznych E. Krupskiego, 
Nowy-Swiat Nr 51. _________ <11213

Student 
m-go kursu prawa, znający gruntownie mate
matykę, iyezy sobie wyjechać na wieś, w 
charakterze guwernera.—Olerty proszę skła
dać w Agenturze Ogłoszeń, ulica Senatorska 
Nr 22, pod lit Z. B.____________<12573

W Instytucie 
Gimnastyczno-Leczniczym, 

Szkoły Gimnastyki i Szermierstwa, St Ma
jewskiego na Sewerynowie, lekcje odbywają 
się w dnie pogodne w ogrodzie, w razie przp- 
eiwnym w salach. Popisy z gunnastyki i leca- 
tuakowe będą miały Miejsce 12-go Czerm- 
•a r. K *12629



Człowiek Mf,
z prowincji, żonaty, z kaucją, posiadający 
język polski i ruski, opatrzony w dobro Świa
dectwa, żyezy przyjąć obowiązek w War
szawie, Rządcy domu, albo Pisarza przy 
składach fabrykach, zakładach, lub też 
Agenta przy browarach. Adresy składać 
w Kedakcji Kur. War., pod lit. J. C. 12953d 
i2W5D |f|ocfy Człowiek 
w wiekp lat 20 z porządnej familji, posiada
jący czteroletnią praktyką, życzy sobie zna
leźć miejsce jako Subjekt' w Magazynie, lob 
zajęcia w Kantorze w Warszawie, lub na 
prowincji. Łaskawa oferty upraszam składać 
w Hniiaircii tegoż pisma, pod lit. W. M. O.

Do Ciechocinka 
wyjeżdżający Ro.uzice z własnym synem, na 
drugi sezon, mogą zabrać z sobą jednego 
chłopczyka. Zapewnia się troskliwa opieka. 
Wiadomość na ulicy Smolnej Nr 8, mieszka
nia Nr 2._________________12928n________

Familijny Człowiek 
mający dosyć wolnego czasu, pragnie przy
jąć" obowiązek Rządcy domu, za. mieszkanie, 
na żądanie może dać gwarncję oferty skła
dać prósz? pod lit. K. H., u W. A. Kessel, 
ulica Wierzbowa Nr 2._______ 1 3034d_____

Przybyły z zagranicy
]\-LŁODZIEKnEC

lat 18, posiadający język polski, niemiecki i 
ruski, życzy umieścić się w Warszawie, 
w domu Handlowym, lub w Kantorze, albo 
w Zakładach iabrycznych. Łaskawe oferty 
pod Praktykant 18, w Kantorze Kurjera 
Warszawskiego. 12924a

Pokój,
obszerny, umeblowany, o 2oknneh, przy familji, 
jest zaraz do wynajęcia.—Wspólna Nr 15, z u- 
sługą, na 1 piętrze" od frontu. Tamże jest i 
pomieszczenie "dla 2-ch akademików/, 
wspólnie, lecz w osobnym pokoju. — Stróż 
wskaże._______________________ p!2986

Od 8-go Lipca dla kobiety

POKÓJ
ze wspólnem wejściem, przy ulicy Chmielnej, 
w blizkości Brackiej. Cena z opałem rs. 10. 
Wiadomość bliższa: plac Warecki Nr 14, 
w oficynie lewej, od godziny 5-tej. n!2993 

Letnie Mieszkania.
Dwa Pokoje i kuchnia za 120 rs., jeden Po
kój duży i kuchnia za 60 rs.;—przez Nowo- 
mińsk w Osinach.____________ d!2959_____

Mieszkanie, 
Świętokrzyzk* Nr 18, róg Mazowieckiej, l-szo 
piętro od frontu, z dużym balkonem, kompie- 
tnem umeblowaniem i fortepianem: pięć pokoi 
dużych, kuchnia, pasaż i przedpokój do od
najęcia na dwa miesiące t. j. Lipiec i Sier- 
pion.—Wiadomość u Rządcy’ domu. pl2‘i46 

D Akuszerki Karpińskiej, 
osoby spodziewające się słabości lub też przy
byłe na kurację, "mogą znaleźć pomieszczenie 
w osobnych i wspólnych pokojach, świeże po
wietrze, okna na ogród, gdzie chora znajdzie 
troskliwą opiekę. Cena umiarkowana.—Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 12. d130U

mający praktykę od 20 lat, poszukuje stoso
wnej poshdy. Ktoly takową wynalazł za wy
nagrodzeniem zechce dla bliższego porozu
mienia zostawić swój adres pod lit. B. N. 
no Kantoru Kur. Warszawskiego. 12919n 

Rządca Oospodarczy 
samotny, który zarządzał za granicą i tu 
w kraju, ma chlubne świadectwa, odwołać 

może na rekomendacje, a na żądanie zło
ży" kaucje odpowiednią pensji, poszukuje po- 
sadr. — Bliższa wiadomość n p. Gołcz, ulica 
Niecała Nr 12. 12937d 

poszukuje«Urzędnik, który przytein mógłby 
pełnie obowiąclu Korespondenta, w językach: 
polskim, ruskim, niemieckim i francuskim, 
Buchhaltera, lub ; lutnika w zakładach fa
brycznych. Poważne rekomendacje i świa
dectwa pełnienia podobnych obowiązków 
przedstawić może. Adresa uprasza się nadsy
łać de Rrdakeii Knr., pod lit. W. A.!?. 12979o 

a przystę-

EII!
orzechowi;, 

bardzo mało używane, garnitur brokatelą 
kryty, 2 Szafy rozbierane, garnitur francus
ki, para Łóżek, Szeslong skórą kryty, Biuro 
o 5-ciu szufladach. Lustro, Kredens, Stół ja
dalny z krzesłami i regulator.—Ulica Twar
da wprost Juąrjańskiei Nr 10, w oficynie na le
wo, nrrszkania Nr 26.rl2991

do stołowego pokoju, dokowe, ozdo
bno, prawie nowe, do sprzedania.---Ulica 
łjjąfięiyy-tądj Nr 3, stróż wskaże. p12899

złożone z 2-ch Pokoi i kuchni, do wynajęcia.złożone ■!. 2-oh Pokoi i kuchni, do wynajęcia, 
w Folwarku Mary lin, przy stacji Kolei war- 
szawsko-Wiedeńskiej Brwinów.—Wiadomość 
u Pto’ra Hgdowsjtiegff w .Brwinowie. 12990r» 

"’dwTpokoje"
i kncTitlia za 45 rs. są do wynajęcia od dnia 
16-go Maja do końca Września. Dodane być 
mogą meble i3-ci Pokój również za umiarko
waną cenę.—Grzybowska Nr 29. Wiadomość 
u "Rządcy' d12901

Pokój duży,
do najęcia z meblami, usługą i samowarem. 
CHmjelna Nr 33, mieszkntiia ,'o. ni2996

a cene

MEBI

U Akuszerki
Pokoik osobny do wynajęcia z wszelką wy
godą, dla osoby mającej odbyć słabość, lub 
na kuracji będącej. Elektoralna Nr 10, nl3029
Przy ulicy Brackiej Nr 4, są do wynajęcia 

różne Lokale, 
składające się z 6 i 3 pokoi od frontu, przed
pokoju, "kuchni, śpiżarki, alkowy, z wodocią
gami, zlewami, waterklozetami,gazem, dzwon
kami elektryeznomi i t. d.; — po 4 pokoje w 
oficynach z temiż wygodami.—Wiadomość na 
miejscu. »12973

Ola Emerytafnej Osoby 
do odnajęcia przy familji 1 pokój duży z bal
konem od frontu,’w miejscowości bardzo zdro
wej, z pięknym widokiem, może być z usłu
gą i samowarem. — Wiadomość w bliskości 
Kopernika, Obożuą na ulicę Topiel Nr 12A, 
mieszkania Nr 4.________d—12914________

Jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie 
w dolnym szpitalu, blisko lasku, przy Wło
cławku, pokój na piętrze i pokoj z kuchnią 
na parterze. — Bliższa wiadomość Karol 
Wodycztka, Fabryka Tapet przy Wło
cławku. _____n—12981

Ulica Bielańska Nr 6, drugie piętro, 

Dwa Pokoje 
od podwórza, 1 pokój z przedpokojem od fron
tu, w każdym czasie do wynajęcia. pl2985 

ób ódstąpśemia 
zaraz lub od Ś-g<i Jana l-szo SKLEP 
przy placu Teatralnym, z mieszkaniem i dwu
letnim przeszło kontraktom, za zwrotom ko
sztu urządzenia i zaprowadzenia gazu i 
2-gie: SKLEP mydlarski, z obrotem 
około 10,010 rs. za 760 rs (nielicząc towa
ru), w Biurze Komlsowam Kaucjonowanem 
pośrednictwa i zleceń b. rejenta Józefata Fo- 
deckiego. Miodowa Nr 3.ul3044

kuchnia i przedpokój za rs. 160,. na parterze 
i takiź lokal na piętrze za rs. 144 w ofi
cynie o<i ogrodu, oo wynajęcia od Ś-go Jana 
pod Nr 48 Grzybowska- »—13016

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.
Mieszkanie kawalerskie, 

składające się z dwóch pokoi na 1-m piętrze. 
Wiadomość u Rządcy domu, ulica Długa 
Nr 32 nowy. p12974

Od 1-go Lipca jest do najęcia P12970

W Drukarni Kurjera ] V ar sza wsk i ego.—plac Teatralny Nr 473c (nowy5).

w najpiękniejszej i na jzdrowszej części War
szawy. przy ul. Pięknej, w domu Nr l8/1701k, 
na parterze, składający się z 6-cfu pokoi, 
salonu o 3-ch oknach, przedpokoju, kuchni 
i wygódki, świeżo i elegancko odrestauro
wany, z ogrodem fruktowym i kwiatowym.

Letnie Mieszkania.
Jeszcze jest kilka letnich mieszkań do wyna
jęcia w Sielcaeb. — Wiadomość w rogatce 
Czerniakowskiej, u strażnika p. Prozmerowi- 
cza.*12999-

Keiiaklor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustav/ Gebethner-

Z powodu wyjazdu jestsa-

D11443—

Po 45 kop.

'o

- Piękna Nr 48. mieszkania 12, za nagrodą. 
J!o3Bójenq Hensypoio. Bapmasa 13 (25) Mm

DodatekPatra

ska Nr 37, mieszkania 7; tainż® .(j, 
Bielizna wykończa się aaj8tari* '

większe i mniejsze z Wszołkiem i wygo
dami, Fortepian i magiel w miejscu, jak rów
nież przyjmowane są tamże panienki pod 
opiekę. i>—13010

WAŻNE!!!
Jest do wynajęcia

Nowy-Świat Nr 30.

Magle Angielską
do sprzedania. — Bóg ulicy Jasu’J pljx
Łrzyzkiej Nr 1. _______ r-yla i

| Za Lokal
familijny, poszukuje obowiązków Rządcy 
Domu większego b. urzędnik administra
cyjny, obecnie kolejowy, mogący złożyć od
powiednie dowody zaufania nawet do odbio
ru komornego. — Adresa zostawiać można w 
księgarni przy nliey Senatorskiej Nr 22.

W Ciechocinku przy ulicy Widok Nr 44, 
w domku Szwajcarskim, w miejscu siiehem 
i otwarłem, są do najęcia

Mieszkanie
umeblowane, składające się z 3-ch pokoi, 
przedpoKo.iu i kuchni, jest do najęcia od 
1-go Czerwca na 5 miesięcy lub mniej, sto
sownie do umowy, w domu przy ulicy Kró
lewskiej Nr 5, w antresoli od frontu, n12679

-........ —... - ,. „ , , —— flU*
Blizko Ogrodu Saskiego, j*śt .

13037O 0uży Pokoj Z 
z Alkową, umeblowany, na P’®* yl»rf;iś 
sięcznie rs. 30.—Wiadomość: “'JC/.joitf.j. 
kowska Nr 69, mieszk. 13. — 2na% 
Medalion, za udowodnieniem oće]2X^111..... ...... . ■ ... . flliW

Do wynajęcia od św. Jana pr*/ 
marskiej pod Nr 8

2 Pokoj
z przedpokojem i kuchnią.

W kr.żdytn czasie do wyn»j?c

rcDL\j.vvvj63 , ( 
z Materjałami Piśmiennemi, Pys,r 
lanterją, z urządzeniem i * J’Vprzed’'1.1 ,#)■ 
oświetleniem gazowem, jest do s; j. 
jednej z pryncypalnych ulic, za jat J r 
Kontrakt na sklep służy .ieszCZ^-_da 
Wiadomość w Cukierni wprost Du 
wego, uliea Miodowa. ______

Sklep Mydlarski 
jesr do odstąpienia uaraz z e,***tf 
■iem i i towarem, w Bazarze, ^.p:sei! 
Nowolipie Nr 33, wiadomość nt-?'

kuchnia, przedpokój i zachowanko na 1-m 
piętrze, na Krakowskicm-Przedmieściu Nr 366 
nowy 64, obok Dzwonnicy św. Anny, z pię- 
knem widokiem.__________________ n!26f>9

Mieszkania Letnie, 
w Wawrze Nr 1 kolonii, pod lasem sosnowem, 
przystanek kolei Nadwiślańskiej wiorst 6 od 
Pragi. — Wiadomość na miejscu i u W-go 
L. Nast. ftanilowiczowslra Nr 2.
dwa pokoje, z meblami i kuchnią rs. 135. 
2) 5 pokoi przedpokój z meblami i ku
chnią za rs. 306. Werondy w ogrodzie. Na- 
biał i skiep spożywczy na miejscu. 11674n

Za 150 rs. jest do sprzed’

Traktjernia, *
dobrze wyrobiona. — Szeroki-D1}3^--^ź^t,

W mieście Łukowie, guberni ‘ ‘ 
są do sprzedania ij .<*

>a PocztcIinM®^
Konie i Bryczki z zaprzęg0, je ró 
Jana 1881 r., zatem pretended®! iSc4 1 , 
nabycia z wolnej ręki, do tegoż r" . K 
być zeehcą. p—

Sklep Wiktrf*y
z dobrem urządzeniem i liczną k W^tgnl* 
do odstapieniń każdego c’aSv^jR Six** 
na miejscu.—Ulica Chłodna

Letnie Mieszkania 
do wynajęcia w bardzo pięknej miejscowości, 
w blizkości lasu i kolei Nadwiślańskiej, przy
stanku Płudy. Jest w ogrodzie owocowo-kwia- 
towym Domek o 4-eh pokojach, lub po 2 Po
koje z kuchniami, po rs. 80 i 90 i 3 Pokoje 
z kuchnią na górze rs. 90. Mozo być doda
na stajnia dla keni. Nabiał, warzywa i owo
ce na miejscu.—Bliższa wiadomość u p. Tu- 
choskiego, ulica Mazowiecka Nr 6, lub u 
p. Dozorcy na przystanku, pytać się do ko- 
lonii Szahlickiego.____________d12687

Do wynajęcia zaraz 

Dwa Pokoje 
przedpokój i kuchnia, umeblowane.—Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 36, stróż wskaże. Wi
dzieć można codziennie od godziny 12—tej do 
3-cioj._____________________P12708

przy familji, na 1-szem piętrze, z usługą, 
ntowarem, może być i z całodziennym sto
łem. Wiadomość na miejscu, Krakowskie- 
Przedmieście Nr 6, w podwórzu na lewoj 
druga sień, 1-sze piętro, zo schodów drzwi 
na lewo.

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia na
tychmiast lub od św. Jana

Apartament
na 1-m piętrze, przy ulicy Chmielnej Nr 32, 
za 700 rs. rocznie, złożony z 5-ciu pokoi, 
pasażu, przedpokoju, kuchni i t. d. — Wiado- 
mość na miejscu. D12693

Do wynajęcia od 1-go Lipca

z meblami i usługą. — Ulica
3-eie piętro od frontu, mieszk. I

Korzystny inter®J: 
przemysłowy, handlowy, ®gżr“,n^.stU "Si" 
naście lat, dający 20% czysieg" ?'cal< dt' 
sumę rs. 4,009 do kupna. .Szacun"* 
magalny, kupujący otrzyma rpt yjiipj.8 
ku w towarze przez kundtnanów *9 W / 
mianym. Specjalność nie wymag’1 ' 
mość Nr 20 ulica Żytnia, za " ' 
grodu Kozera, u właściciela do<"°;—Jjj 

ZTrsJOO roczj 
Trzy pokoje i kuchnia dU k»w!,,eA*łR*jr 
najęcia zaraz iub od św. Jan'’- , 
Tłomackie Nr 9, w kantorze ^^1%/ 
ring-

zaraz do odnajęcia do 1-go Lipca r. b. 3 
Pokoje, z których w jednym kuchenka 
z przedpokojem, przy ulicy Rymarskiej pod 
Nr 6 nowym, w prawej oficynie na 2-ni pię
trze, mieszkania Nr 8.—Wiadomość tamże od 
godziny 12—6 po południu,________ nl3019

Z dniem 1-m Li pca r. b. jest do wynajęcia

8 Pokoi,
na 2-m piętrze od frontu, z kuchnią i wszcl- 
kiemi wygodami, pod Nr 28,'471b, przy ulicy 
Senatorskiej, obok Resursy Kupieckiej. ul3023 

12918r> Do wytinjęeia ~
Warsztaty

duże i mniejsze, zdatne na róine nakłady 
fabryczne i rzemieślnicze, oraz różne lokale 
także Bawar]a, Magle: Ulica Sienna Nr 
6a/1147 T, pierwszy dom od ulicy Żelaznej 
za parkanem. Wiadomość albo na miejscu, 
między 12 a 1 po południu lub też u właści
ciela, Nalewki Nr 11, 2 piętro o 4 po połu
dniu._____

Sklep Wiktuałów D13041 
ładnie urządzony, od lat 10, z dobrem powo
dzeniem egzystujący, za cenę przystępną do 
sprzedania. Komorne tanie. — Piękna Nr 48.

Ulica Rycerska Nr 3, mieszfc.^,
W d. 23 b. m., t. j. w Poniedzia!®^

Zginęła Suczką
pinczerka, koloru brudno 
ostrzyżona, z plamą na oku. 
prowadzenie takowej na ulicę 
młaoolronia 19. ł«L nticrrilJŁ. A J


